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Tildelingsbrev til Norges forskningsråd 2026 Del 1 – 
Kunnskapsdepartementet som etatsstyrer 

1  Innledning 

1.1  Regjeringens prioriteringer  
Regjeringen ønsker å ta Norge videre – tryggere, mer rettferdig og med sterkere fellesskap. 
Utdanning, forskning og innovasjon støtter opp under hovedprioriteringene i regjeringens 
plan for Norge og er avgjørende for at Norge skal kunne møte framtidens utfordringer. 
Internasjonale spenninger, klima- og miljøutfordringer og teknologiutvikling, kombinert med 
demografiske endringer, knapphet på kompetent arbeidskraft og strammere økonomisk 
handlingsrom, stiller Norge overfor nye utfordringer.  

De overordnede rammene for regjeringens politikk for høyere utdanning og forskning er 
beskrevet i Prop. 1 S (2025–2026) for Kunnskapsdepartementet, programkategori 07.60. De 
langsiktige målene og prioriteringene i Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 1  
er en sentral del av dette. Universiteter og høyskoler og underliggende virksomheter skal i 
2026 følge opp regjeringens mål, langsiktige prioriteringer og tiltak for kunnskapssektoren. 
Kunnskapssektoren må bli både mer effektiv og innovativ, og samtidig opprettholde høy 
kvalitet i utdanning og forskning.  

Norsk forskning og høyere utdanning er avhengig av internasjonalt samarbeid for å holde 
høy kvalitet og håndtere store samfunnsutfordringer. Samtidig må samarbeidet ivareta 
nasjonale interesser og sikkerhet. Norsk forskning skal være så åpen som mulig og så sikker 
som nødvendig.  

I Meld. St. 14 (2024–2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 2 legges rammene for 
hvordan forskningssystemet skal rustes for å møte framtiden. I meldingen fremgår det at 
Norges forskningsråd er helt sentralt i det norske forskningssystemet, både som 
finansieringskilde, som rådgiver og som møteplass. Forskningsrådet er nå godt rigget for å 
ivareta sine primæroppgaver og skal videreføres som ett sterkt råd. Rådet har vært i 
kontinuerlig utvikling og har gjennomgått store omstillinger i de senere årene. Regjeringen 
forventer at Forskningsrådet fortsetter å utvikle og forbedre virksomheten for å kunne ivareta 
nye og endrede oppgaver i forsknings- og innovasjonssystemet.  

Redusert økonomisk handlingsrom i Norge i årene som kommer vil kunne medføre 
strammere driftsrammer, også for virksomhetene i kunnskapssektoren. Departementet 
forventer at Norges forskningsråd utvikler egen omstillingsevne for å kunne møte endrede 
økonomiske rammer framover. 

 
1 Meld. St. 5 (2022-2023 - Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023–2032 
2 Meld. St. 14 (2024-2025) – Sikker kunnskap i en usikker verden 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-5-20222023/id2931400/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-14-20242025/id3092418/
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1.2  Særskilte forventninger 
 
Mer privatfinansiert forskning 

Regjeringen har et mål om at forskning og utvikling i næringslivet skal utgjøre to pst. av BNP 
innen 2030. For å nå dette målet må Norges forskningsråd i samarbeid med næringslivet 
utforske og utnytte rommet for å utløse økt privat finansiering i de næringsrettede 
virkemidlene og i øvrige virkemidler. I den forbindelse skal Forskningsrådet også vurdere og 
eventuelt prøve ut nye virkemidler som kan utløse privat finansiering. Kunnskap som skapes 
i prosjekter finansiert av Norges forskningsråd skal også spres og komme andre til gode, 
herunder bidra til økt kommersialisering av forskningsresultater og bruk av forskning i 
næringsliv og offentlig sektor. Det forventes videre at Forskningsrådet mobiliserer og legger 
til rette for forskningsfinansiering fra andre private aktører, som fond og stiftelser. Rådet 
forventes også å bidra til å øke bevisstheten om verdien av forskning og innovasjon i 
næringslivet. 

Gjennomføring av nye satsinger 

I forbindelse med 2026-budsjettet har regjeringen besluttet å sette i gang en rekke FoU-
satsinger gjennom Forskningsrådet, herunder Polhavet 2050, videre satsing på 
kvanteteknologi samt satsing på forsvarsevne, sikkerhet og beredskap. Satsingsområdene er 
høyt politisk prioritert. Departementet forventer at Forskningsrådet sørger for god 
gjennomføring av disse både i 2026 og utover i satsingsperioden for de konkrete satsingene.  

Internasjonalt forskningssamarbeid 

Systemmeldingen slår fast at i en urolig verden blir internasjonalt forskningssamarbeid enda 
viktigere enn før. Sammen med likesinnede skal vi hegne om akademisk frihet og 
etterprøvbar kunnskap. Samtidig skal vi samarbeide med de beste fagmiljøene over hele 
verden – også i land hvor grunnleggende prinsipper som akademisk frihet og institusjonell 
autonomi ikke står like sterkt som i Norge.  

Kunnskapsdepartementet forventer at Forskningsrådet støtter opp under norsk deltakelse i 
Horisont Europa og Det europeiske forskningsområdet (ERA), og bidrar til norsk påvirknings- 
og posisjoneringsarbeid inn mot EUs forsknings- og innovasjonssamarbeid i neste 
programperiode i tett dialog med departementet. Videre forventes Forskningsrådet å ta en 
aktiv rolle i oppfølgingen av Panorama-strategien, og å videreutvikle forskningssamarbeidet 
med de strategisk prioriterte samarbeidslandene i tråd med norske prioriteringer.  
Svalbard forskningskontor 

Forskningsrådet og Norsk polarinstitutt har fått i oppdrag å etablere et forskingskontor på 
Svalbard. Målet for det nye kontoret er å sørge for tydelig norsk forskningsledelse og 
oppfølging av mål, rammer og forventninger i norsk svalbardpolitikk. Forskningsrådet må i 
2026 sikre at kontoret blir etablert i tråd med oppdrag og mandat. 

Forskningssikkerhet i en tid med økende internasjonal spenning  

I Systemmeldingen er Forskningsrådet gitt en sentral rolle i å fremme forskningssikkerhet og 
ansvarlig internasjonalt samarbeid. Departementet forventer at Forskningsrådet jobber videre 
med å konkretisere og videreutvikle sin rolle på dette området. Dette omfatter blant annet en 
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utvidet rolle som koblingsmekanisme for å samordne den åpne, skjermede og graderte 
forskningen under et felles system. Herunder skal Forskningsrådets roller som 
forskningspolitisk rådgiver og finansiør videreutvikles. Departementet forventer at 
Forskningsrådet følger opp punktene fra stortingsmeldingen i dialog med 
Kunnskapsdepartementet og Forsvarsdepartementet.    

Oppfølging av ny budsjettmodell  

Departementet forventer at Forskningsrådet i 2026 fortsetter å arbeide godt med oppfølging 
av den nye bruttobudsjetteringsmodellen. Overgangen til den nye modellen er et omfattende 
arbeid som krever tilstrekkelig oppmerksomhet internt i Forskningsrådet og i 
departementene. Departementet understreker videre viktigheten av høy kvalitet i 
Forskningsrådets budsjettinnspill til de ulike budsjettmilepælene, samt viktigheten av god 
dialog mellom Forskningsrådet og departementene. 

2  Mål og styringsinformasjon 

Nedenfor følger mål og styringsinformasjon for Forskningsrådets virksomhet. 
Kunnskapsdepartementet har fra 2026 endret kravene til styringsinformasjon og krav til 
årsrapport, jf. vedlegg 1. Hensikten er å styrke det faglige grunnlaget for styringsdialogen på 
kort og lang sikt. Styringsinformasjonen dekker ulike behov departementet har i 
styringsdialogen. Departementet forventer at rådet kompletterer med annen informasjon der 
det er relevant for å gi et dekkende bilde av utviklingstrekk som er sentrale for 
styringsdialogen. 

Forskningsrådet skal vurdere hva som er det mest relevante kunnskapsgrunnlaget for å 
redegjøre for resultater og belyse måloppnåelse på kort og lang sikt. Departementet 
forventer at rådet bedre utnytter kunnskapsgrunnlaget som ligger til grunn for arbeidet i 
porteføljestyrene i årsrapporteringen. 

Kunnskapsdepartementet vil i 2026 ha ytterligere dialog med Forskningsrådet om 
operasjonaliseringen av de endrede kravene til rapportering.  

Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 

Forskningsrådet skal tildele midler etter konkurranse, og skal identifisere og støtte forskning 
av høy vitenskapelig kvalitet. Forskningsrådet skal også bidra til å forbedre den 
vitenskapelige kvaliteten i det enkelte forskningsmiljø eller på det enkelte forskningsområde. 

Styringsinformasjon: 

• Verdensledende fagmiljøer: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer 
og virkemiddelbruk. Rådet skal vektlegge hvordan valgene bidrar til verdensledende 
fagmiljøer.  

• Vitenskapelig kvalitet i eksisterende og nye forskningsmiljøer: Forskningsrådet skal 
omtale og begrunne prioriteringer og virkemiddelbruken, og hvordan dette påvirker 
vitenskapelig kvalitet i bredden. 

• Fagevalueringer: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer, redegjøre 
for sine oppfølgingstiltak av relevante fagevalueringer og resultatene av tiltakene. 
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Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
Forskningsrådet skal utløse forskning og innovasjon som, på kort og/eller lang sikt, skal øke 
den samlede verdiskapingen i norsk økonomi.  

Styringsinformasjon: 

• Forskningsbasert næringsliv: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer 
og virkemiddelbruk. Rådet skal redegjøre for rådets bidrag til mer forskning og 
innovasjon i næringslivet og hvordan dette øker den samlede verdiskapingen i norsk 
økonomi. 

• Samspill og kunnskapsspredning: Forskningsrådet skal redegjøre for rådets bidrag til 
formålstjenlig forskningssamarbeid mellom bedrifter og mellom bedrifter og FoU-
institusjoner og hvordan dette bidrar til kunnskapsspredning og økt samlet 
verdiskaping. 

Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 

Forskningsrådet skal finansiere forskning som er nyttig for samfunnet, og for å møte de store 
samfunnsutfordringene. Disse er definert som tematiske prioriteringer i Meld. St. nr. 5 
Langtidsplan for forskning og høyere utdanning (2023-2032): Hav og kyst; Helse; Klima, 
miljø og energi; Muliggjørende og industrielle teknologier; Samfunnssikkerhet og beredskap 
og Tillit og fellesskap. 

Styringsinformasjon:  

• Hav og kyst: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer og 
virkemiddelbruk, og redegjøre for sin innsats og rolle. I tillegg skal rådet redegjøre for 
sitt bidrag til tilstand og utvikling over tid, med vekt på følgende dimensjoner:  

- kapasitets- og kompetansebygging  
- samarbeid og tverrfaglighet 
- forskningskvalitet 
- Horisont Europa og annet internasjonalt samarbeid i samspill med nasjonale 

virkemidler  
- forskning i bruk 

• Helse: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer og virkemiddelbruk, og 
redegjøre for sin innsats og rolle. 

• Klima, miljø og energi: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer og 
virkemiddelbruk, og redegjøre for sin innsats og rolle. 

• Muliggjørende og industrielle teknologier: Forskningsrådet skal omtale og begrunne 
prioriteringer og virkemiddelbruk, og redegjøre for sin innsats og rolle. 

• Samfunnssikkerhet og beredskap: Forskningsrådet skal omtale og begrunne 
prioriteringer og virkemiddelbruk, og redegjøre for sin innsats og rolle. 

• Tillit og fellesskap: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer og 
virkemiddelbruk, og redegjøre for sin innsats og rolle. 
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Mål 4 Velfungerende forskningssystem 
Forskningsrådet skal legge til rette for at forskningsressurser og -resultater utnyttes best 
mulig. Forskningsrådet skal bidra til å utvikle det nasjonale forskningssystemet, til styrket 
helhet og samspill, og til god interaksjon med internasjonale forskningsarenaer. 

Styringsinformasjon: 

• Samspill mellom nasjonal, europeisk og internasjonal forskningsinnsats: 
Forskningsrådet skal omtale og begrunne sine prioriteringer. Rådet skal vektlegge 
hvordan valgene bidrar til et velfungerende forskningssystem. 

• Strukturerende endringer: Forskningsrådet skal omtale og begrunne prioriteringer, og 
redegjøre for rådets bidrag til samspill og samarbeid med det øvrige forsknings- og 
innovasjonssystemet.  

• Ta kunnskap i bruk: Forskningsrådet skal omtale og begrunne sine prioriteringer og 
redegjøre for at forskning deles, gjøres tilgjengelig og tas i bruk.  

 

Mål 5 God rådgivning 
Forskningsrådet skal gi råd som grunnlag for utforming av forskningspolitikken (herunder 
sektorvise problemstillinger), og for hvordan de gjeldende forskningspolitiske prioriteringer 
bør følges opp.  

Styringsformasjon: 

• Forskningspolitiske råd til departementene: Forskningsrådet skal redegjøre for 
arbeidet med å gi departementene kunnskapsbaserte, velbegrunnede og relevante 
råd. 

3  Tildeling  

Kunnskapsdepartementet stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for 
Forskningsrådet i 2026. Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor 
tilsagnsrammen på hver enkelt post og i tråd med styringssignalene som fremkommer av 
tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå 
målene og realisere oppdragene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta 
budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller 
vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet som tildeler midler.  

Sammenlignet med saldert budsjett for 2025 er det lagt til grunn følgende 
prisjusteringsfaktorer i statsbudsjettet for 2026: 

• 01-poster: 2,7 pst. (driftsutgifter utenom lønn) 
• 21-, 50- og 70-poster: 3,6 pst. 

Det er lagt inn helårsvirkning av lønnsoppgjøret for 2025 i statsbudsjettet for 2026. 

Bevilgning for lønnsregulering i 2026 som følge av lønnsoppgjøret i 2026 behandles som 
egen sak i Stortinget. Departementet sender supplerende tildelingsbrev om dette i oktober/ 
november 2026. 
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3.1  Driftsmidler 

Kap. 285 Norges forskningsråd Kroner 

Post 01 Driftsutgifter 766 513 000 

Post 21  Spesielle driftsutgifter 105 450 000 

Sum  871 963 000 

 
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering og 
regnskapsføring av merverdiavgift i statsforvaltningen.  

Driftsutgiftene over kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke kostnader til drift av 
Forskningsrådet, dvs. kostnader som ikke er tilskuddsmidler som skal fordeles videre. Post 
01 finansierer i hovedsak rådets utgifter til å lyse ut tilskuddsmidler, evaluere søknader, 
utvikle porteføljeplaner, rådgivningsarbeid, møteplassfunksjon og etablerte tjenester som 
Forskningsrådet ivaretar for departementene (som strategier, Skattefunn-sekretariatet etc.). I 
forbindelse med norsk formannskap i Nordisk Ministerråd i 2027 forventes Forskningsrådet å 
bidra i planleggingen av formannskapsprogrammet i 2026, samt gjennomføringen av 
programmet i 2027. Kunnskapsdepartementet har også startet arbeidet med en 
gjennomgang av instituttsektorens rolle i forskningssystemet. Forskningsrådet skal i 2026 
bidra til kunnskapsgrunnlaget for gjennomgangen. Departementet vil ha nærmere dialog med 
rådet om de konkrete leveransene.   

Post 21 Spesielle driftsutgifter skal finansiere driftsutgifter og utgifter til oppdragsvirksomhet. 
Denne posten skal finansiere konkrete og tidsavgrensede oppdrag og oppgaver (som f.eks. 
driftsmidler knyttet til samfunnsoppdragene). I tillegg er driftsmidler til Kilden og 
Teknologirådet lagt til denne posten. Det er satt av 13 779 000 kroner til Teknologirådet i 
2026. Av denne summen må det tas høyde for at posten er justert for effektene av 
nettoordningen for merverdiavgift som skal føres på kap. 1633, post 01. 

KD legger til grunn at finansiering av forskning og overordnet forskningspolitisk rådgivning og 
sektorpolitisk rådgivning skal være de forskningsrådsoppgavene som skal ha høyest prioritet. 
Forskningsrådet skal fortsatt ivareta en rekke oppgaver og konkrete oppdrag for 
departementene, f.eks. sekretariatsfunksjoner for Skattefunn-ordningen og flere av 21-
strategiene, og allmennrettet formidlingsarbeid. 

Endringer i Forskningsrådets virksomhet skal som hovedregel håndteres innenfor den 
økonomiske rammen for postene, jf. vedlegg 2 om retningslinjer for styring av 
driftsutgifter og spesielle driftsutgifter. I den grad det oppstår prioriteringsutfordringer 
innenfor rammen av midlene på disse postene, skal Forskningsrådet og departementene 
ta dette opp med KD i tilknytning til etatsstyringen. Departementet forventer at 
Forskningsrådet har en helhetlig håndtering av kostnadene ved virksomheten.  

Det vises til at driftsbudsjettet i 2024 ble økt med 4 mill. kroner, hvorav 2 mill. kroner er til 
oppfølging av satsingen Fremtidens databehandling. I 2026 skal 2 mill. kroner av disse 
gå til Forskningsrådets arbeid med planlegging og organisering av det internasjonale 
polaråret 2032-2033 (IPY).  
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Endringer på post 01: 

- En reduksjon på 49,5 mill. kroner for å ta høyde for at Forskningsrådet fra og med 
2025 inngår i nettoføringsordningen for budsjettering og regnskapsføring av 
merverdiavgift i statsforvaltningen. Dette er en videreføring av en endring fra revidert 
budsjett 2025.  

- En økning på 22,3 mill. kroner som følge av at finansiering av rådets oppgaver 
knyttet til nasjonale fagevalueringer og allmenrettet og særskilt formidling av 
forskning flyttes fra kap. 285, post 72. Dette er en videreføring av en endring fra 
revidert budsjett 2025. Se også omtalen av flyttingen under del 2, punkt 3.2. 

- En teknisk flytting på 32,2 mill. kroner fra kap. 285 post 01 knyttet til samling av 
finansieringen av oppdrag på kap. 285, post 21. Kap. 285, post 21 er økt med 
tilsvarende beløp.  Dette er en videreføring av en endring fra revidert budsjett 
2025. 

- En reduksjon på 3,4 mill. kroner som følge av at Forskningsrådet har fått støtte 
fra medfinansieringsordningen for digitaliseringsprosjekter til et nytt system for 
behandling av søknader fra næringslivet. Deler av nettogevinsten ved prosjektet 
realiseres gjennom en reduksjon i driftsbevilgningen. 

- En reduksjon på 73 000 kroner knyttet til Digitaliserings- og 
forvaltningsdepartementets styrking av Statens innkjøpssenters arbeid med felles 
nye innkjøpsavtaler for staten.   

Endringer på post 21: 

- En reduksjon på 2,6 mill. kroner for å ta høyde for at Forskningsrådet fra og med 
2025 inngår i nettoføringsordningen for budsjettering og regnskapsføring av 
merverdiavgift i statsforvaltningen. Dette er en videreføring av en endring fra revidert 
budsjett 2025. Endringen er teknisk og innebærer ikke en reduksjon for noen 
oppgave eller prosjekt, men gjenspeiler at deler av utgiftene skal utgiftsføres på kap. 
1633, post 01. Fordeling av midler fra post 21 til det enkelte oppdrag/oppgave må 
vurderes i lys av Forskningsrådets anslag for mva. som skal utgiftsføres på annen 
post. 

- En teknisk flytting på 32,2 mill. kroner knyttet til samling av finansieringen av 
oppdrag på denne posten. Kap. 285, post 01 er redusert med tilsvarende beløp. 
Dette er en videreføring av en endring fra revidert budsjett 2025.  

- En økning på 2,2 mill. kroner for oppdraget fra Forsvarsdepartementet om å 
støtte koplinger mellom FoU på sivil og militær side. Dette er en videreføring av 
en endring fra revidert budsjett 2025.  

- En økning på 10 mill. kroner for å ivareta oppdrag fra Forsvarsdepartementet om 
nødvendig infrastruktur for å støtte opp under et felles forskningssystem for åpen, 
skjermingsverdig og gradert FoU.  

- En økning på 2,6 mill. kroner til utvikling av HelseOmsorg21-monitoren. Dette er 
en videreføring av en endring fra revidert budsjett 2025. 
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- En økning på 1 mill. kroner til oppfølging av norsk deltakelse i Programmet for et 
Digitalt Europa. Dette er en videreføring av en endring fra revidert budsjett 2025. 

- En økning på 3,5 mill. kroner for å finansiere innsatsgruppa for 
samfunnsoppdraget om å inkludere barn og unge. 

- En økning på 4,6 mill. kroner for å finansiere innsatsgruppa for 
samfunnsoppdraget for sirkulærøkonomi.   

- En økning på 0,3 mill. kroner knyttet til Forskningsrådets overtakelse av forvaltningen 
av talentsentrene ved seks av vitensentrene i Vitensenterprogrammet. Dette er en 
videreføring av en endring fra revidert budsjett 2025. 

- En økning på 0,7 mill. kroner for å arrangere Svalbardkonferansen. Kap. 285, 
post 72 er redusert med tilsvarende beløp. Dette er en videreføring av en endring 
fra revidert budsjett 2025. Se også omtalen av flyttingen under del 2, punkt 3.2.  

- En økning på 2 mill. kroner for kartlegging og grunnlag for regjeringens arbeid 
med å fremme produktivitetsutviklingen i byggenæringen. Se også omtalen under 
oversikten over oppdrag for 2026, under del 1, punkt 3.2.  

 

Kap. 3285 Norges forskningsråd 

 

 

 

Kroner 

Post 01 Inntekter fra oppdrag 12 536 000 

Post 02  Inntekter fra refusjoner mv. 12 328 000 

Post 50 Avvikling av Forskningsrådets eiendomsfond 130 000 000 

Sum  154 864 000 

Inntektene på post 01 gjelder inntekter Norges forskningsråd får fra oppdragsvirksomhet.  

Inntektene på post 02 gjelder inntekter Norges forskningsråd får innbetalt i form av 
refusjoner mv.  

Bevilgningen på kap. 285, post 21 kan overskrides mot tilsvarende merinntekter på kap. 
3285, post 01. Bevilgningen på kap. 285, post 01 kan overskrides mot tilsvarende 
merinntekt på kap. 3285, post 02. Merinntekter som gir grunnlag for overskridelser av 
utgiftsbevilgninger, skal også dekke merverdiavgift knyttet til overskridelsen og påvirker 
derfor også kap. 1633, post 01 for statlige forvaltningsorganer som inngår i 
nettoordningen for merverdiavgift.  

Bevilgningen på post 50 gjelder avviklingen av eiendomsfondet i Norges forskningsråd. 
Forskningsrådet forvalter eiendommer i Gaustadbekkdalen i Oslo. Forvaltning av 
eiendom er ikke en kjerneoppgave for Norges forskningsråd, og forvaltningsansvaret 
skal overføres til Statsbygg. Eiendomsfondet avvikles, og inntektene i fondet stilles til 



Side 11 

 

disposisjon for Forskningsrådet gjennom bevilgningen, tilsagnsrammen og 
tilsagnsfullmakten over kap. 285, post 71 Strategiske forskningsprioriteringer.  

3.2  Oversikt over oppdrag for 2026 
Her samles nye oppdrag for 2026, der økte driftsutgifter dekkes av departementene, som 
departementene har meldt inn til Kunnskapsdepartementet i forbindelse med arbeidet med 
tildelingsbrev for 2026.  

 

Oppdrag Departe
ment  

Utfyllende informasjon 

Midtveisevaluering av 
skattesentre 

FIN I 2026 skal Forskningsrådet gjennomføre en evaluering av 
skattesentrene med en vurdering av status og 
måloppnåelse for det enkelte senter og senterets planer 
for en eventuell ny femårsperiode. Evalueringen vil danne 
grunnlag for å vurdere eventuell videre finansiering i 
ytterligere fem år. 250 000 kroner stilles til disposisjon på 
Finansdepartementets kap. 1600, post 21 for å 
gjennomføre evalueringen. Midlene skal dekke honorarer 
og reisekostnader for et ekspertpanel i forbindelse med 
evalueringen. 

KVAST – fase 2.  KD, i 
dialog 
med JD 
og FD 

Oppfølging av felles oppdrag til Forskningsrådet, Nasjonal 
sikkerhetsmyndihet (NSM) og Forsvarets 
forskningsinstitutt (FFI) (2024-2025) om utvikling av et 
felles kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive 
teknologier (KVAST). Mandat vil bli utarbeidet i dialog 
med KVAST-prosjektet. KD tildeler 1 mill. kroner til 
oppdraget. Det tas sikte på å flytte midlene fra kap. 288, 
post 21, til kap. 285, post 21, ifb. revidert nasjonalbudsjett 
for 2026. Midlene fordeles mellom de tre institusjonene i 
tråd med følgende fordelingsnøkkel: 500 000 kroner til 
Forskningsrådet, 250 000 kroner til henholdsvis NSM og 
FFI. 

Oppfølging av 
Systemmeldingen 
(oppdrag 1):  

KD Felles oppdrag til Forskningsrådet og Direktoratet for 
høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) om utvikling av 
mer helhetlig og systematisk kunnskapsgrunnlag om 
forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt samarbeid. 
Toårig prosjekt (2026-2027) for å følge opp identifiserte 
behov knyttet til sensitive fagområder, samarbeidsland av 
særlig bekymring og Norges internasjonale 
forskningssamarbeid. KD tildeler 3 mill. kroner til 
oppdraget, over to år. Det tas sikte på å flytte midlene fra 
kap. 275, post 21, til kap. 285, post 21, ifb. revidert 
nasjonalbudsjett for 2026. Mandatet for oppdraget vil 
utformes i dialog med HK-dir og Forskningsrådet.   
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Oppfølging av 
Systemmeldingen 
(oppdrag 2) 

KD Felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om 
kartlegging av behov for mer koordinert rådgivning og 
veiledning i spørsmål knyttet til forskningssikkerhet og 
ansvarlig internasjonalt samarbeid. Ettårig prosjekt (2026) 
for å følge opp identifiserte behov knyttet til at norske 
høyere utdannings- og forskningsinstitusjoner har behov 
for bedre og mer koordinert informasjon, råd og veiledning 
fra myndighetene i spørsmål knyttet til 
forskningssikkerhet. KD tildeler 1 mill. kroner til oppdraget. 
Det tas sikte på å flytte midlene fra kap. 288, post 21, til 
kap. 285, post 21, ifb. revidert nasjonalbudsjett for 2026. 
Mandatet for oppdraget vil utformes i dialog med HK-dir 
og Forskningsrådet.  

Fremme 
produktivitetsutviklingen i 
byggenæringen 

KDD Forskningsrådet skal i 2026 kartlegge kunnskap om 
produktivitetsutviklingen i byggenæringen, og utarbeide et 
grunnlag for videre innretning på arbeidet med å fremme 
produktivitetsutviklingen i næringen. KDD har 
rammeoverført 2 mill. kroner til kap. 285, post 21, til 
formålet.  

Utvikling av maritim 
næring 

NFD Forskningsrådet bes i 2026 vurdere kunnskapsbehov for 
utvikling av maritim næring fram mot 2032. 
Forskningsrådet bes gjennom et eksternt oppdrag 
evaluere effekten av forskningen utført under Maritim21-
strategiene fra 2016 og 2022. NFD vil gi nærmere føringer 
om tidsplan og omfang av arbeidet. NFD øremerker 2 mill. 
kroner av eksisterende bevilgning på kap. 920, post 72 til 
dette oppdraget. Det tas sikte på å rammeoverføre 
midlene til kap. 285, post 21, ifb. revidert nasjonalbudsjett 
for 2026.  

 

3.3  Avsetning til usikker framdrift – kap. 285 post 75 
 

Kap. 285 Norges forskningsråd 

 

 

Kroner 

Post 75 Avsetning til usikker fremdrift 500 000 000 

Sum  500 000 000 

Bevilgningen på posten skal dekke uventede merutgifter som overstiger bevilgningen i 
budsjettåret på tilskuddsposter under alle de aktuelle departementene. Bruken av midlene er 
begrenset til tilskuddsposter og omfatter ikke gjennomstrømmingsmidler.  
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3.4  Fullmakter 
Departementet har gitt virksomheten fullmakter som fornyes for ett år av gangen i forbindelse 
med Stortingets behandling av statsbudsjettet. I tillegg har departementet delegert 
administrativ fullmakt til virksomheten. Oversikt over delegerte fullmakter følger i vedlegg 3 
Fullmakter 2026 for Norges forskningsråd.  

4  Andre forutsetninger og krav 

4.1  Fellesføringer fra regjeringen  

4.1.1  Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Forskningsrådet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet 
skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet.  

Forskningsrådet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. 
Forskningsrådet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

4.1.2  Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og 
eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 
skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 
virksomhetens egenart og størrelse.  

Forskningsrådet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale 
antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Forskningsrådet skal også omtale utviklingen i 
2026 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025. 

4.1.3  Redusere konsulentbruken  

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. Forskningsrådet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der 
det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. Forskningsrådet skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere.  
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Forskningsrådet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør Forskningsrådet i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom Forskningsrådet har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

4.2  Andre krav 

4.2.1  Sikkerhet og beredskap 

Det forutsettes at Norges forskningsråd holder seg oppdatert om trusselvurderinger fra 
nasjonale fagmyndigheter og støtter opp om hovedprioriteringene i Nasjonal 
sikkerhetsstrategi.  
 
2026 markeres som Totalforsvarsåret, hvis mål er å styrke Norges evne til å forebygge og 
håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. Kunnskapsdepartementet vil vurdere relevante 
aktiviteter som vil bidra til å oppnå målene for Totalforsvarsåret. Departementet oppfordrer 
også de underliggende virksomhetene til å vurdere slike aktiviteter innenfor eget 
ansvarsområde. Informasjon om Totalforsvarsåret publiseres fortløpende på dsb.no. 
 
Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets 
sektor, revidert i 2025, skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal 
sikkerhet og informasjonssikkerhet. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som 
stilles i styringsdokumentet.  
 
Norges forskningsråd skal i årsrapporten for 2026 rapportere om følgende:  
1.Beskriv status for virksomhetens arbeid med å få oversikt over egne verdier og 
avhengigheter med hensyn til nasjonal sikkerhet. Hvilke planer har virksomheten for 
oppfølgingen av dette arbeidet?  
2.Når oppdaterte (og eventuelt reviderte) virksomheten sist sin ROS-analyse? Hvilke 
områder er identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?  
3.Beskriv de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som er gjennomført i 
2026.  
4.Redegjør for arbeidet med styringssystem for sikkerhet, herunder hvordan dette 
samordnes med ledelsessystem for informasjonssikkerhet og virksomhetsstyringen for øvrig. 
(jf. kap. 5 i styringsdokumentet). 

4.2.2  Krav ved inngåelse av leieavtaler  

Kunnskapsdepartementet minner om regelverket som gjelder for inngåelse av leieavtaler i 
markedet. Ved inngåelse av leieavtaler der leieavtalens samlede forpliktelse overstiger 30 
mill. kroner skal Statsbygg brukes som rådgiver. Leieavtaler med samlet forpliktelse over 100 
mill. kroner, inkludert opsjoner, skal godkjennes av departementet. Disse kravene gjelder 
også ved forlengelse av eksisterende avtaler. Det vises også til vedlegg til tildelingsbrevet 
om fullmakter. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-sikkerhetsstrategi/id3099304/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-sikkerhetsstrategi/id3099304/?ch=1
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.dsb.no%2Fros-og-beredskap%2Ftotalforsvarsaret-2026%2F&data=05%7C02%7CLinda-Johansen.Elmrhari%40kd.dep.no%7Cb6062649b058484a619408de3281893b%7Cf696e1861c3b44cdbf765ace0e7007bd%7C0%7C0%7C639003729080493664%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=mhmsJ5B965ocE44%2BG2EAEj3tG8lLxHvdLonejys2ozQ%3D&reserved=0
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4.2.3  Oppfølging av nasjonal digitaliseringsstrategi 

Fremtidens digitale Norge - Nasjonal digitaliseringsstrategi 2024-2030 peker ut regjeringens 
digitaliseringspolitikk fram til 2030. Alle offentlige virksomheter skal bidra til å realisere 
strategien. Det innebærer både å støtte opp under regjeringens tiltak og å innrette egen 
digitalisering slik at den bidrar til å nå strategiens mål. Samarbeid og samordning mellom 
sektorer og forvaltningsnivå er avgjørende for å lykkes, og skal bygge på prinsippene i 
strategien. 

Datadeling er et særskilt prioritert område i kunnskapssektoren. Departementet ber Norges 
forskningsråd utarbeide en plan for sitt arbeid med orden i eget hus og datadeling. Arbeidet 
med datadeling skal bygge på «felles spilleregler» og støtte opp under kunnskapen og 
tjenestene som er utviklet gjennom KUDAF-programmet (2020-2025). Sikt - 
Kunnskapssektorens tjenesteleverandør overtar i løpet av første halvår i 2026 oppgaven 
med koordinering og pådriverfunksjon for datadeling i kunnskapssektoren. Virksomhetenes 
plan for datadeling vil være et viktig grunnlag for virksomhetens samarbeid med Sikt på dette 
området.  

5  Rapportering og resultatoppfølging  

5.1  Rapportering om resultater 
Mål og styringsinformasjon er omtalt i punkt 2. Krav til Forskningsrådets rapportering i 
årsrapporten fremgår i vedlegg 1 Krav til årsrapport 2026. 

5.1.1  Årsrapporten (rapport på samlet måloppnåelse) 

Norges forskningsråd skal innen 15. mars 2027 sende rapport på samlet måloppnåelse for 
2026 til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no), øvrige departementer og 
Database for statistikk om høyere utdanning (dbh@hkdir.no), med kopi til Riksrevisjonen. 
Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres på virksomhetens 
nettside innen 1. mai, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.3.3. 

Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av Forskningsrådets resultater og skal gi 
departementene grunnlag for å vurdere ressursbruk og måloppnåelse, jf. Bestemmelser om 
økonomistyring i staten og Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ)s 
Veiledningsnotat til årsrapport for statlige virksomheter.  

Årsrapporten skal også inneholde annen informasjon av betydning for departementets 
styring og oppfølging, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.3.3. 
Departementet viser for øvrig til virksomhets- og økonomiinstruks for Forskningsrådet og 
veiledning om utarbeidelse av årsrapport fra Direktoratet for forvaltning og økonomistyring 
(DFØ). Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres på 
virksomhetens nettside innen 1. mai 2027. 

5.1.2  Vedlegg til årsrapporten (departementsvise rapporter) 

Norges forskningsråd skal innen 1. mai 2027 sende departementsvise rapporter for 2026 til 
departementene.  

https://www.regjeringen.no/contentassets/c499c3b6c93740bd989c43d886f65924/no/pdfs/nasjonal-digitaliseringsstrategi_ny.pdf
mailto:postmottak@kd.dep.no
mailto:dbh@hkdir.no
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/Hovedinstruks-for-okonomiforvaltningen-ved-statlige-universiteter-og-hoyskoler/id765252/
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/arsrapport
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I punktet om Rapportering og resultatoppfølging i departementenes tildelingsbrev (del 2 
av dette brevet), framgår det hvilke sektorpolitiske prioriteringer Forskningsrådet skal 
rapportere på til det enkelte departement. 

5.2  Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettene utarbeide anslag for 
tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede flerårige 
forpliktelser per tilskuddspost. Forskningsrådet skal også utarbeide anslag for bevilgning til 
post for avsetning til usikker framdrift (kap.285, post 75), samt holde 
Kunnskapsdepartementet og aktuelle departementer oppdatert om eventuell bruk av posten. 
Behov for justering av bevilgning eller andre endringer for driftspostene (utgifter og inntekter) 
skal spilles inn til samme frister som for tilskuddsposter. Innspillene skal utarbeides i tråd 
med prinsippene og føringene som gjelder for den nye bruttobudsjetteringsmodellen.  

Forskningsrådet skal utarbeide innspill per tilskuddspost under alle departementer, 
tilsvarende innspillene gitt ifm. forberedelser til statsbudsjettet for 2025 og 2026. For 
statsbudsjettet 2026, 2027 og 2028 skal Forskningsrådet levere innspill direkte til 
departementene innen fristene oppgitt i tabellen under, med kopi til 
Kunnskapsdepartementet. Ved ev. behov for avklaring om tilskuddspostene skal dialogen 
være direkte mellom Forskningsrådet og det aktuelle departementet. Spørsmål av mer 
generell art, eksempelvis knyttet til selve budsjettmodellen, kan rettes til 
Kunnskapsdepartementet. Innspillene leveres i tråd med følgende tabell: 

 

Leveranser av innspill Frist  

Statsbudsjettet 2027  
1. Augustkonferansen 2027-budsjettet 

Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, 
tilsagnsfullmakt, bevilgning og oversikter over 
samlede flerårige forpliktelser. 

22. april 2026 

Statsbudsjettet 2026  

1. Revidert nasjonalbudsjett 2026 
Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, 
tilsagnsfullmakt og bevilgning. Oppdaterte 
oversikter over samlede flerårige forpliktelser. 

13. februar 2026 

2. Nysaldering 2026 
Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, 
tilsagnsfullmakt og bevilgning. Oppdaterte 
oversikter over samlede flerårige forpliktelser. 

 15. september 2026 

Statsbudsjettet 2028  

1. Marskonferansen 2028-budsjettet 
Anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og 
bevilgning for 2028 og fremtidige år. Oversikter 

 

11. desember 2026 
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over samlede flerårige forpliktelser. Anslagene skal 
normalt utarbeides med utgangspunkt i nullvekst.  

 

Departementene er selv ansvarlige for å innhente tilstrekkelig og nødvendig informasjon fra 
Forskningsrådet til utarbeidelse av budsjettforslag på sine budsjettkapitler og poster, samt ha 
oversikt over egne poster. Forskningsrådet skal gi utfyllende beskrivelser i de skriftlige 
innspillene og ved behov ha ytterligere dialog med departementene.  

Det vises til at Forsvarsdepartementet (FD) har et annet budsjetthjul for arbeidet med 
statsbudsjettet enn resten av departementene. Det innebærer at FD har behov for 
budsjettinnspill fra Forskningsrådet på andre tidspunkter enn oppgitt i tabellen over. 
Forskningsrådet og FD bør ha nærmere dialog for å avklare tidspunkter for når det er 
hensiktsmessig at Forskningsrådet sender innspill til budsjettprosessene. 

5.3  Satsingsforslag for 2028 
Forskningsrådet skal sende inn satsingsforslag for 2028 innen 1. november 2026. I tillegg til 
forslag om satsinger finansiert med økte bevilgninger, skal Forskningsrådet også inkludere 
forslag om satsinger innenfor uendret tilsagnsramme (nullvekst). Ved forslag om 
omprioriteringer innenfor uendret tilsagnsramme, skal det synliggjøres hvilke områder på 
posten som nedprioriteres.  

Det er større krav til det faglige grunnlaget for forslag til satsinger på forskning og innovasjon 
enn tidligere. Det er viktig at Forskningsrådets budsjettråd speiler kunnskapsbaserte 
vurderinger av kortsiktige og langsiktige forskningsbehov. 

5.4  Etatsstyringsmøtet i 2026 
Kunnskapsdepartementet vil på etatsstyringsmøtet i 2026 ha strategisk dialog om 
Forskningsrådets måloppnåelse og forventninger om framtidig utvikling og prioriteringer, 
inkludert virksomheten i Forskningsrådet. Kunnskapsdepartementet vil i forkant involvere de 
øvrige departementene i forberedelsene. Etatsstyringsmøtet er berammet til 2. juni 2026 
klokken 09.00-11.00. Møtet vil finne sted i Kunnskapsdepartementets lokaler, Kirkegata 18. 

Kunnskapsdepartementet legger opp til en omforent dagsorden for etatsstyringsmøtet. Vi ber 
om at strategisk viktige saker og deltakerliste sendes departementet senest en måned før 
etatsstyringsmøtet. Kunnskapsdepartementet vil sende Forskningsrådet dagsorden for møtet 
i god tid. Departementet forventer bred deltakelse fra Forskningsrådets styre.  
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5.5  Øvrige frister 
Følgende forkortelser er brukt i tabellen under:  
NFD (Nærings- og fiskeridepartementet), NFR (Norges forskningsråd).   

Leveranse Frist Mottakere Utfyllende informasjon 
Årsrapport for de 
samfunnsvitenskape
lige forsknings-
instituttene 2026 

30. juni 
2027 

Departementene Rapporten skal redegjøre for instituttenes 
virksomhet i 2026. 

Rapportering om 
Skattefunn-
ordningen for 2025  

1. mai 
2026 

NFD  NFD ber NFR, innen 1. mai 2026, 
rapportere på hensiktsmessig måte om 
utviklingen i administrasjonen, 
godkjenninger og tilbakemeldinger fra 
brukere for Skattefunn gjennom 2025.   

Vedtatt budsjett for 
2026 
 

1. mars 
2026 

Departementene Budsjettet skal inneholde en redegjørelse 
for hvordan NFR vil følge opp de 
prioriteringer som er gitt i Prop. 1 S 
(2025–2026) og i departementenes 
tildelingsbrev. I budsjettet skal det 
avslutningsvis gis en departementsvis 
oversikt over endelig fordeling av tildelt 
budsjettramme på porteføljer og kap. og 
post. Oversikten skal gi informasjon om 
de ulike porteføljenes totale 
budsjettramme samt vise hvor stor andel 
hvert departement har i de ulike 
budsjettporteføljene.   
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Tildelingsbrev til Norges forskningsråd 2026 del 2 – 
Kunnskapsdepartementet som sektordepartement 

På bakgrunn av Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026, jf. Innst. 12 S (2025–
2026), Prop. 1 S (2025–2026), sender Kunnskapsdepartementet som sektordepartement 
med dette tildelingsbrev til Norges forskningsråd. 

1 Mål og styringsinformasjon  

Forskningsrådet har fem mål: 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 
• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 
• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
• Mål 5 God rådgivning 

Vi viser også til del 1 av dette tildelingsbrevet for en nærmere omtale av mål og 
styringsinformasjon.  

Styringsinformasjon  
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til punkt 2 (Mål og 
styringsinformasjon) i del 1 av dette tildelingsbrevet.  

Styringsinformasjon for de sektorpolitiske prioriteringene framgår i Vedlegg 1 Krav til 
årsrapport 2026. Vi viser også til punkt 5 Rapportering og resultatoppfølging 2026 nedenfor, 
for presisering av hvilke sektorpolitiske prioriteringer Kunnskapsdepartementet forventer at 
Forskningsrådet skal rapportere på.  

2 Sektorpolitiske prioriteringer fra Kunnskapsdepartementet 

Kunnskapsdepartementet har følgende tre overordnede mål for kunnskapssektoren: 

• Kunnskap legger grunnlag for demokrati, velferd, omstilling og bærekraft 
• Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse 
• Kunnskapssektoren utjevner sosiale og geografiske forskjeller 

De tre hovedmålene beskriver samfunnsoppdraget til Kunnskapsdepartementet og blir 
utdypet gjennom åtte undermål som er beskrevet i kap. 1 Hovedinnledning i  
Prop. 1 S (2025–2026) for Kunnskapsdepartementet. Virksomhetene spiller en viktig rolle for 
å nå målene. Det er viktig med godt samspill mellom departementets underliggende 
virksomheter slik at alle bidrar til hverandres måloppnåelse. 

3 Tildeling  

Kunnskapsdepartementet stiller med dette midlene nedenfor til disposisjon for 
Forskningsrådet i 2026. Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor 
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tilsagnsrammen på hver enkelt post og i tråd med styringssignalene som fremkommer av 
tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå 
målene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 
2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal 
alltid tas opp med departementet som tildeler midler.  

For omtale av kap. 285, post 01, post 21 og post 75 vises det til del 1 av tildelingsbrevet.  

3.1 Kap. 285, post 71 

Kap. 285 Norges forskningsråd Kroner 

Post 71 Strategiske forskningsprioriteringer  

Tilsagnsramme   4 871 000 000 

Bevilgning  3 408 800 000 

Tilsagnsfullmakt   11 614 800 000  

Tildelingen skal støtte forskning med høy relevans og kvalitet på områder som regjeringen 
prioriterer, og bidra til å oppnå målene og prioriteringene i langtidsplanen for forskning og 
høyere utdanning. Inkludert i dette er forsknings- og datainfrastruktur av nasjonal strategisk 
interesse og støtte til internasjonalt forskningssamarbeid. Midlene på posten kan også 
brukes sammen med midler fra andre departementer i en startfase for å skape koordinerte 
endringer i forskningen for prioriterte samfunnssektorer. Samfinansiering skal vurderes 
jevnlig for å følge opp forskningsprioriteringene til regjeringen.  

Tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt  

Tilsagnsrammen setter rammen for nye forpliktelser som Forskningsrådet kan inngå. For 
2026 settes en tilsagnsramme på 4,9 mrd. kroner. Rammen inneholder blant annet planlagt 
syklisk tildeling knyttet til INFRASTRUKTUR-ordningen, engangsmidler knyttet til ubenyttet 
tilsagnsfullmakt (1,05 mrd. kroner) samt engangsmidler som følge av avvikling av 
Eiendomsfondet (130 mill. kroner). Departementet legger til grunn at tilsagnsrammen for 
kommende år nedjusteres til et nivå som sikrer jevn aktivitet over tid. 

Bevilgningen på posten skal dekke forventede utbetalinger i det gjeldende budsjettåret av 
nye tilsagn og av tilsagn som Forskningsrådet har inngått tidligere år. For 2026 tildeles 3,4 
mrd. kroner som bevilgning på posten.     

Tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere inngåtte forpliktelser og nye tilsagn som 
kommer til utbetaling etter 2026. For 2026 er tilsagnsfullmakten på 11,6 mrd. kroner.  

Nærmere om tilsagnsrammen  

750 mill. kroner av tilsagnsrammen skal brukes til satsingen Polhavet 2050. Utbetalingene 
skal fordeles over en periode på ti år. I tillegg skal Forskningsrådet i løpet av tiårsperioden 
utlyse midler knyttet til satsingen som summerer seg opp til 250 mill. kroner, slik at satsingen 
over tiårsperioden får en samlet ramme på 1 mrd. kroner.  
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150 mill. kroner av tilsagnsrammen skal brukes årlig til en forskningssatsing på 
kvanteteknologi. Satsingen skal gå over fem år, og kommer i tillegg til den pågående 
satsingen på 70 mill. kroner årlig fra statsbudsjettet for 2025. Satsingen skal utløse privat 
finansiering og det legges derfor til grunn krav om medfinansiering.  

75 mill. kroner av tilsagnsrammen skal gå til en forskningssatsing på forsvarsevne, sikkerhet 
og beredskap. I tillegg bidrar Forsvarsdepartementet med 57 mill. kroner fra sin 
tilsagnsramme til satsingen, slik at den totale rammen for satsingen blir på totalt 132 mill. 
kroner årlig. Satsingen skal gå over fem år, med mulighet for tre års forlengelse. Regjeringen 
har en ambisjon om å øke næringslivets innvesteringer i FoU, og forventer at denne 
satsingen også skal utløse private investeringer i FoU der dette er relevant for å utvikle et 
kunnskapsintensivt næringsliv innenfor både sivil og militær sektor. Satsingen skal bidra til 
brobyggende kunnskapsutvikling innenfor forsvarsevne, sikkerhet og beredskap, og 
samordne forskningsinnsatsen innenfor totalforsvar og sammensatte trusler. Her kan aktører 
fra både sivil sektor og forsvarssektor jobbe sammen for å møte de komplekse trusler 
samfunnet står overfor både militært og sivilt. Satsingen skal også bidra til en styrking av 
forskning på et datadrevet forsvar. Satsingen skal videre bidra til kunnskapsutvikling om 
tverrsektorielle problemstillinger med særlig vekt på sammensatte trusler, nasjonale 
sårbarheter og å se sivil motstandskraft i sammenheng med Forsvarets operative evne. 
Satsingen skal ha tre overordnede spor, som følger de tre strategiske hovedprioriteringene i 
nasjonal sikkerhetsstrategi.    

200 mill. kroner av tilsagnsrammen, nærmere bestemt den delen som er knyttet til den 
planlagte INFRASTRUKTUR-utlysningen, skal tildeles som øremerket tilskudd til Sigma2 AS. 
Midlene skal inngå i finansieringen av tiltaket om nasjonal infrastruktur for tungregning. Dette 
innebærer at den planlagte INFRASTRUKTUR-utlysningen reduseres med 200 mill. kroner.  

300 mill. kroner av tilsagnsrammen skal over tre år brukes til en ordning i Forskningsrådet 
som skal styrke rekruttering av etablerte internasjonale forskere til norske fagmiljøer. 

Midlene skal også finansiere Forskningsrådets ordning Nasjonal satsing på infrastruktur, 
samt følgende særskilte formål: Norsk bidrag til de internasjonale infrastrukturprosjektene 
CESSDA ERIC, ECCSEL, ERIC, Svalbard Integrated Arctic Earth Observing System, 
European Spallation Source og EISCAT. Midlene skal også gå til Retur-EU.  

3.2 Kap. 285, post 72 

Kap. 285 Norges forskningsråd Kroner 

Post 72 Langsiktig, grunnleggende forskning   

Tilsagnsramme  1 784 000 000 

Bevilgning   1 876 800 000 

Tilsagnsfullmakt  5 932 300 000 

Kunnskapsdepartementet har et særskilt ansvar for å finansiere langsiktig grunnleggende 
forskning av høy kvalitet uavhengig av fagområde. Tildelingen over denne posten skal 
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medvirke til at forskningssystemet prioriterer banebrytende forskning, og til at de beste 
forskningsmiljøene kan drive fremragende forskning.  

Tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt  

Tilsagnsrammen setter rammen for nye forpliktelser som Forskningsrådet kan inngå. For 
2026 settes en tilsagnsramme på 1,8 mrd. kroner.  

Bevilgningen på posten skal dekke forventede utbetalinger i det gjeldende budsjettåret av 
tilsagn som Forskningsrådet allerede har inngått fra tidligere år, og av nye tilsagn som skal 
utbetales i budsjettåret. For 2026 tildeles 1,9 mrd. kroner som bevilgning på posten.  

Tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere inngåtte forpliktelser og nye tilsagn som 
kommer til utbetaling etter 2026. For 2026 er tilsagnsfullmakten på 5,9 mrd. kroner.  

Nærmere om tilsagnsrammen  

Tilsagnsrammen skal brukes i tråd med det overordnede formålet på posten. 86,6 mill. 
kroner av tildelingen skal gå til øremerket tilskudd til Simula AS. Tilsagnsrammen på posten 
er redusert med 0,8 mill. kroner i forbindelse med flytting av midlene til konkurransen Unge 
forskere fra Forskningsrådet til Akademiet for yngre forskere. 

Forskningsrådet skal i bruken av tilsagnsrammen ta høyde for at det er behov for korrigering 
ifb. revidert nasjonalbudsjett for 2026. Bakgrunnen er at det fra 2026 er gjort varige flyttinger 
til kap. 285, post 01 og 21, uten at tilsagnsrammen og tilsagnsfullmakten på kap. 285, post 
72 i saldert budsjett for 2026 er tilsvarende nedjustert. Dette gjelder flyttinger av 22,3 mill. 
kroner til Nasjonale fagevalueringer og 0,7 mill. kroner til Svalbardkonferansen.  

3.3 Kap. 285, post 73 
Kap. 285 Norges forskningsråd 

Kroner 

Post 73 Grunnbevilgning til samfunnsvitenskapelige 
forskningsinstitutt 

262 757 000 

Midlene skal bidra til at Norge har en sterk samfunnsvitenskapelig instituttsektor som tilbyr 
næringsliv og offentlig sektor relevant kompetanse og forskningstjenester av høy 
internasjonal kvalitet. Som for andre institutter med statlig grunnbevilgning, skal 
grunnbevilgningen til de samfunnsvitenskapelige instituttene medvirke til bærekraftig utvikling 
og omstilling i nærings- og samfunnsliv.   

5,8 mill. kroner av midlene på posten skal gå til Norsk senter for bærekraftig klimatilpasning 
(Nordapt) ved Vestlandsforskning i Sogndal. I tillegg kommer grunnbevilgning til Christian 
Michelsens Institutt (CMI) på 22,7 mill. kroner. Midlene blir bevilget over 
Utenriksdepartementets kap. 161, post 71. 

 



Side 23 

 

3.4  Kap. 201, post 70 
Kap. 201 Analyse og kunnskapsgrunnlag Kroner 

Post 70 Norges forskningsråd – forskning om 
utdanning og forskning 

 

Tilsagnsramme   331 100 000 

Bevilgning   250 655 000 

Tilsagnsfullmakt   840 300 000 

Tildelingen skal finansiere aktiviteter i Forskningsrådet som styrker analyse- og 
kunnskapsgrunnlaget om sektorene departementet har ansvar for. Midlene kan også brukes 
til initiativer som skal bidra til god forsknings-, utdannings- og innovasjonsvirksomhet i 
universitets- og høyskolesektoren og styrket samspill mellom institusjonene og samfunnet. 

Tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt  

Tilsagnsrammen setter rammen for nye forpliktelser som Forskningsrådet kan inngå. For 
2026 setter departementet en tilsagnsramme på 331,1 mill. kroner. Rammen inneholder 
øremerkede midler til en årlig tildeling til forskning på høyere yrkesfaglig utdanning og fag- 
og yrkesopplæring på 25,9 mill. kroner, og en planlagt tildeling på 10 mill. kroner til forskning 
på forsknings- og innovasjonspolitikk. Det skal også være rom for videreføring av ordningen 
med forskning på effekter av tiltak for økt kvalitet i barnehage og skole. 

Bevilgningen på posten skal dekke forventede utbetalinger av tilsagn i det gjeldende 
budsjettåret som Forskningsrådet har inngått i tidligere år, og nye tilsagn som skal utbetales i 
budsjettåret. I 2026 tildeles det 250,7 mill. kroner som bevilgning på posten. 90 pst. av 
bevilgningen skal gå til å dekke tilsagn gitt i 2025 og tidligere år.  

Tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for utestående forpliktelser på posten, det vil si den 
delen av tidligere inngåtte forpliktelser som kommer til utbetaling etter 2026. For 2026 er 
tilsagnsfullmakten 840,3 mill. kroner.  

Nærmere om midlene 

Midlene skal bidra til å nå målene i departementets Strategi for utdanningsforskning 2025-
2029. Dette innebærer at de blant annet skal bidra til å legge til rette for mer bruk av 
forskningsbasert kunnskap i utdanningssektoren, fremme design- metode- og teoriutvikling i 
utdanningsforskningen, stimulere til tverrfaglig og sektorovergripende forskningssamarbeid 
og øke omfanget av og kvaliteten på forskning på utvalgte områder.  

Deler av midlene skal benyttes til de to forskningssentrene for barnehagerelevant forskning 
(BARNkunne og FILIORUM), og til forskningssenteret for spesialpedagogikk og inkluderende 
praksis (SpedAims). SpedAims ble nylig evaluert, og panelet konkluderte enstemmig om at 
senteret bør videreføres. Departementet vil videreføre årlig tilskudd på 8 mill. kroner i fem 
nye år til senteret. 40 mill. kroner av tilsagnsrammen på posten er øremerket femårig tildeling 
til SpedAims. Videre skal midlene bidra til samfunnsoppdraget om å inkludere barn og unge, 
omtalt i Meld. St. 28 (2024-2025) Tro på framtiden – uansett bakgrunn.  
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Deler av midlene går til å videreføre Forskningsrådets satsning FORINNPOL, som skal 
styrke kunnskapsgrunnlaget for forsknings- og innovasjonspolitikk til og med 2028.  

Kunnskapsdepartementet tar sikte på å foreslå en flytting av midler fra kap. 285, post 01 ifb. 
revidert budsjett for 2026 for å etablere et tilskudd på denne posten for fagblad om 
forskningspolitikk.  

3.5 Kap. 226, post 71  

Kap. 226  Kroner 

Post 71 Tilskudd til vitensentre 124 296 000 

Vitensentrene er et viktig virkemiddel for å øke kunnskap i og interesse for teknologi og 
realfag. Dette er kompetanseområder Norge har stort behov for. Vitensentrene bidrar til økt 
kvalitet i opplæringen i realfagene ved å gi verktøy og støtte til skolene og lærerne i 
opplæringen, og bidra til å følge opp nasjonale strategier. Tilbudet knyttes til gjeldende 
læreplaner i realfag. Høsten 2025 er det 13 vitensentre i Vitensenterprogrammet i 
Forskningsrådet.  

18,5 mill. kroner på posten skal gå til talentsenterordningen. Tilskuddet går til de samme 
seks sentrene som har fått tilskudd tidligere. Midlene på posten skal dekke et tilskudd på 0,3 
mill. kroner til Vitensenterforeningen.  

 

4 Rapportering og resultatoppfølging  

4.1 Rapportering om resultater 
Kunnskapsdepartementet ber om rapportering på: 

• Strategiske forskningsprioriteringer 
• Langsiktig, grunnleggende forskning 
• Forskning om utdanning og forskning 

Rapportering på bruk av midlene skal skje i tråd med kravene i vedlegg 1 Krav til årsrapport 
2026, under punktet om Vedlegg til årsrapport (departementsvise rapporter).  

4.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til punkt 5.2 i del 1 av dette tildelingsbrevet, 
om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill og tilhørende frister. 

4.3 Styringsmøter i 2026 
Departementet legger opp til å avholde ett styringsmøte i 2026. Møtet er arena for strategisk 
dialog med Forskningsrådet om forskning om utdanning og forskning.  
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Styringsmøtet vil finne sted 10. juni 2026 klokken 09.00-11.00 i Kunnskapsdepartementets 
lokaler, Kirkegata 18. Kunnskapsdepartementet legger opp til en omforent dagsorden for 
styringsmøtet. Vi ber om at strategisk viktige saker og deltakerliste sendes departementet 
senest en måned før styringsmøtet. Kunnskapsdepartementet vil sende Forskningsrådet 
dagsorden for møtet i god tid. 

 

 

Med hilsen 

 

Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.) 
ekspedisjonssjef                                                                             Sander Tufte                                                                                                      
                                                                                                       avdelingsdirektør 

 

  
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Vedlegg og instrukser oppgitt nedenfor finnes også på Kunnskapsdepartementets nettside  

 Vedlegg 1: Krav til årsrapport 2026 
 Vedlegg 2: Retningslinjer for styring av driftsutgifter i Norges forskningsråd 
 Vedlegg 3: Fullmakter 2026 Norges forskningsråd 
 Vedlegg 4: Virksomhets- og økonomiinstruks for Norges forskningsråd 

 

 
Kopi 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

Barne- og familiedepartementet 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet 

Energidepartementet 

Finansdepartementet 

Forsvarsdepartementet 

Helse- og omsorgsdepartementet 

Justis- og beredskapsdepartementet 

Klima- og miljødepartementet 

Kommunal- og distriktsdepartementet 

Kultur- og likestillingsdepartementet 

Landbruks- og matdepartementet 

Nærings- og fiskeridepartementet 

Samferdselsdepartementet 

Utenriksdepartementet 

Riksrevisjonen 

  Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen  
  Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  
  Sikt – Kunnskapssektorens tjenesteleverandør 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kd/Tildelingsbrev/id753324/


 

 

 

Postadresse 
Postboks 8119 Dep 
0032 Oslo 
postmottak@kd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Kirkeg. 18 
 
www.kd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
872 417 842 

Avdeling Saksbehandler 
Sidsel Aarnæs 
Arbo 
22 24 75 55 

Supplerende tildelingsbrev nr. 1 – 2026 til Norges forskningsråd  
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Norges forskningsråd 2026, punkt 3.1 
om Forskningsrådets bidrag i forbindelse med gjennomgangen av instituttsektorens rolle i 
forskningssystemet. Oppdraget skal løses innenfor gjeldende rammer.  
 
I perioden november - januar har det vært dialog mellom departementet og Forskningsrådet 
om en nærmere konkretisering av leveransene. Disse omfatter i hovedsak 
kunnskapsgrunnlag i form av data for institutter omfattet av retningslinjer for statlig 
grunnbevilgning (omtalt som «instituttsektoren» eller «instituttene»). 
 
Kunnskapsdepartementet ber om bidrag på følgende problemstillinger:  
• En oversikt over utvikling i driftsinntekter, driftsresultater og egenkapital i instituttsektoren 

og for de enkelte instituttene. 
• En samlet oversikt over hvordan grunnbevilgningen til instituttene blir anvendt. 
• En oversikt over hvert enkelt institutts måloppnåelse de siste fem årene i forhold til 

kravene for å motta basisfinansiering og hvordan de ligger an i forhold til flaggegrensene 
i samme periode. 

• En vurdering av det resultatbaserte grunnbevilgningssystemet sett i forhold til formålet 
med ordningen. Departementet presiserer her at det forventes en kortfattet vurdering av 
hvorvidt gjeldende grunnbevilgningsordning fungerer etter hensikten, samt hvilke 
omfordelende effekter ordningen har. 

• Erfaringene med ivaretakelsen av Forskningsrådets strategiske ansvar overfor 
instituttsektoren 

• Oppdatere mest mulig av del 2 om samarbeidskonstellasjoner i rapporten dere 
laget som innspill til systemmeldingen: «Kunnskapsgrunnlag om utviklingstrekk i 
instituttsektoren».  Departementet presiserer her at det forventes en oppdatering 
av noen av dataene i del 2 av nevnte rapport for årene 2023-2025, og ber 
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Forskningsrådet prioritere data knyttet til Forskningsrådets tildelinger til 
innovasjonsprosjekter for næringslivet (IPN), nærmere bestemt:  

• Gi en oversikt over utviklingen i IPN som i stor grad er samarbeidsprosjekter 
mellom bedrifter og FoU-miljøer der næringslivet mottar statlige bidrag til 
forskningsaktiviteter. 

 
Leveransene skal skje i tråd med skissert format og tidsplan fra Forskningsrådet (jf. 
e-poster datert 05.12.2025 og 12.01.2026 fra Johannes Waage Løvhaug).  
 
 
Med hilsen 
 
 
Sander Tufte (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Sidsel Aarnæs Arbo 
utredningsleder 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 2 til Norges forskningsråd 2026: Oppdrag 
om kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier 
Vi viser Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets 
område, jf. Innst. 12 S (2025-2026) og Prop. 1 S (2025-2026).  
 
Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til Norges 
forskningsråd datert 19. desember 2026.  
 

Bakgrunn 
Det vises til felles oppdrag til Norges forskningsråd, Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) og 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) om utvikling av et felles kunnskapsgrunnlag for vurdering 
av sensitive teknologier (KVAST), jf. supplerende tildelingsbrev til Forskningsrådet og FFI av 
31. oktober 2024 og supplerende tildelingsbrev til NSM av 31. oktober 2024 og tilhørende 
oppdragsbeskrivelse (heretter: KVAST fase 1).  
 
KVAST er et krevende utviklingsoppdrag som ligger i skjæringsfeltet mellom mange 
departementers ansvarsområder. Dette gjør arbeidet komplekst, både med tanke på 
tematikk og samarbeidsformer. I tillegg foregår det en rask utvikling både faglig/teknologisk 
og politisk parallelt med at kunnskapsgrunnlaget utvikles. På denne bakgrunn ble det høsten 
2025 besluttet at delleveranse 5 – dvs. den delen av oppdraget som handler om å vurdere 
videre drift, utvikling og oppdatering av kunnskapsgrunnlaget – følges opp gjennom et eget 
etterprosjekt (heretter: KVAST fase 2), jf. tildelingsbrev for 2026 til Forskningsrådet av 19. 
desember 2025, FFI av 19. desember 2025 og NSM av 23. januar 2026.   
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Oppdraget finansieres og koordineres av Kunnskapsdepartementet (KD), i nær dialog med 
Forsvarsdepartementet (FD) og Justis- og beredskapsdepartementet (JD).  
 

Formål med oppdraget 
Formålet med KVAST fase 2 er å utvikle en helhetlig og langsiktig plan for implementering av 
drift, oppdatering og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget som er fremkommet gjennom 
prosjektet, fra og med 2027.  
 
I tråd med opprinnelige rammer for delleveranse 5 (fase 1) omfatter dette blant annet å 

• vurdere hvilke resultater/produkter fra oppdraget som vil kreve kontinuerlige 
oppdateringer, bla. som følge av teknologiutviklingen og hvor forskningsfronten til 
enhver tid befinner seg mv.  

• basert på dette foreslå egnet rigg for løpende drift og oppdatering av 
kunnskapsgrunnlaget 

 
Videre skal KVAST fase 2 som ledd i dette arbeidet følge opp sentrale spørsmål fra 
prosjektets fase 1, jf. departementenes tilbakemeldinger på endelige leveranser mottatt 9. 
januar 2026 om å  

• identifisere koblinger til andre relevante pågående og planlagte prosesser/tiltak på 
ulike departementers ansvarsområder knyttet til å utvikle og beskytte strategisk viktig 
kunnskap, kompetanse og teknologi.  

• tydeliggjøre hvordan foreslått system for videre drift, oppdatering og videreutvikling vil 
tilrettelegge for at kunnskapsgrunnlaget fra KVAST kan bli brukt som en felles ressurs 
for ulike målgrupper (både institusjoner/virksomheter og myndighetsaktører) inn mot 
identifiserte prosesser og tiltak. 

 

Føringer for oppdraget 
Overordnede føringer i oppdragsbeskrivelsen for KVAST fase 1 ligger fast også i fase 2, 
herunder at prosjektet forventes å følge opp mål om god dialog med berørte aktører både i 
kunnskapssektoren og på myndighetsnivå (departementer, direktorater/etater mv.). Når det 
gjelder dialog på etatsnivå, vises det f.eks. til nettverket for forskningssikkerhet og ansvarlig 
internasjonalt samarbeid som ble etablert i 2025.  
 
KVAST-prosjektet er ikke knyttet til et bestemt regelverk. Formålet er å utvikle et helhetlig 
kunnskapsgrunnlag om sensitive teknologier, på tvers av ulike forskningsutførende sektorer 
(universiteter og høyskoler, forskningsinstitutter, helseforetak, næringslivet, forsvarssektoren 
osv.) og skjermingsnivåer (dvs. både åpen, skjermet og gradert forskning). Det legges til 
grunn at prosjektet i fase 2 konkretiserer hvordan kunnskapsgrunnlaget som er utviklet i fase 
1 kan utvides ytterligere slik at det også vil omfatte  

• relevant skjermet og gradert forsknings- og utviklingsaktivitet    
• relevant forskning og utvikling som utføres i næringslivet   
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Når det gjelder oppfølging av den opprinnelige delleveranse 5 skal forslaget til system for 
videre drift redegjøre for hvem som vil være sentrale bidragsytere i det løpende arbeidet med 
oppdateringer og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget, herunder hvordan det vil 
tilrettelegges for videre samarbeid og koordinering på tvers mellom Forskningsrådet, NSM og 
FFI (rolle- og ansvarsdeling). Det legges til grunn at Forskningsrådet tar et hovedansvar, jf. 
de føringer som ligger i Meld. St. 14 (2024-2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 
(systemmeldingen) med tanke på Forskningsrådets rolle for å fremme forskningssikkerhet og 
ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid generelt og den utvidede rollen 
Forskningsrådet gis som koblingsboks for å samordne den åpne, skjermede og graderte 
forskningen under et felles system. For øvrig skal virksomhetenes ansvar og oppgaver være 
førende for videre samarbeid om KVAST. 
 
Når det gjelder mulige koblinger mellom KVAST og andre relevante prosesser og tiltak på 
ulike departementers ansvarsområder, omfatter dette for eksempel tiltak som allerede var 
iverksatt eller initiert da oppdragsbeskrivelsen for KVAST-prosjektet fase 1 ble utarbeidet 
høsten 2024, men som siden er blitt videreutviklet og ytterligere konkretisert. I tillegg omfatter 
det nye initiativer som er blitt introdusert i etterkant. Noen eksempler er blant annet: 

• felles oppdrag fra FD til Forskningsrådet og FFI om innretning og forvaltning av 
system for data og innsikt om FoU-innsats på tvers av sivil og militær sektor 

• oppdrag fra FD til Forskningsrådet knyttet til å understøtte koblinger mellom FoU på 
sivil og militær side 

• arbeid knyttet til oppfølging av utpeking av den grunnleggende nasjonale funksjonen 
«forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet»  

• felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om utvikling av et mer helhetlig 
kunnskapsgrunnlag om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt 
kunnskapssamarbeid  

• felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om kartlegging av behov og mulige tiltak 
for mer koordinert rådgivning og veiledning i spørsmål om forskningssikkerhet og 
ansvarlig internasjonalt samarbeid, på tvers av ulike departementer og regelverk  

• videreutvikling av retningslinjer og verktøy for ansvarlig internasjonalt 
kunnskapssamarbeid.  

 
Prosjektet skal levere en samlet vurdering av om og eventuelt hvordan disse og andre 
relevante tiltak/prosesser kan ses mest mulig i sammenheng, både på kortere og lengre sikt, 
og hvilke implikasjoner dette i så fall kan eller bør få for videre drift av KVAST. Det legges for 
eksempel til grunn at håndtering av skjermet og gradert informasjon vil få implikasjoner for 
den videre driften og bruken av kunnskapsgrunnlaget, blant annet med tanke på hvordan 
informasjonen skal håndteres og formidles til relevante brukere. Forslag til system for videre 
bruk, oppdatering og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget fra 2027 må ta høyde for dette.   
 

Tildeling   
Oppdraget skal gjennomføres i fellesskap av Forskningsrådet, NSM og FFI. Forskningsrådet 
skal lede og koordinere arbeidet. Oppdraget finansieres av KD over kap. 288 post 21, 
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innenfor en ramme på 1 mill. kroner. Arbeidet innledes tentativt 1. januar 2026 og ferdigstilles 
innen 31. august 2026.  
 
Fordelingen av midlene mellom Forskningsrådet, NSM og FFI er som følger, tall i mill. kroner: 
 
 Beløp (mill. kroner) 
Norges forskningsråd  0,5 
Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) 0,25 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) 0,25 
Sum 1,0 

 
Midlene til NFR skal flyttes til kap. 285, post 21, ifm. revidert nasjonalbudsjett for 2026, jf. 
retningslinjer om styring av driftsmidler i Forskningsrådet.  
 

Leveranser og frister  
Forskningsrådet, NSM og FFI skal levere en midtveisrapport (tentativt mai 2026) og en 
sluttrapport for fase 2 innen 31. august 2026.  
 
Det legges opp til statusmøter på egnede tidspunkt underveis i arbeidet, etter mønster av 
fase 1. Prosjektet bes levere en fremdriftsplan for fase 2 med forslag til tidspunkt for 
statusmøter.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marthe Nordtug (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Katja Røgeberg 
seniorrådgiver 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 3 – 2026 til Norges forskningsråd. 
Oppdrag knyttet til oppfølging av GNF Forskning og utvikling av 
betydning for nasjonal sikkerhet 
Vi viser til Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets 
område, jf. Innst. 12 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026).  
 
Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til Norges 
forskningsråd datert 19. desember 2025. 
 
Bakgrunn 
Tilgang på kunnskap, kompetanse og teknologi blir stadig viktigere både for internasjonal 
kompetanse og nasjonal sikkerhet. Regjeringen ser derfor behov for å ruste det norske 
forskningssystemet til å håndtere stadig mer komplekse sikkerhetsmessige og etiske 
utfordringer. Meld. St. 14 (2024–2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 
(systemmeldingen) legger til grunn at det norske forskningssystemet skal være så åpent som 
mulig og så lukket som nødvendig. Dette er og blir avgjørende for å sikre Norge tilgang på 
kunnskap og kompetanse som er nødvendig for å nå langsiktige forskningspolitiske mål.  
 
Med bakgrunn i departementets ansvar for det forebyggende sikkerhetsarbeidet i sektoren 
iht. sikkerhetsloven, herunder ansvaret for å identifisere og holde oversikt over 
grunnleggende nasjonale funksjoner, har Kunnskapsdepartementet utpekt «Forskning og 
utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet» som en grunnleggende nasjonal funksjon 
(GNF).  
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Denne utpekingen innebærer ikke at all forskning og utvikling understøtter nasjonale 
sikkerhetsinteresser, og dermed må skjermes eller sikkerhetsgraderes. Utpekingen 
innebærer at enkelte deler av forskning og utvikling anses å ha betydning for nasjonale 
sikkerhetsinteresser. Formålet med å utpeke en GNF innenfor FoU er å identifisere disse 
delene. Verdiene som vurderes som skjermingsverdige i henhold til sikkerhetsloven, antas i 
utgangspunktet å utgjøre en svært avgrenset del av forskningssystemet. 
 
En viktig del av arbeidet med en grunnleggende nasjonal funksjon består i å foreta en mest 
mulig presis avgrensning av disse skjermingsverdige verdiene, slik at de kan beskyttes for å 
oppnå et forsvarlig sikkerhetsnivå. Dette gjøres gjennom en grundig verdikartlegging. 
Metodikken følger av krav i sikkerhetsloven. Kunnskapsdepartementet er i gang med dette 
verdikartleggingsarbeidet. Det er en kontinuerlig prosess som vil bli fulgt opp i samråd med 
relevante departementer og virksomheter. 
 
Oppdrag 
Kunnskapsdepartementet ber Forskningsrådet bistå i verdikartleggingsarbeidet knyttet til 
oppfølging av GNF «Forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet». Arbeidet 
med å kartlegge og klassifisere verdier knyttet til GNF «Forskning og utvikling av betydning 
for nasjonal sikkerhet» skal bidra til bedre oversikt og et forsvarlig sikkerhetsnivå for objekter, 
infrastruktur, informasjon og informasjonssystemer i forskningssektoren som kan påvirke 
nasjonale sikkerhetsinteresser. 
 
Vi viser til mer detaljert oppdragsbeskrivelse sendt på Nasjonal begrenset plattform. 
 
Tildeling 
Kunnskapsdepartementet tildeler 1,4 mill. kroner til oppdraget i 2026. Det tas sikte på å flytte 
midlene fra kap. 201 post 21 til kap. 285 post 21 i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 
for 2026. Med forbehold om Stortingets vedtak av revidert nasjonalbudsjett for 2026, vil 
midlene stilles til disposisjon på kap. 285 post 21 i slutten av juni i år.  
 

Frister og leveranser 
Leveranser skal skje i tråd med skissert format i oppdragsbeskrivelsen sendt på Nasjonal 
begrenset plattform. Vi ber Forskningsrådet levere en statusrapport innen 1. juni og 
ferdigstille oppdraget innen utgangen av 2026. Format på statusrapporten avklares i dialog 
mellom Forskningsrådet og departementet. 
 
Med hilsen 
  
 
Sander Tufte (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Live Haaland 
avdelingsdirektør 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 4 til Norges forskningsråd om overførte 
midler fra 2025 til 2026 

 

Vi viser til tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet til Norges forskningsråd for 2026 og til 
Finansdepartementets rundskriv R-2/2026 om overføring av ubrukte bevilgninger fra 2025 til 
2026.  
 
Kunnskapsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for Norges 
forskningsråd i 2026 på følgende kapitler og poster:  
 

Kapittel og post Beløp i kroner 

Kap. 201, post 70 68 681 000 

Kap. 285, post 01 21 052 000 

Kap. 285, post 21 3 727 000 

Kap. 285, post 71  296 379 000 

Kap. 285, post 72 261 082 000 

 
 
Beløpene gjelder overføring av ubrukte bevilgninger fra 2025 til 2026. Departementet viser til 
kravene om rapportering i det ordinære tildelingsbrevet til Norges forskningsråd for 2026. 
 
 
Med hilsen 
 
 

mailto:postmottak@ufd.dep.no
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Bjørn Tore Bertheussen (e.f.) 
kst. avdelingsdirektør  
 Magnus O. K. Worren 
 fagdirektør  
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Vedlegg til tildelingsbrev – 2026 

Krav til årsrapport for Norges forskningsråd 

Rapporteringen består av årsrapport (rapport for samlet måloppnåelse) og vedlegg til årsrapport 

(de departementsvise rapportene). Forskningsrådet skal vurdere hva som er det mest relevante 

kunnskapsgrunnlaget for å belyse måloppnåelse på kort og lang sikt. Departementet forventer 

at rådet bedre utnytter kunnskapsgrunnlaget som ligger til grunn for arbeidet i porteføljestyrene i 

årsrapporteringen.  

I årsrapporten skal Forskningsrådet redegjøre for virksomhetens mest sentrale aktiviteter, 

resultater1 og gi vurderinger av måloppnåelse. Rapporten skal vise hva rådet har lykkes med, 

sentrale utfordringer, hvordan utfordringene skal håndteres og hvilket kunnskapsgrunnlag 

redegjørelsen bygger på. Forskningsrådet skal sikre god sammenheng i rapporteringen i samlet 

årsrapport og i vedlegg til årsrapport der dette er relevant. 

 

Årsrapporten skal: 

• gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater og ressursbruken opp mot disse 

• dokumentere virksomhetens resultatoppnåelse 

• gi grunnlag for departementenes vurdering av Forskningsrådets måloppnåelse  

• være et underlag for departementenes rapportering til Stortinget og for strategiske 

diskusjoner i styringsdialogen mellom Forskningsrådet og departementene. 

• være sentral for Forskningsrådets egen resultatoppfølging og planlegging. 

 

Årsrapport (rapport på samlet måloppnåelse) 

Årsrapporten skal ha følgende struktur, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 1.6.1: 

1. Styrets beretning 

2. Introduksjon til virksomheten og hovedtall 

3. Årets aktiviteter og resultater 

4. Styring og kontroll i virksomheten 

5. Vurdering av fremtidsutsikter 

6. Årsregnskap 

1. Styrets beretning 

Styrets beretning skal signeres av hele styret og blant annet omtale:  

 

 

1 Med resultater menes virkninger for mottakere og om mulig effekter for samfunnet, som i størst mulig grad kan 

tilskrives rådets aktiviteter. I denne sammenhengen er «mottaker» en som får støtte eller råd fra Forskningsrådet (det 

kan være en bedrift, en forsker eller et departement litt avhengig av hvilket mål vi snakker om).  
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• sentrale prioriteringer for 2026 

• vurderinger av resultater opp mot fastsatte mål 

• vesentlige forhold som har hatt betydelig påvirkning på resultatene  

2. Introduksjon til virksomheten og hovedtall 

Introduksjonen bør gi informasjon om følgende: 

• virksomhetens samfunnsoppdrag (rolle og funksjoner)  

• virksomhetens departementstilhørighet og tilknytningsform  

• organisasjon og ledelse 

• utvalgte hovedtall og nøkkeltall 
 

3. Årets aktiviteter og resultater 

Kapitlet skal struktureres etter virksomhetens mål og styringsinformasjon, jf. del 1, punkt 2 i 

tildelingsbrevet fra KD som etatsstyrer. Rådet skal komplettere med annen informasjon når det 

er relevant for å gi et dekkende bilde av utviklingstrekk som er sentrale for styringsdialogen.  

Kapitlet skal gi departementene oversikt over rådets aktiviteter, og Forskningsrådet skal 

vektlegge vesentlig informasjon framfor å gi en detaljert omtale av alt som er utført. Kapitlet skal 

gi nødvendig innsikt i vurderinger som ligger til grunn for prioriteringer2 og belyse måloppnåelse. 

Der det er formålstjenlig skal årets aktiviteter og resultater gi et bilde på tilstand og utvikling over 

tid sett opp mot fastsatte mål.  

Omtaler, vurderinger og redegjørelser bør, så langt det er mulig og hensiktsmessig, vektlegge 

sammenhengene mellom det rådet gjør og hvordan det bidrar til måloppnåelse (dvs. virkninger 

for mottakere og om mulig effekter for samfunnet). Kunnskapsgrunnlaget som ligger til grunn for 

omtalen av resultater og veivalg skal inngå i redegjørelsen. Vurderinger av måloppnåelse er 

ikke å forstå som forventninger om å framstille absolutte observasjoner. Det er ønskelig at rådet 

får frem vurderinger av hvordan prioriteringer og virkemiddelbruk fremmer måloppnåelse, sett 

opp mot eventuelle endringsbehov og forbedringsmuligheter.  

I omtalen av styringsinformasjonen i tildelingsbrevet brukes begrepene: «omtale», «belyse», og 

«redegjøre». Rekkefølgen av begrepene viser økende grad i departementenes forventninger 

om kunnskapsgrunnlag som beskriver sammenheng mellom rådets aktiviteter, valg og 

resultater. 

4. Styring og kontroll i virksomheten 

Den første delen av kapitlet skal inneholde rapportering om styring og kontroll i virksomheten. I 

den andre delen skal virksomhetene rapportere på kravene i tildelingsbrevets kapittel 4. 

Del 1: Rapportering om styring og kontroll i virksomheten  

Forskningsrådet skal ha opplegg for styring og kontroll som er tilpasset institusjonens egenart, 

risiko og vesentlighet. Rapporteringen skal inneholde:  

• en beskrivelse av systemet for risikovurdering og at risikovurderingen er gjennomført 

 

 

2 Med prioriteringer menes i denne sammenheng Forskningsrådets begrunnelser for f.eks. 
virkemiddelbruk, innsatsområder innenfor målene. 
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• en overordnet vurdering av de største risikoområdene som kan virke inn på evnen til å 

nå fastsatte mål og resultater, og gjennomførte eller planlagte tiltak for å redusere risiko  

• en vurdering av om opplegget for styring og kontroll er godt nok til at:  

o fastsatte mål og resultatkrav nås  

o ressursbruken er effektiv  

o lover og regler overholdes  

o resultat- og regnskapsinformasjonen er relevant og pålitelig  

o vesentlig styringssvikt, feil og mangler avdekkes og håndteres  

o internkontrollen er dokumentert  

• omtale av andre vesentlige forhold departementet må kjenne til 

• omtale og oppfølging av ev. merknader fra Riksrevisjonen. Dersom Riksrevisjonen ikke 

har merknader, så skal direktoratet bekrefte dette.  

Del 2: Rapportering på andre forutsetninger og krav  

Forskningsrådet skal i denne delen rapportere på fellesføringer fra regjeringen og andre krav 

som framkommer i kapittel 4 i tildelingsbrevet.  

5. Vurdering av fremtidsutsikter 

Fremtidsutsikter skal bl.a. inneholde: 

• Overordnet omtale av forhold i og utenfor virksomheten som kan innvirke på 

Forskningsrådets evne til å løse samfunnsoppdraget på sikt, blant annet hva som er de 

største utfordringene rådet står overfor. 

• Nærmere omtale av forhold som har betydning for virksomhetens strategiske valg, basert på 

risikovurderinger. 

6. Årsregnskap 

Dette kapitlet skal inneholde årsregnskapet med noter og ledelseskommentarer undertegnet av 

styret og virksomhetsleder. Opplysningsnoter til årsregnskapet skal ikke tas med i årsrapporten. 

Opplysningsnotene er markert i oppgjørspakken fra departementet. Regnskapet skal følge 

økonomiregelverket rundskriv R-115 fra Finansdepartementet og de krav 

Kunnskapsdepartementet har fastsatt. Departementet vil angi frister og krav for delårs- og 

årsregnskapet i eget brev. 

 

  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_115_2025.pdf
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Vedlegg til årsrapport (departementsvise rapporter) 

Vedlegg til årsrapport skal supplere årsrapporten. Rapportene skal tilpasses hvert enkelt 

departement og ta hensyn til departementenes bevilgningsnivå, jf. tildelingsbrevene.  

1. Samlet vurdering 

Forskningsrådet skal gi en kort (kvalitativ) vurdering av bidrag til tilstand og utvikling innenfor de 

sektorpolitiske prioriteringene. Forskningsrådet skal også komme inn på endringsbehov og 

framtidsutsikter, herunder risikovurderinger der det er hensiktsmessig. Dette skal gi 

departementet oversikt over hva rådet mener er av vesentlig betydning for departements styring 

og for en god styringsdialog. 

2. Utkvittering av føringer  

Her skal Forskningsrådet gi status på føringer og oppdrag i tildelingsbrevet. 

3. Årets aktiviteter og resultater 

Dette punktet skal struktureres etter kapittel og post rettet inn mot de sektorpolitiske 

prioriteringene for hvert departement.  

Kapitlet skal gi departementene oversikt over rådets aktiviteter. Rådet skal vektlegge vesentlig 

informasjon framfor å gi en detaljert omtale av alt som er utført. Forskningsrådet skal gi 

kvalitative vurderinger på basis av relevant kunnskapsgrunnlag, og vurderer hvor mye av de 

kvantitative dataene som skal inngå i de departementsvise rapportene (jf. dimensjonene 

nedenfor). Forskningsrådet skal: 

• omtale og begrunne prioriteringer3 og virkemiddelbruk  

• inkludere resultater fra evalueringer der det er relevant  

• utnytte kunnskapsgrunnlaget som ligger til grunn for arbeidet i porteføljestyrene der det 

er relevant 

Nedenfor følger en liste over mulige dimensjoner som Forskningsrådet kan bruke som 

utgangspunkt for rapporteringen.  

• I hvilken grad og hvordan har aktiviteten bidratt til økt forskningskapasitet i 
forskningsmiljøene / bedriftene 

• I hvilken grad og hvordan har aktiviteten bidratt til å støtte relevante fag, tema- og 
næringsområder som skal bidra til å løse definerte utfordringer  

• I hvilken grad og hvordan har aktiviteten bidratt til å heve kvaliteten og 
innovasjonsgraden i forskningen og fagutviklingen gjennom å støtte den beste 
forskningen på feltet 

• I hvilken grad og hvordan er internasjonalt samarbeid utnyttet 

• I hvilken grad og hvordan har aktiviteten bidratt til å forbedre forskningssystemet  

 

 

3 Med prioriteringer menes i denne sammenheng Forskningsrådets begrunnelser for f.eks. 
virkemiddelbruk, innsatsområder innenfor målene. 
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• I hvilken grad og hvordan skapes det industrielle resultater i prosjektene  

• I hvilke grad og hvordan innsatsen bidrar til spredning av forskningsbasert kunnskap 
og resultater fra forskningen mot relevante brukere. 
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Vedlegg til tildelingsbrev – 2026 

Retningslinjer for styring av driftsutgifter og særskilte 
driftsutgifter i Forskningsrådet (kap. 285 post 01 og post 21)1 

1 Generelt 

1.1 Overordnet ansvar 

Kap. 285, post 01 omfatter midler til drift av Norges forskningsråd, det vil si alle tildelinger som 

ikke går til forskning og utvikling (FoU). Kap. 285, post 21 omfatter særskilte driftsutgifter og 

utgifter til oppdragsvirksomhet. Kunnskapsdepartementet har budsjett- og styringsansvar for 

postene. Dette skjer gjennom styringsdialogen med Forskningsrådet, dvs. gjennom 

etatsstyringsansvaret departementet har for Forskningsrådet og gjennom 

Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev.  

1.2 Endringer i virksomhet og økonomi 

Endringer i Forskningsrådets virksomhet (aktiviteter/oppgaver) skal som hovedregel håndteres 

av Forskningsrådet uten endringer i den økonomiske rammen for postene. Forskningsrådet kan 

ha andre inntekter til drift/administrasjon utover midler fra departementene, f.eks. fra EU eller 

nasjonale aktører. Slike andre inntekter skal fullt ut dekke de tilhørende kostnadene for 

Forskningsrådet for oppgaven.  

2 Styringsdialogen 

2.1 Generelt 

Kunnskapsdepartementet vil ha dialog med departementene om styringen av midlene på  

kap. 285, post 01 og post 21 i forkant av etatsstyringsmøtet og i forbindelse med utforming av 

Kunnskapsdepartementets årlige tildelingsbrev, jf. etablerte rutiner i styringssystemet for 

Forskningsrådet. Kunnskapsdepartementet eller øvrige departementer kan ta initiativ til 

ytterligere dialog ved behov. Kunnskapsdepartementet har ansvar for å orientere 

departementene om hva som fremkommer i dialogen.  

2.2 Tildelingsbrev 

Kunnskapsdepartementet skal gjennomgå tildelingsbrevene fra departementene før de sendes 

Forskningsrådet, jf. etablert rutine i forbindelse med styringssystemet for Forskningsrådet. 

Departementene har ansvar for å sende utkast til tildelingsbrev til Kunnskapsdepartementet før 

oversendelse til Forskningsrådet.  

 

1 Retningslinjene ble vedtatt i forbindelse med regjeringens budsjettkonferanse i mars 2019 og sist 
revidert i september 2024. 
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2.3 Tilskuddsbevilgninger 

Den faglige dialogen om tilskuddsbevilgningene som departementene finansierer, skal som før 

ivaretas gjennom departementenes styringsdialog. Det gjelder også for andre relevante 

aktiviteter for et departement, f.eks. 21-strategier eller evalueringer initiert fra departementene.  

3 Satsinger og oppdrag 

3.1 Nye satsinger og oppdrag 

Dersom økt innsats eller nye satsinger i Forskningsrådet krever økte bevilgninger til drift, skal 

Forskningsrådet synliggjøre dette i sitt budsjettforslag.  

Kunnskapsdepartementet skal varsles når departementene vurderer å legge nye oppdrag til 

Forskningsrådet. Kunnskapsdepartementet skal også varsles om et departement planlegger 

større og mer gjennomgripende endringer som vil ha vesentlige konsekvenser for 

Forskningsrådets virksomhet. Det aktuelle departementet skal i slike tilfeller ha dialog med 

Kunnskapsdepartementet og involvere Forskningsrådet på egnet måte. 

Når et departement gir nye oppdrag til Forskningsrådet som ikke kan håndteres innenfor en 

uendret ramme for posten (jf. hovedregel, punkt 1.2), skal de økte driftsmidlene 

rammeoverføres til Kunnskapsdepartementet som del av den ordinære budsjettprosessen.  

Midler til drift fra oppdrag tilbakeføres fra Kunnskapsdepartementet til det aktuelle 

departementet etter at oppdraget er avsluttet. Dersom større, konkrete oppgaver som f.eks. 21-

strategier eller Skattefunn-sekretariatet flyttes fra Forskningsrådet og legges til en annen aktør, 

skal tilhørende midler til drift tilbakeføres til faglig ansvarlig departement. 

3.2 Frister 

Fristen for å spille inn forslag til rammeoverføring av midler til drift til neste års statsbudsjett er  

1. mai (ordinært budsjett).  

Fristen for å spille inn forslag til rammeoverføring i inneværende års budsjett er  

1. februar (revidert budsjett).  

3.3 Avgrensede oppdrag 

Hovedregelen er at endringer i Forskningsrådets virksomhet (aktiviteter/programmer/oppgaver) 

skal håndteres av Forskningsrådet uten endringer i driftsutgiftene. Midler knyttet til oppdrag av 

svært avgrenset varighet og beløp skal ikke rammeoverføres til felles poster for driftsutgifter, 

men stilles til disposisjon direkte til Forskningsrådet gjennom tildelingsbrev fra det aktuelle 

departementets budsjett. Departementene må avklare nærmere med Kunnskapsdepartementet 

om det aktuelle oppdraget faller inn under denne kategorien.  

3.4 Prioritering 

Ved et eventuelt behov for å prioritere mellom ulike oppdrag fra departementene, skal dette 

avklares i tilknytning til Kunnskapsdepartementets ordinære styringsdialog med 

Forskningsrådet. Eventuell prioritering skal skje i samråd med berørte departementer. 
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Vedlegg til tildelingsbrev – 2026 

Fullmakter for Norges forskningsråd 

1 Generelt 

Vi viser til bevilgningsreglementet, reglement for økonomistyring i staten, bestemmelser om 

økonomistyring i staten og virksomhets- og økonomiinstruks for Norges forskningsråd 

(Forskningsrådet). For administrative fullmakter viser vi også til særskilte brev og rundskriv. 

Tilskuddsordninger må forvaltes i tråd med regelverket i staten.  

Fullmaktene medfører ingen innskrenkninger i departementets instruksjonsmyndighet.   

2 Budsjettfullmakter  

Departementet stiller midler som angitt i tildelingsbrevet til disposisjon for virksomheten. 

Tildelingen innebærer at virksomheten har fullmakt til å disponere midlene innenfor 

beløpsrammene på hver enkelt post og til de formålene Stortinget har satt, slik de er 

konkretisert i mål og resultatkrav i tildelingsbrevet. 

Merinntektsfullmakt 

Kunnskapsdepartementet viser til vedtak II Merinntektsfullmakter nr. 1 og 2 i  

Innst. 12 S (2025–2026), jf. Prop. 1 S (2025–2026) og gir for budsjettåret 2026 

Forskningsrådet fullmakt til å overskride tildelingen på kap. 285, post 01 mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3285, post 02. Tilsvarende er det gitt fullmakt til å overskride tildelingen 

på kap. 285, post 21 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3285, post 01. 

Nettoføringsordningen 

Kunnskapsdepartementet viser til rundskriv R-116 av 27. mai 2022 og veiledningsnotat fra 

Direktoratet for forvaltning og økonomistyring. Forskningsrådet omfattes av 

nettoføringsordningen og kan utgiftsføre betalt merverdiavgift på kap. 1633 Nettoordning, 

statlig betalt merverdiavgift, post 01 Driftsutgifter. Vi gjør spesielt oppmerksom på 

merverdiavgift som ikke er omfattet av nettoføringsordningen, se følgende punkter i 

rundskrivet: 

• 4.2.1 Merverdiavgift knyttet til merverdiavgiftspliktig aktivitet 

• 4.2.2 Merverdiavgiften til bygg, anlegg eller annen fast eiendom 

• 4.2.3 Merverdiavgift på enkelte varer og tjenester 

Omdisponeringsfullmakt 

Kunnskapsdepartementet viser til vedtak III Omdisponeringsfullmakt i Innst. 12 S (2025–

2026), jf. Prop. 1 S (2025–2026) og gir for budsjettåret 2026 Forskningsrådet fullmakt til å 

omdisponere midler fra kap. 285 Noregs forskingsråd, post 75 Avsetning til usikker framdrift, 

til dekking av uventede merutgifter som overstiger bevilgningen på tilskuddsposter under alle 

departementer med midler forvaltet av Forskningsrådet. Fullmakten gjelder ikke poster med 

gjennomstrømningsmidler.   

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_116_2022.pdf
https://dfo.no/sites/default/files/fagomr%C3%A5der/%C3%98konomiregelverket/Veiledningsnotat-om-nettof%C3%B8ringsordning-for-budsjettering-og-regnskapsf%C3%B8ring-av-av-merverdiavgift.pdf
https://dfo.no/sites/default/files/fagomr%C3%A5der/%C3%98konomiregelverket/Veiledningsnotat-om-nettof%C3%B8ringsordning-for-budsjettering-og-regnskapsf%C3%B8ring-av-av-merverdiavgift.pdf
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Tilsagnsfullmakt 

Kunnskapsdepartementet viser til vedtak IV Tilsegnsfullmakt nr. 1 i Innst. 12 S (2025–2026), 

jf. Prop. 1 S (2025–2026) og gir for budsjettåret 2026 Forskningsrådet fullmakt til å gi tilsagn 

om tilskudd utover gitte bevilgninger, men slik at samlet ramme for nye tilsagn og gammelt 

ansvar ikke overstiger følgende beløp:  

• Kap. 201, post 70: 840,3 mill. kroner 

• Kap. 285, post 71: 11 614,8 mill. kroner 

• Kap. 285, post 72: 5 932,3 mill. kroner 

3 Administrative fullmakter 

3.1 Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret 

Kunnskapsdepartementet delegerer til Forskningsrådet fullmakt til å inngå leieavtaler og 

avtaler om kjøp av tjenester ut over 2026, jf. rundskriv R-110 av 12. mai 2025. Leieavtalene 

og avtalene om kjøp av tjenester må gjelde kjøp til den ordinære driften av Forskningsrådet, 

f.eks. leie av lokaler, kontorutstyr og kjøp av renholds- og vaktmestertjenester.  

Fullmakten er begrenset oppad til følgende terskelverdier: 

o Inntil 50 mill. kroner for brukerfinansierte prosjekter hos Statsbygg 

o Inntil 100 mill. kroner for leie av lokaler i markedet. Terskelverdien gjelder 

summen av fremtidige leieforpliktelser 

For prosjekter som overstiger disse terskelverdiene må saken forelegges 

Kunnskapsdepartementet før institusjonen kan inngå avtaler med Statsbygg eller andre. 

Det er en forutsetning for bruk av fullmakten at kostnadene dekkes innenfor uendret 

bevilgningsnivå for hele avtaleperioden og uten at det svekker evnen til å gjennomføre 

aktiviteter i tråd med Stortingets vedtak og forutsetninger og departementets fastsatte mål og 

prioriteringer. 

Klausul om fremleie ved eventuelt mindre behov for areal skal innarbeides ved inngåelse av 

nye husleiekontrakter. Det er videre en forutsetning at Forskningsrådet nøye vurderer 

behovet for oppsigelsesklausuler. Hensynet til den framtidige handlefriheten skal veie tungt 

ved vurderingen. Særlig gjelder dette ved langsiktige avtaler. 

Forskningsrådet skal bruke Statsbygg som rådgiver der summen av fremtidige 

husleieforpliktelser er over 30 mill. kroner, jf. brev fra Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet av 31.januar 2020.  

Departementet viser for øvrig til Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil 

sektor av 20. januar 2012 nr. 39, og sist endret ved kongelig resolusjon 13. januar 2017. 

3.2 Fullmakt til å inngå forlik, opptre på statens vegne i forliksrådet eller innrømme 

erstatningsansvar  

Kunnskapsdepartementet gir Forskningsrådet fullmakt til å inngå forlik eller innrømme 

ansvar i saker om erstatning opp til 450 000 kroner. I saker som gjelder erstatning over  

450 000 kroner, skal saken legges frem for departementet til avgjørelse både i tilfeller hvor 

Forskningsrådet skal dekke dette innenfor egne budsjettrammer eller belaste kap. 471, jf. 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_110_2025.pdf
https://anskaffelser.no/sites/default/files/2021-08/statsbygg_raadgiver_for_statlige_virksomheter_leie.pdf
https://anskaffelser.no/sites/default/files/2021-08/statsbygg_raadgiver_for_statlige_virksomheter_leie.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
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nedenfor. Fullmakten gjelder i saker etter Statens personalhåndbok (SPH) punkt 3.12, og 

beløpsgrensen inkluderer betaling for motpartens kostnader. 

Erstatning på grunnlag av alminnelige erstatningsregler, med unntak av ansvar i 

kontraktsforhold og ansvar i forbindelse med statens forretningsdrift, kan belastes Justis- og 

beredskapsdepartementets kap. 471 Statens erstatningsansvar. Hvis vilkårene i Justis- og 

beredskapsdepartementets (JD) rundskriv G-01/2017 er oppfylt, kan Forskningsrådet belaste 

på JDs kap. 471 uten at saken forelegges Kunnskapsdepartementet for avgjørelse. Øvrige 

utbetalinger av erstatning må virksomheten dekke innenfor egne rammer. 

Forskningsrådet har ansvar for juridisk kvalitetssikring av erstatningsrettslige spørsmål før 

avgjørelse treffes. Departementet forutsetter at Forskningsrådet foretar en grundig vurdering 

av grunnleggende vilkår for erstatning, dvs. ansvarsgrunnlag, økonomisk tap, 

årsakssammenheng, påregnelighet og adekvans – og eventuelt om det skal inngås forlik 

uten å erkjenne ansvar. 

Saker av prinsipiell betydning eller saker der det kan være tvil om den juridiske vurderingen, 

skal forelegges Kunnskapsdepartementet, som vurderer om det er aktuelt å be 

Regjeringsadvokaten om bistand.  

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/erstatningskrav-mot-staten--belastning-av-budsjettkapittel-471-post-71-og-frafall-av-foreldelsesinnsigelse/id2548368/
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Tildelingsbrev Norges forskningsråd 2026 
 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) viser til Stortingets budsjettvedtak for 
2026, jf. Innst. 15 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026). Tildelingsbrevet angir 
nærmere budsjettmessige føringer og styringssignaler for departementets midler til 
Forskningsrådet i 2026.  

 

Vi viser også til tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet (KD) som etatsstyrende 
departement.  
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1. Mål og styringsinformasjon 

I KDs tildelingsbrev som etatsstyrer omtales regjeringens overordnede prioriteringer 
og målene som er fastsatt for Forskningsrådet. 

Forskningsrådet har fem mål: 
• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 
• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 
• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
• Mål 5 God rådgivning 

 
Vi viser også til KDs tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere omtale av målene. 
 

Styringsinformasjon 

Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til KDs 
tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og styringsinformasjon.  
 
Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav til 
årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1 til KDs tildelingsbrev. Vi viser til 
punkt 5 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av 
hvilke sektorpolitiske prioriteringer AID forventer at Forskningsrådet skal rapportere på. 

 
2. Sektorpolitiske prioriteringer fra AID 

Formål og overordnet retning 

Departementets tildeling til Forskningsrådet skal i særlig grad bidra til måloppnåelse under 
Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet og Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer. Måloppnåelse på 
disse områdene vil dessuten være nært knyttet til mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
og mål 5 God rådgivning.  
 
Tildelingen til Forskningsrådet skal støtte opp under departementets sektoransvar for 
forskning, inkludert tverrsektoriell forskning som er viktig for å møte tverrsektorielle 
samfunnsutfordringer. Dette omfatter forskning til nytte for politikk- og tjenesteutvikling og 
forvaltningens oppgaveløsning, samt innsats som bidrar til langsiktig kompetanse- og 
kunnskapsoppbygging for sektoren som helhet. Tildelingen skal bidra til forskning som er av 
høy vitenskapelig kvalitet og som samtidig er relevant for sektorens utfordringer og mål. 
 



 

 

Side 3 
 

AID har sektoransvar for områdene arbeidsmarked, integrering, arbeidsmiljø- og sikkerhet, 
økonomisk og sosial sikkerhet samt pensjon. Forskning er et strategisk virkemiddel for å 
håndtere sektorens utfordringer og støtte opp under mål og prioriteringer for 
politikkområdene, jf. Prop. 1 S (2025–2026). Overordnede kunnskapsbehov og prioriteringer 
er beskrevet i AIDs FoU-strategi (2024–2028), og tildelingen til Forskningsrådet er sentral i 
oppfølgingen. 
 
Forskningsrådet skal bidra i oppfølgingen av Meld. St. 5 (2022–2023) Langtidsplan for 
forskning og høyere utdanning 2023–2032. Videre er det lagt frem flere stortingsmeldinger 
som peker på viktige samfunnsutfordringer og behov for kunnskapsutvikling på AIDs 
ansvarsområder, jf. Meld. St. 28 (2024–2025) Tro på framtida – uansett bakgrunn, Meld. St. 
31 (2023–2024) Perspektivmeldingen 2024, Meld. St. 33 (2023–2024) En forsterket 
arbeidslinje – flere i jobb og færre på trygd, Meld. St. 17 (2023–2024) Om 
integreringspolitikken: Stille krav og stille opp og Meld. St. 6 (2023–2024) Et forbedret 
pensjonssystem med en styrket sosial profil. I tillegg peker regjeringens nye handlingsplan 
mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet (2025) på viktige tverrsektorielle 
samfunnsutfordringer og kunnskapsbehov. 
 

Særlige forventninger 

Forskningsinnsatsen gjennom Forskningsrådet skal over tid bidra til å dekke 
kunnskapsbehov i bredden av departementets ansvarsområder. Samtidig skal 
Forskningsrådet prioritere utvikling av et kunnskapsgrunnlag for sosialt og økonomisk 
bærekraftige velferdsordninger og et omstillingsdyktig arbeidsliv med høy sysselsetting, i 
samsvar med departementets FoU-strategi. 
 
Norge står overfor et betydelig behov for arbeidskraft i årene som kommer, slik 
Perspektivmeldingen beskriver. For å møte denne utfordringen trengs forskning som gir et 
helhetlig kunnskapsgrunnlag for politikkutforming og tiltak som fremmer høy sysselsetting, 
økt inkludering i arbeidslivet og redusert frafall. Samtidig må forskningen belyse omstillinger 
og strukturendringer i arbeidslivet og deres betydning for arbeidshelse, arbeidsdeltakelse og 
kompetansebehov. Digitalisering og det grønne skiftet er eksempler på endringer som 
arbeidslivet står overfor og hvor det er behov for kunnskap om betydningen av bl.a. endrede 
arbeidsformer, arbeidsinnhold og HMS-risikoer.   
 

Gode og effektive arbeids- og velferdstjenester er av strategisk betydning for 
velferdssamfunnets bærekraft og for å inkludere flere i arbeids- og samfunnsliv. Vi forventer 
forskning som kan styrke kunnskapen om forvaltningens måloppnåelse og gjennomføring, og 
bidra til utvikling og innovasjon i tjenester og ytelser. Videre at den gir innsikt i 
organisatoriske og styringsmessige rammer som påvirker kvalitet og effektivitet i tjenestene. 
 

Innsatsen for å styrke den praksisnære forskningen skal bidra til økt kvalitet, relevans og 
kapasitet i forskningen på arbeids- og velferdstjenestene og de tjenestene det samhandles 
med overfor brukerne. Dette er særlig helsetjenester, utdanningstjenester og tjenester knyttet 
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til barne- og familieområdet. Forskning om utenforskap og unges tilknytning til arbeidslivet er 
her sentralt, og bør ses i sammenheng med samfunnsoppdraget for inkludering av barn og 
unge. Vi forventer også at Forskningsrådet vurderer tiltak for å styrke koblingen mellom 
forskning, utdanning og praksisfeltet. 
 

Forskningsrådet skal videreføre satsingen på rettsvitenskapelig forskning, herunder forskning 
innenfor  trygderett og EØS-rett. Det er etablert to forskningssentre ved henholdsvis UiB og 
UiO, men vi forventer at Forskningsrådet også inviterer til rettsvitenskapelig forskning utover 
disse satsingene.  
 
Forskningsrådet skal bidra til at forskningsmiljøene opprettholder god kapasitet og 
kompetanse på områder som er viktige for departementet. Like viktig er det å bygge opp 
kapasitet og kompetanse på viktige områder som har lavere forskningsdekning. Disse 
områdene fremkommer i tilgjengelige analyser og kunnskapsoversikter diskutert i 
fagdialogen med departementet. Vi ber Forskningsrådet gi råd om hvordan dette 
kunnskapsgrunnlaget best kan følges opp med Forskningsrådets virkemidler slik at relevante 
miljøer kan mobiliseres og tilfanget av støtteverdige søknader øker.   
 

Vi forventer at Forskningsrådet styrker mangfoldet av perspektiver og metodiske 
tilnærminger i arbeidsmarkeds- og arbeidslivsforskningen. Det gjelder særlig  kompetanse- 
og utdanningsperspektivet knyttet til økt sysselsetting og arbeidskraftsbehov, samt 
virksomhets- og arbeidsgiverperspektivet i arbeidsinkluderingsforskningen. Dette vil øke 
forskningens relevans for sentrale samfunnsutfordringer. 
 
Vi forventer at Forskningsrådet legger til rette for brukermedvirkning i forskningen der dette 
kan styrke forskningens kvalitet og relevans. Vi viser særlig til tjenesteforskningen og 
arbeidsmiljø- og arbeidshelseforskningen, hvor Arbeids- og velferdsforvaltningen og 
virksomhetene i arbeidslivet er relevante brukergrupper og partnere i forskningsprosjekter. 
 
Vi forventer også at Forskningsrådet legger til rette for en strategisk dialog med 
departementet om hvordan kvalitet og relevans i forskningen kan styrkes, herunder 
eventuelle behov for målretting og spissing av innsatser, samt utvikling av flerfaglighet og 
tverrsektoriell forskning der det er særlig viktig. 
 

3. Tildeling  

AID stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for Forskningsrådet i 2026. 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post 
og til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har 
ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om 
at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i 
tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet 
som tildeler midler.  
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Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 
 
Kap. 601, post 74 Norges forskningsråd Kroner 
Bevilgning  172 100 000 
Tilsagnsfullmakt  588 400 000 
Tilsagnsramme  272 400 000 

 
Departementets midler skal ivareta sektorpolitiske prioriteringer omtalt under kap. 2 i 
tildelingsbrevet. 
 
I tilsagnsrammen for 2026 inngår om lag 73,4 mill. kroner som er ubrukte midler i 
tilsagnsfullmakten for 2025, jf. Prop. 1 S (2025–2026). Midlene gir Forskningsrådet et økt 
strategisk handlingsrom til å sette inn tiltak som kan være egnet til å mobilisere 
forskningsmiljøene og styrke områder med behov for flere støtteverdige søknader. 
 
4. Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter  

Driftsutgiftene over KDs kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle kostnader til drift av 
Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er tilskuddsmidler som skal 
fordeles videre.  
 
AID viser til KDs tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver 
som Forskningsrådet skal ivareta for departementene innenfor rammen av midlene på 
postene for driftsutgifter. 
 

5. Rapportering og resultatoppfølging  

5.1 Rapportering om resultater  
 

AID ber om rapportering rettet inn mot departementets sektorpolitiske prioriteringer. Vi ber 
særlig om rapportering på disse områdene: 

• Forskning for sosialt og økonomisk bærekraftige velferdsordninger og et 
omstillingsdyktig arbeidsliv med høy sysselsetting 

• Utvikling i områder med forbedringspotensial 
 
De sektorpolitiske prioriteringene er utdypet under punkt 2 i dette tildelingsbrevet.  
 
Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til KDs 
brev som etatsstyrer. AID legger vekt på at rapporteringen synliggjør innsats og resultater 
knyttet til:  

• forskning som er relevant for departementets prioriteringer og sektorens utfordringer 
• forbedring av kvalitet og innovasjonsgrad i forskningen 
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• styrking av samarbeidet mellom forskning, forvaltning og utdanning 

5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til pkt. 5.2. i KDs tildelingsbrev som 
etatsstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill 
og tilhørende frister.  

5.3 Styringsmøter i 2026 
 
Departementet vil avholde styringsmøter i juni og desember 2026. Møter utover dette avtales 
etter behov. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Tom Gulliksen (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Vegar Andersen 
avdelingsdirektør 
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Innledning 

Det vises til Barne- og familiedepartementets budsjettforslag for 2026, jf. Prop. 1 S (2025-
2026), Innst. 14 S (2025-2026) og Stortingets behandling. Tildelingsbrevet angir nærmere 
budsjettmessige føringer og styringssignaler for Forskningsrådets bruk av midler for 2026. 

Det vises også til Kunnskapsdepartementets (KD) tildelingsbrev som etatsstyrer, for 2026. 

1. Mål og styringsinformasjon 
 
Forskningsrådet har fem mål:  

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet  

• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet  

• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer  

• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem  

• Mål 5 God rådgivning  

Vi viser også til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere 
omtale av målene, strategiske områder og styringsinformasjon. 

Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og 
styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret 
fremgår i krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til 
punkt 5 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering 
av hvilke sektorpolitiske prioriteringer Barne- og familiedepartementet forventer at 
Forskningsrådet skal rapportere på. 

2. Sektorpolitiske prioriteringer fra Barne- og familiedepartementet 
 

Barne- og familiedepartementets (BFD) midler til forskning og utvikling skal brukes slik at de 
best mulig ivaretar BFDs sektoransvar for forskning. BFD har sektoransvar for forskning om 
barn og unges oppvekst- og levekår, familie og samliv, tro og livssyn og forbrukerpolitikk. 
Forskningsinnsatsen BFD finansierer, skal bidra til å nå målene på departementets 
ansvarsområder, slik de omtales i den årlige budsjettproposisjonen.  

BFD forventer at departementets tildeling til Forskningsrådet bidrar til en oppbygging av 
kvalitet, kompetanse, kapasitet og samarbeid i forskningsmiljøene. Departementets tildeling 
til Forskningsrådet er et viktig virkemiddel for å følge opp de overordnede og prioriterte 
kunnskapsbehovene i BFDs forskningsstrategi (2022-2026).  
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Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2023-2032 (LTP) beskriver områdene der 
regjeringen mener det er viktigst med kunnskapsutvikling fremover. Under langtidsplanens 
prioritering «Tillit og felleskap» fremheves tre hovedutfordringer med behov for et bedre 
kunnskapsgrunnlag:  

1) Sikre deltakelse og mangfold på fellesarenaene,  
2) Motvirke utenforskap og  
3) Utvikle en innovativ og effektiv offentlig sektor som leverer gode tjenester til 

brukerne.  

BFDs sektorpolitiske prioriteringer støtter opp under disse prioriteringene.  

I LTP lanserte regjeringen også et målrettet samfunnsoppdrag om inkludering av barn og unge 
i utdanning, arbeid og samfunnsliv. Samfunnsoppdraget ble videre konkretisert i Meld. St. 28 
(2024–2025) Tro på framtida – uansett bakgrunn (oppvekstmeldinga). Samfunnsoppdraget 
har fått likelydende navn som visjonen: ”Ingen barn og unge utenfor!”. Målgruppen er barn 
og unge mellom 0-29 år og hovedmålet for samfunnsoppdraget er at utenforskap blant barn 
og unge er betydelig redusert i 2035.  

Samfunnsoppdraget om inkludering av barn og unge er et samarbeid mellom BFD, KD, HOD, 
AID, KUD, KDD og DFD, og koordineres av BFD. Forskningsrådet er vertskap for 
innsatsgruppen i samfunnsoppdraget «Ingen barn og unge utenfor!». Det er utarbeidet 
mandater for det nasjonale partnerskapet og innsatsgruppen, som gir nærmere føringer for 
arbeidet med samfunnsoppdraget.    

Overordnede prioriteringer 

BFDs tildelinger til Forskningsrådet skal bidra til å utvikle et helhetlig og solid 
kunnskapsgrunnlag om utsatte barn og unge i arbeidet med å forebygge utenforskap, 
marginalisering og barne- og ungdomskriminalitet. Økt kunnskap som faller inn under 
innsatsen i samfunnsoppdraget «Ingen barn og unge utenfor!», har høy prioritet blant 
områdene under BFDs sektoransvar.  

Kunnskapsgrunnlaget skal gi BFD et bedre grunnlag for å utforme effektive og treffsikre 
tiltak og tjenester, både universelle og selektive, slik at barn, unge og familier med behov får 
den hjelpen de trenger for å leve gode liv. Utsatte barn og unge omfatter blant annet dem som 
opplever omsorgssvikt, vold og overgrep, foreldrekonflikt, kriminalitet eller oppvekst i 
fattigdom.  

Det er et gjennomgående behov for forskning på effektene av tiltak innenfor familie- og 
oppvekstområdet, særlig når det gjelder tidlig innsats, forebygging og inkludering, herunder 
effekter på barns livskvalitet. Dette inkluderer fritidsaktiviteter, åpne møteplasser og 
tjenestetilbud rettet mot barn, unge og deres familier. Dette omfatter også barns digitale 
oppvekst. BFD er opptatt av å få et bedre kunnskapsgrunnlag om hvordan digitaliseringen 
påvirker barn og unge, hvilke muligheter og risikoer som følger av digitale verktøy, og hvilke 
tiltak som faktisk virker for å redusere negative konsekvenser og fremme en trygg digital 
oppvekst. BFD er også opptatt av kunnskapsgrunnlaget om hvordan samfunnet påvirkes av at 
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barn og unge vokser opp i en digital hverdag. Det er også behov for forskning om hvordan 
utsatte barn, unge og deres familier blir ivaretatt av offentlige tjenester, og hvordan 
samarbeidet mellom tjenestene fungerer. I tillegg er det behov for kunnskap om effektene av 
økonomiske overføringer til barnefamilier, herunder hvordan disse påvirker barn og unges 
levekår og muligheter.  

BFD har også ansvaret for forbrukerområdet og tros- og livssynsområdet, hvor forskning 
gjennom Forskningsrådet kan være relevant. En rekke tverrgående tema, som for eksempel 
barnevern, sivilsamfunn og frivillighet, integrering, utenforskap, negativ sosial kontroll og 
radikalisering, har relevans for tros- og livssynsområdet, men også grunnforskning innenfor 
humaniora og samfunnsvitenskap som berører religion, tro og livssyn. For forbrukerområdet 
er digitalisering og det grønne skiftet særlig relevant.   
 
BFD viser også til at departementet i tidligere år har lagt vekt på behovet for mer 
samfunnsøkonomisk og juridisk forskning på våre områder. Dette er fortsatt viktig for 
departementet, jf. omtale av tematikken i BFDs forskningsstrategi 2022-2026.  

Særlige prioriteringer 

Som det fremgår ovenfor, har BFD et bredt spekter av områder med behov for mer forskning. 
Vi vil likevel fremheve noen temaer som vi er særlig opptatt av å øke kunnskapen om i 2026:  

• Effekter og/eller virkninger av tiltak for å forebygge utenforskap, marginalisering og 
barne- og ungdomskriminalitet blant utsatte barn og unge.  

• Effekter og/eller virkninger av digital oppvekst, herunder effekten på barn, unge og 
familier og effekten på samfunnet som helhet av at barn og unge vokser opp i en 
digital hverdag. 

• Samhandling mellom tjenester, herunder innovative samarbeid, og hvordan dette 
sikrer helhetlige tjenester for utsatte barn og unge og deres familier.  

• Effekter og/eller virkninger som de økonomiske overføringene til barnefamilier har på 
barn og unge 

3. Tildeling  

Barne- og familiedepartementet stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for 
Forskningsrådet i 2026. Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor 
tilsagnsrammen på hver enkelt post og i tråd med styringssignalene som fremkommer av 
tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå 
målene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 
2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal 
alltid tas opp med departementet som tildeler midler. 



Tildelingsbrev 2026 
 
 
 
 

5 
 
 
 

Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 

Kap. 800, post 70 Norges forskningsråd         
Bevilgning                                                                                           50,5 mill. kroner  
Tilsagnsfullmakt                                                                                167,2 mill. kroner  
Tilsagnsramme                                                                                      75,9 mill. kroner 
 
Barne- og familiedepartementet gir herved Forskningsrådet fullmakt til å belaste inntil 50,5 
mill. kroner på kap. 800, post 70 i 2026.  

Hoveddelen av BFDs bevilgning skal i 2026 brukes til å utvikle et helhetlig og solid 
kunnskapsgrunnlag om utsatte barn og unge i arbeidet med å forebygge utenforskap, 
marginalisering og barne- og ungdomskriminalitet. Vi viser i denne sammenheng også til 
mandatene for samfunnsoppdraget «Ingen barn og unge utenfor!».  

BFDs bevilgning kan for øvrig sees i sammenheng med andre departementers bevilgninger og 
satsinger der det er relevant og i tråd med departementets sektorpolitiske prioriteringer.  

Noen av BFDs ansvarsområder innenfor familie- og oppvekstfeltet faller utenfor etablerte 
satsingers virkeområde. Dette gjelder blant annet generell barne- og ungdomsforskning, 
forskning på fruktbarhet og fødselstall, de økonomiske overføringsordningene til 
barnefamiliene og familieliv, herunder barns oppvekst i delte familier. En mindre del av 
midlene under kap. 800, post 70 kan benyttes til å ivareta BFDs kunnskapsbehov på disse 
områdene. Midlene skal for øvrig nyttes i tråd med Prop. 1 S (2025-2026) for BFD samt de 
presiseringene som gis i dette brevet.  

4. Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter  
 
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285, post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  
  
Barne- og familiedepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som 
etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for 
departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter.  
 

Forskningsrådet skal i 2026 bidra til videre framdrift og kontinuitet i det målrettede 
samfunnsoppdraget for inkludering av barn og unge. I 2025 ble det tildelt 0,5 mill. kroner til 
dette formålet og for 2026 er tildelingen økt ytterligere med 3,5 mill. kroner, jf. 
tildelingsbrevet fra KD som etatsstyrer, del 1 punkt 3.1 Driftsmidler. 
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5. Rapportering og resultatoppfølging  

5.1. Rapportering om resultater  
Barne- og familiedepartementet ber om at Forskningsrådet i årsrapporten redegjør nærmere 
for forskningsinnsatsen og forskningsbehovet knyttet til departementets sektorpolitiske 
prioriteringer: utsatte barn og unge, familie- og oppvekst, barnevern, tros- og livssyn og 
forbrukerområdet. De sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2.1 i dette 
tildelingsbrevet. Rapporteringen om bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, 
se vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer.  
 

5.2. Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatsstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder 
leveranser av innspill og tilhørende frister.  
 

5.3. Styringsmøter i 2026 
Det er planlagt et styringsmøte våren 2026. I tillegg vil det avholdes fagmøter i løpet av året, 
der man kan diskutere kunnskapsbehov og faglige tema på saksbehandlernivå.  
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Tildelingsbrev Norges Forskningsråd 2026 

Innleiing 

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) gir i dette tildelingsbrevet styringssignal 
og tildeler midlar til Noregs forskingsråd (Forskingsrådet) for 2026. Vi viser til Prop. 1 S 
(2025–2026), og Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt i Stortinget 16. desember 2025. DFD viser 
òg til tildelingsbrev til Forskingsrådet frå Kunnskapsdepartementet (KD) som etatsstyrande 
departement.  

1. Mål og styringsinformasjon for Noregs forskingsråd  

Forskingsrådet har fem mål:  
− Mål 1: Auka vitskapleg kvalitet  
− Mål 2: Auka verdiskaping i næringslivet 
− Mål 3: Møte store samfunnsutfordringar  
− Mål 4: Eit velfungerande forskingssystem  
− Mål 5: God rådgjeving  

Vi viser òg til KD sitt tildelingsbrev som etatsstyrar for nærare omtale av mål og 
styringsinformasjon.  
 
Styringsinformasjon 
Når det gjeld omtale av styringsinformasjon for dei fem måla, viser vi til KD sitt tildelingsbrev 
som etatsstyrar, punkt 2 Mål og styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike 
dimensjonar) knytt til sektoransvaret går fram av krav til rapportering for årsrapport 2026 
(departementsvise rapporter) jf. vedlegg 1 til KD sitt tildelingsbrev. Vi viser til punkt 5 
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Rapportering og resultatoppfølging i dette tildelingsbrevet for presisering av dei 
sektorpolitiske prioriteringane DFD ventar at Forskingsrådet skal rapportere på. 
 
2. Sektorpolitiske prioriteringar frå DFD  
Tildelingane frå DFD til Forskingsrådet skal i særleg grad medverke til måloppnåing under 
mål 2: Auka verdiskaping i næringslivet og mål 3: Møte store samfunnsutfordringar. DFD er 
opptatt av forsking som medverkar til innovasjon i offentleg sektor og ei forvaltning bygd på 
demokrati, rettstryggleik, integritet og effektivitet. Vidare er DFD opptatt av IKT-forsking, KI i 
offentleg sektor og digitalisering. Midlane skal medverke til langsiktig kompetanse- og 
kunnskapsoppbygging innanfor ansvarsområda til DFD. Løyvingane skal underbygge og gje 
eit godt grunnlag for fagleg utvikling av forvaltninga, og medverke til at det finst kompetente 
forskingsmiljø innanfor departementet sitt sektoransvar. Dette omfattar òg vidareføring av 
pågåande innovasjonstiltak i kommunesektoren. 
 
Tildelinga skal medverke til å utvikle kunnskapsgrunnlaget for og innovasjon i offentleg 
sektor på alle nivå. Løyvinga skal bidra til å dekke behov for langsiktig oppbygging av 
kunnskap innanfor IT-forsking og forsking på elektronisk kommunikasjon i regi av 
Forskingsrådet.  

3. Tildeling for 2026 
DFD stiller med dette midlane nemnt nedanfor til disposisjon for Forskingsrådet i 2026. 
Forskingsrådet har fullmakt til å disponere midlane innanfor tilsegnsramme på kvar enkelt 
post og i tråd med styringssignala som kjem fram av tildelingsbrevet. Forskingsrådet har 
ansvar for å prioritere innanfor tildelinga for å nå måla. Departementet tek atterhald om at 
Stortinget kan vedta budsjettendringar i løpet av 2026. Avvik frå spesifikke føringar i 
tildelingsbrevet og/eller vesentlege omdisponeringar skal alltid takast opp med 
departementet som tildeler midlar.  
 
Forskingsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
meirverdiavgift i statsforvaltninga, jf. rundskriv R-116. Løyvinga er derfor eksl. 
meirverdiavgift. 
 
Kap. 1500, post 71 Noregs forskingsråd   Mill. kroner 
Løyving       95,3 
Tilsegnsfullmakt     256,6 
Tilsegnsramme     117,3 
 

3.1  Forskingsmidlar til Noregs forskingsråd m.m. 
DFD stiller 95,300 mill. kroner til disposisjon for Forskingsrådet på kap. 1500, post 71 til ulike 
forskingsformål. DFD legg til grunn at satsinga på IT-forsking og forsking på forvaltninga blir 
vidareført på dagens nivå. Løyvinga skal dekke DFD sitt behov for langsiktig 
kunnskapsoppbygging i regi av Noregs forskingsråd.  
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3.2  Gjennomstrøymingsmidlar til forskingsinstitutt 
DFD stiller 52,088 mill. kroner til disposisjon for Forskingsrådet på kap. 1500, post 72 (ny) 
Grunnløyving forskinginstitutt. 
 
Gjennomstrøymingsmidlar er definert som grunnløyving som går via Forskingsrådet til 
forskingsinstitutt. Løyvinga inkluderer finansiering av Simula Research Laboratory som går 
gjennom Forskingsrådet. Dette inkluderer ei grunnfinansiering og finansiering av følgjande 
forskingssenter: Robuste nett-senter (CRNA), Simula UiB og Effektiv Digitalisering av 
Offentlig Sektor (EDOS). 
 
Midlane blir fordelt slik: 
Satsingar  Budsjett (tal i 1 000 kr) 
CRNA  14 648  
Simula UiB  6 086  
SIMULA - Grunnløyving  24 939  
EDOS  6 415  
Sum  52 088  
 
Det er ein føresetnad for at Simula UiB og CRNA får stønad frå departementet at arbeidet 
blir evaluert jamleg og at resultata er gode. Det blei i slutten av 2024 og tidleg i 2025 sluttført 
evalueringar der Simula blei vurdert, og resultata er svært gode.  
 
Midlane skal bidra til forsking på elektronisk kommunikasjon, både når det gjeld tryggleik, 
teknologiske, næringsmessige og samfunnsmessige forhold. Viktige tema kan vere forsking 
på 5G og 6G, tinga sitt internett, samfunnstryggleik, transportnett og kjernenett, samt 
nasjonal og regional autonomi. 

4. Driftsutgifter og særskilde driftsutgifter  

Driftsmidlane over Kunnskapsdepartementets (KD) sitt kap. 285, post 01 og post 21 skal 
dekkje alle utgifter til drift av verksemda til Forskingsrådet, dvs. alle kostnader som ikkje er 
tilskotsmidlar som skal fordelast vidare.  
 
DFD har det overordna ansvaret for å koordinere oppfølginga av norsk deltaking i 
programmet for et digitalt Europa (DIGITAL) og leier ei styringsgruppe for dette. 
Styringsgruppa skal brukast aktivt for å etablere effektiv mobilisering til, og oppfølging av, 
norsk deltaking i DIGITAL. DFD viser til at det er rammeoverført 1 mill. kroner over KDs kap. 
285, post 21 for å dekkje Forskingsrådets driftsutgifter knytt til koordineringa av DIGITAL i 
2026. Som ein del av Forskingsrådet sitt arbeid i koordineringsgruppa, vil det i 2026 mellom 
anna vere aktuelt å bistå departementet i vurderinga av den digitale satsinga i EUs 
kommande konkurranseevnefond i neste programperiode. Forskingsrådet vil i 
styringsdialogen med DFD gjere greie for framdrifta i arbeidet med oppfølging av 
programmet.  
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DFD viser elles til tildelingsbrev frå KD som etatsstyrar for nærare framstilling av kva tenester 
Forskingsrådet skal ivareta for departementa innan ramma av midlane på postane for 
verksemdskostnader.  

5. Rapportering og resultatoppfølging  

5.1 Rapportering om resultat 
DFD ber om rapportering på dei sektorpolitiske prioriteringane som følgjer av omtalen av 
kap. 1500, post 71 i dette tildelingsbrevet. Dei sektorpolitiske prioriteringane er utdjupa i 
punkt 2 i dette tildelingsbrevet. Rapporteringa på bruk av midlane skal skje i tråd med krav til 
årsrapport, sjå vedlegg til KDs brev som etatsstyrar.  

5.2 Innspel til dei årlege statsbudsjettmilepælene 
Forskingsrådet skal i samband med førebuingane til dei årlege statsbudsjettmilepålane 
utarbeide anslag for tilsegnsramme, tilsegnsfullmakt, løyving, samt synleggjere oversikt over 
samla fleirårige forpliktingar per tilskotspost. Det blir vist til punkt 5.2 i tildelingsbrevet frå KD 
som etatsstyrar for 2026 om innspel til dei årlege statsbudsjetta, inkludert leveransar av 
innspel og tilhøyrande fristar.  

6. Styringsmøter i 2026 

DFD, i samråd med Forskingsrådet, vurderer om det er behov for eit oppfølgingsmøte etter 
den skriftlege tilbakemeldinga på årsrapporten. Departementet vil gjennomføre eit 
styringsmøte hausten 2026 konsentrert om forslag til budsjett, utkast til tildelingsbrev 
og annan viktig informasjon i tråd med ønskje frå Forskingsrådet.  
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Innledning 
Det vises til Prop. 1 S (2025-2026) fra Energidepartementet og Innst. 9 S (2025-2026) fra 
energi- og miljøkomiteen vedtatt 18. desember 2025.  

Dette tildelingsbrevet bygger på nevnte dokumenter og formidler Energidepartementets 
budsjettmessige føringer, styringssignaler og forventninger til Norges forskningsråd for 2026.  
 
1. Mål og styringsinformasjon 

Forskningsrådet har fem mål:  
 Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 
 Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
 Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 
 Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
 Mål 5 God rådgivning 

 
Det vises til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere omtale 
av mål og styringsinformasjon. Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem 
målene, vises det til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev, punkt 2 Mål og styrings-
informasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i 
krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1 i KDs tildelingsbrev som 
etatsstyrer. Det vises til punkt 5 Rapportering og resultatoppfølging i dette tildelingsbrevet for 
nærmere presisering av hvilke sektorpolitiske prioriteringer Energidepartementet forventer at 
Forskningsrådet skal rapportere på. 

2. Sektorpolitiske prioriteringer fra Energidepartementet 

Sektorpolitiske mål og prioriteringer innenfor energi, petroleum, CO2-håndtering og 
havbunnsmineraler er omtalt under programkategori 18.30 Klima, industri og teknologi i 
Prop.1 S (2025-2026) for Energidepartementet.  

Prioriteringene under dette punktet danner, sammen med Prop.1 S (2025-2026) for 
Energidepartementet og strategiene omtalt under, rammen for bruken av midler over 
Energidepartementets budsjett for 2026. 

Energidepartementet har som en av sine hovedprioriteringer å styrke konkurransekraften til 
energi og petroleumsnæringen gjennom et høyt nivå på forskning og innovasjon.  

Regjeringens hovedmål for satsingen på forskning, teknologiutvikling og demonstrasjon 
innenfor energi- og petroleumssektoren er at den skal bidra til økt verdiskaping og sikker, 
kostnadseffektiv og bærekraftig utnyttelse av energi- og petroleumsressursene i et 
lavutslippssamfunnsperspektiv. 

Forskningsinnsatsen og teknologiutviklingen skal bidra til å utvikle energi- og petroleums-
næringene og sørge for lønnsomhet også i framtiden. Videre skal den bidra til å utvikle 
kunnskapsgrunnlaget om sikkerhet, sikring, arbeidsmiljø, arbeidshelse og risikoforhold i 
petroleumsnæringen og innenfor fornybar energiproduksjon til havs.  
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Forskningsinnsatsen og teknologiutviklingen skal: 

 bidra til langsiktig kunnskaps- og teknologiutvikling (møte store samfunnsutfordringer, 
økt vitenskapelig kvalitet, økt verdiskaping i næringslivet) 

 fremme konkurransedyktighet og økt verdiskaping i energi- og petroleumsnæringene i 
Norge (økt verdiskaping i næringslivet) 

 bidra med teknologi og løsninger som legger til rette for et lavutslippssamfunn innen 
2050 (møte store samfunnsutfordringer) 

 bidra med ny kompetanse, teknologi og innovasjoner som styrker forsyningssikkerhet, 
sikring og forbedrer HMS i energi- og petroleumsnæringen (møte store 
samfunnsutfordringer)   

 
Dette korresponderer med de overordnede målene som er fastsatt for Norges forskningsråd 
(målene er angitt i parentes).  

Næringslivets deltakelse i FoU-prosjekter skal prioriteres. Det sikrer relevans og bidrar til økt 
konkurransedyktighet og økt verdiskaping.  

Det nye strategiorganet, Energi2050, arbeider med å utvikle Norges forsknings- og 
innovasjonsstrategi innen utslippsfri energi, petroleum, CO2-håndtering og havbunns-
mineraler. Denne strategien vil være førende for Energidepartementets prioriteringer når den 
er ferdigstilt i løpet av 2026. Frem til da gjelder strategiene som er utarbeidet av OG21 og 
Energi21. Forskningen på havbunnsmineraler skal videreføres og bidra til kunnskap om de 
geologiske ressursene og å få frem bærekraftige og kostnadseffektive utvinningsmetoder og 
teknologier. Satsingen skal bidra til å utvikle et godt kunnskaps- og kompetansegrunnlag om 
det biologiske mangfoldet på havbunnen, og hvilke konsekvenser eventuell utvinning av 
havbunnsmineraler kan ha for havmiljøet.  

Energidepartementet er opptatt av at virkemidlene som inngår i innovasjonskjeden ses i 
sammenheng, slik at koordineringen er god i alle ledd i utviklingsløpet, og at virkemiddel-
apparatet fungerer godt overfor brukerne. Forskningsrådet skal samarbeide med andre 
relevante aktører og myndighetsorganer, i første rekke Enova, Gassnova og Innovasjon 
Norge. Det langvarige samarbeidet som blant annet har ført til PILOT-E og HEILO er etter 
departementets vurdering gode eksempler på konstruktivt samarbeid som gir positive 
resultater for både brukerne og samfunnet. Grønn plattform er også en viktig arena for 
samarbeid mellom aktørene i virkemiddelapparatet. 

Energidepartementet viser videre til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev, som 
understreker at Forskningsrådet skal videreføre sitt internasjonale arbeid for 
departementene.  

EUs forsknings- og innovasjonssatsing på energiområdet er viktig for Norge. Forskningsrådet 
har en viktig oppgave i å mobilisere og følge opp norske energiforskningsmiljøer og norsk 
næringsliv på områder som har høy prioritet. Energidepartementet er opptatt av at 
Forskningsrådet, med utgangspunkt i norske interesser på energiområdet, påvirker og følger 
opp EUs satsinger. Det skjer gjennom deltakelsen i programkomiteen for klima, energi og 
mobilitet i Horisont Europa, samt med arbeidet som utføres av National Contact Points 
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(NCP), og sammen med Energidepartementet i arbeidet med SET-planen (Strategic Energy 
Technology Plan).  

Videre skal Forskningsrådet følge opp forberedelsene til deltakelse i det nye ramme-
programmet FP 10, inkludert det europeiske konkurranseevnefondet (EKF). EU-arbeidet 
omfatter også samarbeid med departementet om deltakelse i Clean Energy Transition 
Partnership (CETP) og ECCSEL ERIC, som er et norskledet samarbeid om utnyttelse av 
europeisk forskningsinfrastruktur innenfor CO2-håndtering. Det kan også være andre 
europeiske fellesprogram som er relevante for departementets ansvarsområder. 

Foruten EU-arenaen, inkluderer Forskningsrådets internasjonale arbeid på 
Energidepartementets ansvarsområde andre relevante internasjonale samarbeidsarenaer, 
som Mission Innovation, Det internasjonale energibyrået (IEA) og Nordisk energiforskning.  

Som det fremgår av Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev del 1, skal Forskningsrådet 
videreutvikle internasjonalt forskningssamarbeid med prioriterte samarbeidsland. 
Energidepartementet vil fremheve samarbeidsavtalene Norge har med USA, Brasil, Sør-
Korea, Storbritannia og Japan. Energidepartementet legger vekt på at Forskningsrådet følger 
opp forskningssamarbeid også med andre land med sterk relevans for energi- og 
petroleumsområdet. 

3. Tildeling 
I tråd med Stortingets vedtak gis Forskningsrådet adgang til å disponere de bevilgninger og 
fullmakter som er omtalt under dette punktet. 

(i 1 000 kroner) 

Kap.  Post Betegnelse 

 Tildelt 
bevilgning  

2026  

Fullmakt til å 
forplikte utover 

tildelt bevilgning 

Tilsagns-
ramme for 

2026 
1800  Energidepartementet    
 21 Spesielle driftsutgifter 1 000   
1850 

 
Klima, industri og teknologi 

 
  

 
73 Norges forskningsråd, kan overføres 1 085 000 4 155 000 1 340 000 

SUM   1 086 000 4 155 000 1 340 000 

Kap. 1800, post 21 
Tildelt bevilgning dekker deler av utgiftene til ekstern bistand til Forskningsrådets 
gjennomføring av effektstudie av petroleumsrettet FoU frem til og med 2025. 

Kap. 1850, post 73 
Tildelt bevilgning og tilsagnsfullmakt gir en aktivitetsramme på 5 240 millioner kroner, og en 
samlet tilsagnsramme på 1 340 millioner kroner til nye utlysninger og øremerkede tilskudd i 
2026. Ved inngangen til budsjettåret er det tilsagnsrammen som avgjør hvor mye ny aktivitet 
Forskningsrådet kan igangsette, det vil si omfanget av nye forpliktelser. 

Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. 
Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. 
Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid 
tas opp med Energidepartementet. 
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Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 

3.1 Utlysinger innen energi, petroleum, CO2-håndtering og havbunns-
mineralutvinning 

(i 1 000 kroner) 

 
Fordeling 

 Tildelt 
bevilgning  

Tilsagns-
fullmakt 

Tilsagns-
ramme 

Utlysninger innen energi, petroleum, CO2-handtering og 
havbotnmineralutvinning. Tentativ fordeling av 
tilsagnsrammen for årlige utlysninger: 
 energi (60 prosent) 
 petroleum (25 prosent) 
 CO2-håndtering (10 prosent) 
 havbunnmineralutvinning (5 prosent) 

1 035 000 4 134 000 1 290 000 

Tabellen over viser tentativ fordeling av tilsagnsrammen for de årlige utlysningene på feltene 
energi, petroleum, CO2-håndtering og havbunnmineralutvinning. Midlene skal støtte både 
strategisk og anvendt forskning, teknologiutvikling, pilot- og demonstrasjonsprosjekter samt 
forskning knyttet til samfunnsmessige konsekvenser av energiomstillingen. 

Forskningsrådet skal i 2026 prioritere: 

 Sentrene for bærekraftig areal- og naturbruk, i samarbeid med relevante departementer. 
 Forberedelse til utlysning av inntil tre nye forskningssentre for miljøvennlig energi (FME 

Samfunn), med planlagt tildeling i 2027. 
 Tildeling av inntil to nye petrosentre. 
 Bidra til en bred geofaglig forståelse av alle elementene i et petroleumssystem for å sikre 

best mulig kunnskap om ressurspotensialet på norsk sokkel. 
 Økt kunnskapsinnhenting om naturmangfold og miljøpåvirkning fra havvind. 
 Oppfølging av forsknings- og innovasjonssatsingen på havbunnsmineraler, herunder 

organisere en utlysning for et større Kompetanse- og samarbeidsprosjekt (KSP-S) for 
temaet med ramme på 15 mill. kroner per år i fire år, som skal bevilges så tidlig som 
mulig i 2027.   

3.2 Øremerkede tilskudd og oppdrag 
(i 1 000 kroner) 

Mottaker Beskrivelse 
 Tildelt 

bevilgning  
Tilsagns-
fullmakt 

Tilsagns-
ramme 

NINA og Norsk 
Polarinstitutt  
 

Programmet SEAPOP skal gi bedre kunnskap om 
utbredelse, tilstand og utvikling av norske 
sjøfuglbestander, med særlig vekt på påvirkning 
fra menneskelig aktivitet i havområdene og 
kystsonen. SEATRACK inngår som en del av 
SEAPOP og kartlegger sjøfuglenes arealbruk 
utenom hekkesesongen. Tilskuddet skal også 
bidra til videre kartlegging av sjøfugl i Nordsjøen 
og forberedelser til undersøkelser i andre 
havvindområder, som oppfølging av de 
strategiske konsekvensutredningene for havvind. 

30 000  30 000 



 

 

Side 6 
 

Mottaker Beskrivelse 
 Tildelt 

bevilgning  
Tilsagns-
fullmakt 

Tilsagns-
ramme 

Nordisk 
Energiforskning 

Institusjon under Nordisk ministerråd. Målet er å 
utvikle forskningsbasert grunnlag for 
energipolitiske beslutninger og å være en 
møteplass for industri, forskning og politikere. 

12 000 12 000 12 000 

Norges 
Geotekniske 
Institutt  

Snøskredforskning, inkludert fullskala forsøksfelt 
på Ryggfonn. Skal bidra til å øke kunnskapen om 
snøskred og redusere samfunnsutfordringer og 
tap av verdier. 

5 000  5 000 

ECORD1) 
Managing 
Agency 

Internasjonalt marint forskningssamarbeid som 
undersøker geologien under havbunnen, blant 
annet i arktiske områder. Samarbeidet er 
organisert gjennom ECORD1 Managing Agency, 
som koordinerer deltakelsen fra europeiske 
medlemsland i The International Ocean 
Discovery Program (IODP). 

3 000 9 000 3 000 

SUM 50 000 21 000 50 000 

 
4. Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter 

Tildelingen over Kunnskapsdepartementets kap. 285, post 01 og 21 skal dekke 
Forskningsrådets driftsutgifter, det vil si alle utgifter som ikke er midler som skal fordeles 
videre.  

Det vises til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere 
beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for departementene 
innenfor rammen av kap. 285, post 01 og 21. 

Innenfor Energidepartementets område skal Forskningsrådet prioritere følgende: 

 Ivareta arbeidet med Energi2050 gjennom drift av sekretariatet og deltakelse i 
strategiarbeidet. 

 Ivareta sekretariatsfunksjonene for internasjonalt forskningssamarbeid på energiområdet. 
Dette gjelder særlig EU (Horisont Europa), IEA og Mission Innovation.  

 Som et ledd i arbeidet med å styrke næringslivets deltakelse i FoU-prosjekter innen 
energi- og petroleumsvirksomheten, sette av ressurser til deltakelse med stand på ONS 
2026. Innhente opplysninger om operatørselskapers FoU-kostnader og -aktiviteter med 
relevans for norsk sokkel gjennom FOT-ordningen. 

 
5. Rapportering og resultatoppfølging 

5.1 Rapportering om resultater 
Energidepartementet ber om rapportering med utgangspunkt i de sektorpolitiske 
prioriteringene (punkt 2.1) og budsjettildelingen (punkt 3) som er omtalt i tildelingsbrevet.  

 
1) European Consortium for Ocean Research Drilling 
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Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, jf. vedlegg til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev. 

I tillegg skal Forskningsrådet rapportere på følgende: 

 Oppfølging av arbeidet med Energi2050. 
 Gode eksempler på forskningsprosjekter og forskningsresultater innenfor 

Energidepartementets ansvarsområde. 
 Sammenhenger mellom Horisont Europa porteføljen og nasjonale prosjekter. 

Forskningsstatistikk innen områdene petroleum, energi og CO2-håndtering  
Forskningsrådet skal årlig sende rapportering til Energidepartementet med forsknings-
statistikk innen områdene petroleum, energi og CO2-håndtering. Rapporteringen skal danne 
grunnlag for Norges bidrag til International Energy Agency (IEA). Departementet vil sende en 
egen bestilling som angir rammer, innhold og frister for rapporteringen. 

Grønn prosjektklassifisering og rapportering 
I 2026 skal Forskningsrådet arbeide videre med å følge opp piloten for grønn prosjekt-
klassifisering og rapportering sammen med Innovasjon Norge, Enova, Siva, Eksfin, Doga og 
Gassnova. Hovedformålet er å etablere sammenliknbar rapportering om støtte til prosjekter 
med klima- og miljøinnhold på tvers av det næringsrettede virkemiddelapparatet. 
Energidepartementet viser til NFDs tildelingsbrev til Forskningsrådet og forventer at dette 
følges opp også for departementets budsjettmidler som går til næringsrettede utlysinger. 

5.2 Innspill de årlige statsbudsjettmilepælene  
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal, som del av forberedelsene til de årlige statsbudsjettmilepælene, 
utarbeide anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt 
over samlede flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til punkt 5.2 i Kunnskaps-
departementets tildelingsbrev som etatsstyrer om innspill til de årlige statsbudsjettene, 
herunder leveranser av innspill og tilhørende frister: 

Milepel Leveranse  Frist 
Budsjett 2027 - 
augustkonferansen 

Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning og 
oversikter over samlede flerårige forpliktelser. 

22.04.2026 

Revidert budsjett 2026 Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning. 
Anslagene må ta høyde for endringer i nysalderingen for 2025. 
Oppdaterte oversikter over samlede flerårige forpliktelser. 

13.02.2026 

Nysaldering 2026 Oppdaterte anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning. 
Oppdaterte oversikter over samlede flerårige forpliktelser. 

15.09.2026 

Budsjett 2028 - 
marskonferansen 

Anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning for 2028 og 
fremtidige år. Oversikter over samlede flerårige forpliktelser. 
Anslagene skal normalt utarbeides med utgangspunkt i nullvekst. 

11.12.2026 

Forskningsrådet bes særskilt om å spesifisere og synliggjøre hvordan øremerkede tilskudd, 
senterordninger og andre sykliske tildelinger inngår i anslagene og de flerårige forpliktelsene. 
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5.3 Styringsmøter i 2026 
Styringsmøter mellom Energidepartementet og Forskningsrådet: 
 

Dato Tema Sted 
5. juni (kl. 09-12) Årsrapport for 2025 

Budsjettforslag for 2027 
Energidepartementet 

4. desember (kl. 09-12) Foreløpig tildelingsbrev for 2027 
Budsjettforslag for 2028 

Norges forskningsråd 

 
I tillegg skal det avholdes tematiske møter mellom Energidepartementet og Norges 
forskningsråd. Tema for disse møtene vil være status for forskningsinnsats og 
teknologiutvikling som finansieres av departementet. Departementet vil ha dialog med 
Forskningsrådet om format, tidspunkt og dagsorden for møtene. 
 
Med hilsen 
 
Kristin Myskja (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Sigmund Johansen 
avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
 
 
Kopi:  
Kunnskapsdepartementet 
Riksrevisjonen 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8008 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@fin.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersgata 40 
 
www.fin.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 807 

Avdeling Saksbehandler 
Paal Gjennestad 
22 24 41 37 

Statsbudsjettet 2026 - Norges forskningsråd - tildelingsbrev 
 
Innledning  
I dette tildelingsbrevet meddeles Stortingets budsjettvedtak og Finansdepartementets 
styringssignaler for Norges forskningsråd for 2026. Stortinget behandlet 22. desember 
2025 Prop. 1 S (2025–2026) for Finansdepartementet, jf. Innst. 5 S (2025–2026).   
  
Tildelingsbrevet gjelder for satsingen Skatteøkonomisk forskning og Finansmarkedsfondet.   
 
  

1. Mål og styringsinformasjon   
Forskningsrådet har fem mål:  

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet  
• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet   
• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer   
• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem   
• Mål 5 God rådgivning   

  
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere omtale 
av mål og styringsinformasjon. Styringsinformasjon for de fem målene er nærmere omtalt 
i punkt 2 Mål og styringsinformasjon i Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev. 
Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav 
til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 5 
Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke 
sektorpolitiske prioriteringer Finansdepartementet forventer at Forskningsrådet skal 
rapportere på.  
  

Norges forskningsråd 
postboks 564 
1327 LYSAKER 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

25/7065- 

Dato 

5. januar 2026 
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2. Sektorpolitiske prioriteringer fra Finansdepartementet  
Mål 1, 2 og 3 ovenfor er særlig relevante for Finansdepartementets tildelinger til 
Forskningsrådet.  
  

Mål for Skatteøkonomisk forskning  
Målet med satsingen er å utvikle kunnskapen om skatt og økonomi, og bidra til et sterkt 
faglig miljø for skatteøkonomisk forskning i Norge, både ved å stimulere til 
samfunnsøkonomisk forskning på skattesystemet og å øke interessen for og 
rekrutteringen til fagområdet. Satsingen på skatteøkonomisk forskning skal også bidra til å 
styrke utdanningen innenfor offentlig økonomi, herunder skatteøkonomi, på master- og 
doktorgradsnivå.   
  
Den skatteøkonomiske forskningen skal holde et internasjonalt høyt faglig nivå og bidra til 
kontakt med forskningsmiljøer i andre land. Samtidig skal forskningen være relevant for 
myndigheter og andre brukere i Norge. Anvendt forskning på norske skattedata og 
etterlevelse av skatteregelverket er en viktig del av satsingen. Finansdepartementet er også 
opptatt av at støttemottakerne skaper dialog og møteplasser mellom forskere og brukere av 
skatteøkonomisk forskning.   
  

Mål for Finansmarkedsfondet  
Finansmarkedsfondets formål er å bidra til økt kunnskap om og forståelse for finansielle 
markeders virkemåte. Videre skal fondet fremme innsikt og økt bevissthet om etikk på 
finansmarkedsområdet. Fondet skal også bidra til forskning, utdanning og allmenn 
opplysning knyttet til finansmarkedsspørsmål.  
  
  
3. Tildeling 2026  
Finansdepartementet stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for 
Forskningsrådet i 2026. De midlene som Finansdepartementet stiller til disposisjon for 
Forskningsrådet, skal utnyttes effektivt og målrettet. Forskningsrådet har fullmakt til å 
disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post og i tråd med de målene og 
føringene som fremkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å prioritere 
innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta 
budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller 
vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet som har tildelt midlene.  
  
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift.  
  
Kap. 1600, post 71 Forskning og almennopplysning – Norges 
forskningsråd  

Kroner  

Bevilgning       46 800 000  
Tilsagnsfullmakt  128 800 000  
Tilsagnsramme  17 800 000  
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Kap. 1600, post 21 Spesielle driftsutgifter  Kroner  
Bevilgning       250 000  
 

Skatteøkonomisk forskning  
Finansdepartementet finansierer sammen med Skattedirektoratet og via Forskningsrådet to 
skattesentre, Skatteforsk ved NMBU og NFS ved UiO, for en programperiode på 5 år som 
startet i 2022. Finansdepartementet forventer at sentrene driver økonomisk forskning om 
skatt av internasjonalt høy vitenskapelig kvalitet, frembringer resultater med relevans for 
utformingen av norsk skattepolitikk, utvikler kunnskapen om hvordan skatter oppfattes og 
etterleves, og gir innspill til utvikling av metoder og virkemidler i skatteforvaltningen. Samtidig 
er det viktig at sentrene utvikler gode undervisningstilbud i skatteøkonomi og aktivt formidler 
sine forskningsresultater til brukere og allmenheten. Vi legger til grunn at Forskningsrådet 
følger opp dette overfor sentrene og rapporterer årlig til departementet. Sentrene 
skal ha rådgivende utvalg med brukere og internasjonale eksperter, der 
Finansdepartementet også deltar.  
  
Tildelingen på 9,2 mill. kroner skal dekke Finansdepartementets andel av 
senterfinansieringen for 2026. Departementet ber om at eventuelle forslag til andre aktiviteter 
som er nødvendig for å gjennomføre satsingen tas opp med oss, og vil komme tilbake til 
eventuell tildeling for dette.  
  
I 2026 skal Forskningsrådet gjennomføre en evaluering av sentrene, med en vurdering av 
status og måloppnåelse for det enkelte senter og senterets planer for en eventuell ny 
femårsperiode. Evalueringen vil danne grunnlag for å vurdere eventuell videre finansiering i 
ytterligere fem år. 250 000 kroner stilles til disposisjon på kap. 1600, post 21 for å 
gjennomføre denne evalueringen. Midlene skal dekke honorarer og reisekostnader for et 
ekspertpanel i forbindelse med evalueringen.  
  

Finansmarkedsfondet   
Finansdepartementet legger som tidligere til grunn at de årlige bevilgningene til fondets 
formål i sin helhet overføres til Forskningsrådet på vegne av Finansmarkedsfondet. 
Forskningsrådet opptrer etter fullmakt fra, og på vegne av, styret i Finansmarkedsfondet. 
Forskningsrådet disponerer således bevilget beløp i overensstemmelse med vedtak fattet av 
Finansmarkedsfondets styre. Forskningsrådet forestår også regnskapsføringen. Styret i 
Finansmarkedsfondet må holdes godt orientert av Forskningsrådet om forhold som gjelder 
oppfølging og kontroll.  
  
Vi viser for øvrig til regelverk for Finansmarkedsfondet, fastsatt 22. april 2013 av 
Finansdepartementet, og sist endret av Finansdepartementet 27. november 2025.    
  
Vi viser til brev 4. juni 2015 fra Finansdepartementet om endringer i regelverket for 
Finansmarkedsfondet. Endringene innebærer at Forskningsrådet fra da av overtok ansvaret 
for oppfølging og kontroll av Finansmarkedsfondets prosjektportefølje. Det skal rapporteres 
årlig om dette arbeidet i tillegg til den årsberetning regelverket forutsetter at styret avgir. Vi 
viser også til Finansdepartementets brev 16. oktober 2015 til Forskningsrådet.   
  
Mer generelt understreker vi behovet for et nært samarbeid og god dialog mellom 
Forskningsrådet og styret for å sikre en omforent forståelse av praktiske implikasjoner av 
regelverksendringene. I den forbindelse viser vi også til fornyet avtale mellom 
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Forskningsrådet og Finansdepartementet om sekretariatsfunksjoner for 
Finansmarkedsfondet gjeldende fra og med 2025.  
  
Vi viser til brev 29. juni 2021 fra Finansdepartementet om gave fra DNB til 
Finansmarkedsfondet der det fremgikk at Finansmarkedsfondet skal forvalte midler mottatt 
som gave sammen med og på samme måte som midler bevilget over statsbudsjettet. 
Departementet legger til grunn at Finansmarkedsfondets styres arbeid med å vurdere hvilke 
muligheter gaven kan gi for Finansmarkedsfondets virksomhet, og med en strategi, som 
omtalt i brevet 29. juni 2021, kan anses avsluttet i og med at midlene nå er tildelt, 
bl.a. gjennom spesialutlysning innen fagområdene regulering av bank og forsikring og 
personlig finans. Departementet imøteser tilbakemelding om dette.  
 
  
4. Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter    
Driftsutgiftene over Forskningsrådets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle kostnader 
til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er tilskuddsmidler som 
skal fordeles videre.   
  
Finansdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer 
for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta 
for departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter.  
  
  
5. Rapportering og resultatoppfølging for 2026  

5.1 Rapportering om resultater  
Finansdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot departementets 
sektorpolitiske prioriteringer. De sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2 i dette 
tildelingsbrevet. Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, 
se vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer.  
  

5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene  
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til pkt. 5.2 i Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatsstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder 
leveranser av innspill og tilhørende frister.  
  

5.3 Styringsmøter i 2026  
Det er planlagt styringsmøte mellom Finansdepartementet og Forskningsrådet 27. januar 
2026. Vi kommer eventuelt tilbake til behovet for ytterligere styringsmøter i løpet av 2026.  
  

5.4 Finansmarkedsfondet  
Den årlige rapporteringen til Finansdepartementet må være slik at Forskningsrådets 
departementsvise årsrapport og årsberetning fra styret i Finansmarkedsfondet sammen 
ivaretar departementets informasjonsbehov. Vi legger til grunn at Forskningsrådet 
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regelmessig gir styret for Finansmarkedsfondet en faglig og økonomisk status- og 
avviksrapportering, som generelt vil være nyttig for styret, og som dessuten også vil gi 
verdifull bakgrunnsinformasjon i senere bevilgningssaker.  
  
 
  
Med hilsen  
  
  
Lars-Henrik Myrmel-Johansen (e.f.)  
finansråd  

Inger Harstveit  
fung. ekspedisjonssjef  

  
  
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer  
 
 
  
Kopi:    
Kunnskapsdepartementet   
Riksrevisjonen  



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8011 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@hod.dep.no 
 

Kontoradresse 
Teatergt. 9 
 
www.hod.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
983 887 406 

Avdeling 
Spesialisthelsetjenesteavdelingen 

Saksbehandler 
Hjørdis Møller 
Sandborg 
22 24 84 90 

Tildelingsbrev til Norges forskningsråd for 2026 
På bakgrunn av Helse- og omsorgsdepartementets budsjettforslag for 2026 (Prop. 1 S 2025- 
2026) og Innst. 1 S. (2025-2026) tildeles med dette en bevilgning på 446,722 mill. kroner til  
Forskningsrådet over kap. 780 post 70.  
 
Det vises også til tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet som etatsstyrende  
departement for Forskningsrådet.  
 
1. Mål, strategiske områder og styringsinformasjon for Norges forskningsråd  
Forskningsrådet har fem mål:  
 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 
• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 
• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
• Mål 5 God rådgiving 

 
Vi viser også til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere  
omtale av målene, strategiske områder og styringsinformasjon. 
 
Styringsinformasjon 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til  
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer, punkt 2 Mål, strategiske områder og  
styringsinformasjon. Styringsinformasjon knyttet til sektoransvaret kommer frem i krav til  
årsrapport 2025 (departementsvis rapporter), jf. vedlegg 1. 
 

Norges forskningsråd 
Postboks 564 
1327 LYSAKER 
 

  
 
 

Deres ref 

 

Vår ref 

24/4146- 

Dato 

5. januar 2026 
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Vi viser til punkt 5 Rapportering og resultatoppfølging for 2025 i dette tildelingsbrevet for  
presisering av hvilke sektorpolitiske prioriteringer Helse- og omsorgsdepartementet forventer  
at Forskningsrådet skal rapportere på. I tillegg er bruken av Health Research Classification  
System (HRCS), HelseOmsorg21-monitor og øvrige måle- og rapporteringssystemer og  
statistikk som omfatter forskning, innovasjon og næringsutvikling innenfor helse og omsorg  
viktig styringsinformasjon for departementet. 
 
2. Sektorpolitiske prioriteringer fra Helse- og omsorgsdepartementet 
Norges forskningsråd er et viktig virkemiddel for departementet for å bidra til å nå  
regjeringens overordnede mål for helse- og omsorgspolitikken 

• God helse og mestring i befolkningen, uavhengig av sosial bakgrunn 
• Gode pasientforløp og rask tilgang til tjenester i hele landet 
• Helse- og omsorgstjenesten er et attraktivt arbeidssted i et livslangt karriereløp 
• Bærekraftig og rettferdig ressursbruk 
• Helse- og omsorgssektoren er forberedt i møte med kriser og katastrofer. 

 
Det er viktig at tiltak er kunnskapsbaserte, da det bidrar til å nå de sektorpolitiske målene.  
Midlene fra Helse- og omsorgsdepartementet til Forskningsrådet skal bidra til dette. 
 
Departementets tildelinger til Forskningsrådet skal primært bidra til å nå alle de fem målene  
nevnt over. I tillegg skal tildelingen støtte opp under oppfølgingen av HelseOmsorg21- 
strategien og Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning (2023 - 2032), der helse er  
et særskilt prioritert tema. Norges forskningsråd skal også hensynta politiske målsettinger  
der behov for kunnskaps- og tjenesteutvikling, forskning og innovasjon innenfor Helse- og  
omsorgsdepartementets sektoransvar er løftet frem. Dette kommer til uttrykk i  
statsbudsjettet, tildelingsbrev, Regjeringens plan for Norge og andre relevante dokumenter  
fra departementet, jf. bl.a. flere stortingsmeldinger og strategier i 2025, som Nasjonal  
Kreftstrategi, Meld.nr 23 (2024-25) Allmennlegemeldingen, Strategi for seksuell helse,  
kommende Diabetesplan, Hjernehelsestrategi, Handlingsplan for kliniske studier mm.  
 
Vi presiserer viktigheten av at styringssignaler og føringer som blir gitt i tildelingsbrevet,  
gjøres kjent for HelseOmsorg21-rådet og porteføljestyrene og legges til grunn for  
investeringsplanen i det enkelte porteføljestyret 
 
3. Tildelinger og fullmakter for 2026  
Helse- og omsorgsdepartementet stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for  
Forskningsrådet i 2026. Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpet  
på posten og til de målene og føringene som kommer frem av tildelingsbrevet. 
Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. 
Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. 
Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid 
tas opp med departementet som tildeler midler. 
 
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av  
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merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116, Bevilgningen er derfor ekskl.  
merverdiavgift. 
 
Kap. 780, post 70 Norges forskningsråd kroner (i tusen kr.) 
Bevilgning 446 7 
Tilsagnsfullmakt 1 075,0 
Tilsagnsramme 386,4 

 
Formål som finansieres over denne posten: 

• EUs partnerskap innenfor helse m.m.- 
• Området helse-, omsorgs- og velferdstjenester  
• Området kliniske praksis  
• Området global helse 
• Området helseinnovasjon 
• Strategiske satsinger: kvinners helse og kjønnsperspektivet, antimikrobiell resistens 

og Forskningssentre for klinisk behandling.  
 
Føringer:  

• Høy oppmerksomhet på implementeringsforskning gjelder også i 2026 
• Departementet viser til regjeringens Kvinnehelsestrategi og ber at Forskningsrådet  

viderefører føringene gitt i tildelingsbrevet fra departementet for 2025.  
• Departementet kommer tilbake til finansieringen av Euratom i starten av 2026. 
• Det vises til Kunnskapsdepartementets og Barne- og familiedepartementets omtale 

av Samfunnsoppdrag for inkludering av flere barn og unge i arbeid utdanning og 
samfunnsliv. Forskningsrådet skal sørge for at det er godt samarbeid mellom helse- 
og velferdsporteføljen i sitt arbeid med samfunnsoppdraget. 

• Forskningssatsningen for utsatte barn og unge videreføres.  
• Forskning på utmattelsessykdommer, som CFS/ME, skal prioriteres. Sykdommer og  
• skader som representerer store samfunnsmessige utfordringer, har høy 

sykdomsbyrde og der det er kunnskapshull skal også prioriteres.  
• Midlene til Senter for omsorgsforskning videreføres i 2026. 
• Forskningsrådet skal fortsette å legge til rette for forskning på tvers av sektorer og  

fagområder innenfor områdene mat og matproduksjon, inkludert sjømat, trygg mat,  
ernæring, helse og miljø, hvor én helse-perspektivet også ivaretas. 

• Forskningsrådet skal evaluere sin deltakelse i HDHL, og gjøre en vurdering av 
hvordan arbeidet med å fremme sammenhengene mellom mat, ernæring og helse i et 
europeisk perspektiv bør følges opp fremover, inkl. forslag til tiltak. 

• Forskningsrådet operative ansvar for realiseringen av samarbeidet om EUs  
rammeprogram for forskning og innovasjon, herunder forberedelser og oppfølging av  
EUs partnerskap og Cancer Mission har høy prioritet. 

• Forskningsrådet skal bidra til å mobilisere den norske helsenæringen og andre 
relevante aktører til relevante initiativer på nasjonalt og europeisk nivå.  

• 10 mill. kroner til strukturen til Kommunenes samarbeidsarena for forskning (KSF),  
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videreføres og skal bidra til bærekraftige helse- og omsorgstjenester i kommunene. 
De om lag 103 mill. kroner over Kunnskapsdepartementets budsjett fra 2024 
videreføres i 2026 for å identifisere forsknings- og innovasjonsbehov skal  
Forskningsrådet samarbeide tett med KS om Kommunenes samarbeidsarena for  
forskning (KSF). 

• I Handlingsplan for fysisk aktivitet (2020–2029), er tverrfaglig forskning på gå- og  
aktivitetsvennlige nærmiljø er et sentralt innsatsområde. HOD forventer at  
Forskningsrådet følger opp handlingsplanen der det er relevant. 

 
4. Driftsutgifter og særskilte driftsutgifter (kap. 285 post 01 og 21)  
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  
 
Helse- og omsorgsdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som 
etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for 
departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter.  
 
Det vises også til at 7,5 mill. kroner ble overført fra Helse- og omsorgsdepartementets 
budsjettkapittel 780 post 50 til Kunnskapsdepartementets kap. 285 i 2019. Videre vises det til 
at det til at midler for videreutvikling av HelseOmsorg21-monitoren ble overført fra Helse- og 
omsorgsdepartementets budsjett til Kunnskapsdepartementets budsjett i forbindelse med 
RNB 2025. 
 
 
5. Rapportering og resultatoppfølging for 2026. 
 
5.1 Rapportering og resultater 
Helse- og omsorgsdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot  
departementets sektorpolitiske prioriteringer og de e sektorpolitiske prioriteringene er utdypet  
i punkt 2.1 i dette tildelingsbrevet. Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med  
krav til årsrapport, se vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer.  
Det skal rapporteres på bruk av midler til særskilte prioriterte områder, som nevnt under  
punkt 2, og det skal rapporteres på forskning på demens og senterordning for kliniske  
behandlingsstudier. I tillegg bes Forskningsrådet rapportere på bruk av HRCS for å følge  
med på, og planlegge nye forskningsbevilgninger på helseområdet. 
 
5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter.  
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag  
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede  
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i Kunnskapsdepartementets  
tildelingsbrev som etatstyrer for 2025 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder  
leveranser av innspill og tilhørende frister. 
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5.3 Planlagte styringsmøter for 2026 
Det planlegges minst ett styringsmøte mellom Forskningsrådet og Helse- og  
omsorgsdepartementet, i juni og/eller november/desember. Avhengig av behov kan to  
styringsmøter vurderes. 
 
Med hilsen 
 
 
Maiken Engelstad (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Hjørdis Møller Sandborg 
fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
Barne- og familiedepartementet 
Helse Midt-Norge RHF 
Helse Nord RHF 
Helse Sør-Øst RHF 
Helse Vest RHF 
Kunnskapsdepartementet 
Nærings- og fiskeridepartementet 
Riksrevisjonen 

 



 

 
 

Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831  
 

  
Margrét Helgadóttir 
 
 

 

 

 

Norges forskningsråd 
Postboks 564  
1327 LYSAKER 
 

 

 

 

Deres ref. Vår ref. Dato  
 24/7135 - MHE 05.01.2026 

 

Tildelingsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet 2026  
 

1. INNLEDNING  

Justis- og beredskapsdepartementet viser til Prop. 1 S (2025-2026) for Justis- og 
beredskapsdepartementet og Innst. 6 S (2025-2026).  
 
Dette tildelingsbrevet angir nærmere budsjettmessige føringer og styringssignaler for 
departementets midler til Forskningsrådet i 2026.  
 
Justis- og beredskapsdepartementet viser for øvrig til tildelingsbrevet fra 
Kunnskapsdepartementet som etatsstyrende departement.  
 

2. MÅL OG STYRINGSINFORMASJON 

Forskningsrådet har fem mål: 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 
• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 
• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
• Mål 5 God rådgivning 

Vi viser også til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en 
nærmere omtale av målene og styringsinformasjon. 
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Styringsinformasjon  

Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer, punkt 2 Mål og 
styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til 
sektoransvaret fremgår i krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. 
vedlegg 1. Vi viser til punkt 6 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette 
tildelingsbrevet for presisering av hvilke sektorpolitiske prioriteringer Justis- og 
beredskapsdepartementet forventer at Forskningsrådet skal rapportere på. 
 
 

3. SEKTORPOLITISKE PRIORITERINGER FRA JUSTIS- OG 
BEREDSKAPSDEPARTEMENTET  

Justis- og beredskapsdepartementets tildeling til Forskningsrådet skal bidra til 
langsiktig kompetanse- og kunnskapsoppbygging innenfor departementets 
ansvarsområder. Justis- og beredskapsdepartementets tildeling retter seg i hovedsak 
mot Forskningsrådets mål 3, 4 og 5.  
 
For 2026 gjelder disse overordnede målene for justis- og beredskapssektoren:  
 

 
 
Det vises til Prop. 1 S (2025-2026) for Justis- og beredskapsdepartementet for nærmere 
omtale av de overordnede målene.  
 
Forskning på Svalbard og andre polare områder 
Vi viser til Meld. St. 26 (2023-2024) Svalbard, som legger grunnlag og føringer for 
aktivitet på Svalbard i årene framover, herunder forskningsaktivitet. For forskning og 
høyere utdanning på Svalbard er mål og rammer for aktiviteten konkretisert i Strategi 
for forskning og høyere utdanning på Svalbard. Justis- og beredskapsdepartementet viser 
ellers til departementets koordineringsansvar for polarpolitikken og legger til grunn at 
Norges forskningsråd legger føringene i Polarutvalgsinstruksen til grunn for sitt arbeid, 
herunder arbeidet med Svalbard forskningskontor. 
 
 

4. TILDELING  

Justis- og beredskapsdepartementet stiller med dette følgende midler til disposisjon for 
Forskningsrådet i 2026:  
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Kap. 400, post 73 Norges forskningsråd Mill. kroner 

Bevilgning    98,6 

Tilsagnsfullmakt 314,3 

Tilsagnsramme 122,7 

 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt 
post og til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet.  
Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Justis- 
og beredskapsdepartementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta 
budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet 
og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet som tildeler 
midler. 
 
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for 
budsjettering av merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen 
fra Justis- og beredskapsdepartementet er derfor ekskl. merverdiavgift. 
 
Midlene fra Justis- og beredskapsdepartementet skal gå til forskning på nasjonal 
sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap i tillegg til EØS-rettsvitenskapelig forskning, 
migrasjonsforskning, samt forskning på kriminalitet og kriminalitetsbekjempelse, 
herunder barne- og ungdomskriminalitet, kriminelle nettverk og organisert kriminalitet, 
samt vold i nære relasjoner, overgrep og hatkriminalitet.  
 
Fra og med 2026 skal Forskningsrådet utbetale en årlig basistildeling til Simula@UIB – 
Simula Research Laboratory, til utvikling av nasjonal spisskompetanse innenfor digital 
sikkerhet og kryptologi.  
 
Fra og med 2026 vil midlene til finansiering av senter for forskning på 
høyreekstremisme og relatert fagfelt, tildeles Forskningsrådet fra Justis- og 
beredskapsdepartementet. 
 
Se nærmere føringer for Justis- og beredskapsdepartementets tildeling under punkt 4.1. 
 
 
 

4.1 Justis- og beredskapsdepartementets vektlegginger   

Nedenfor redegjøres det kort for hvilken forskning Justis- og beredskapsdepartementet 
legger vekt på. Departementet understreker at den juridiske forskningen generelt bør 
styrkes på forskningsområdene departementet bevilger midler til. Departementet ber 
om at særtrekkene ved juridisk og rettsvitenskapelig forskning hensyntas. Se ellers 
punkt 3 for sektorpolitiske føringer som gjelder for Justis- og beredskapsdepartementet. 
 
Nasjonal sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 
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Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at departementets tildeling skal bidra til 
tverrfaglig kunnskap om samfunnets evne til å opprettholde viktige 
samfunnsfunksjoner, beskytte sivilbefolkningen og ivaretakelse av liv og helse under 
ulike former for kriser og påkjenninger, herunder situasjoner høyt i krisespekteret og 
krig. Forskningen skal bidra til å øke kunnskapen om hvordan den sikkerhetspolitiske 
utviklingen, digitalisering og en global økonomi med store avhengigheter i verdikjeder 
påvirker vår sikkerhet.  
 
Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger dessuten kunnskapsbygging innenfor 
digital sikkerhet, sikkerhet i komplekse infrastrukturer, personvernfremmende 
teknologier, digital etterforskning og datakriminalitet, samt kryptografi og 
sikkerhetsmekanismer.  
 
Når det gjelder Nasjonalt koordineringssenter for forskning og innovasjon innenfor 
cybersikkerhet (NCC-NO) skal 5 mill. kroner avsettes årlig frem t.o.m. 2027 til nødvendig 
egenfinansiering knyttet til finansieringsordningen.  
 
Simula 
Justis- og beredskapsdepartementet har i flere år tildelt en årlig basisbevilgning til 
Simula@UIB - Simula Research Laboratory, til utvikling av nasjonal spisskompetanse 
innenfor digital sikkerhet og kryptologi. Forskningsrådet bes om å tildele midlene til 
Simula årlig fra og med 2026 i størrelsesorden 4 mill. kroner. Midlene skal bidra til å 
støtte opp om rekrutteringsstillingene tildelt fra Kunnskapsdepartementet. Tildelingen 
skal samtidig bidra til at flere kandidater innenfor IKT kan sikkerhetsklareres. Midlene 
skal i tillegg være et bidrag til et større fokus på sikkerhetsutfordringer av praktisk 
interesse, samt flere kurs, utdannelse av flere bachelorstudenter, veiledning av flere 
studenter på master og doktorgradsnivå, økning av mengde oppdrag og styrket 
forskning på kryptografi. Tildelingen til Simula skal følge opp: 

• Meld. St. 9 (2024-2025) Totalberedskapsmeldingen, særlig punkt 9.  
• Nasjonal strategi for digital sikkerhetskompetanse (2019). 
• Nasjonal strategi for digital trygghet (2019), med tilhørende tiltaksoversikt, 

særlig tiltak 2.  
 
 
 
EØS-rettslig forskning 
Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at departementets tildeling skal sikre 
god aktivitet ved de to sentrene Research Centre on the European Dimension of 
Norwegian Law (EurNorLaw) og Centre on the Europeanization of Norwegian Law 
(CENTENOL).  
 
Migrasjonsforskning 
Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at tildelingen skal bidra til utvikling av 
et tverrfaglig kunnskapsgrunnlag for innvandringspolitikken, med vekt på asyl- og 
flyktningsystemet. Departementet legger vekt på at forskningen belyser drivkrefter, 
utviklingstrekk og utfordringer i Europa og Norge. Særlig viktig er perspektiver som kan 
bidra til varige løsninger regionalt, retur av personer uten oppholdstillatelse samt EU-
regelverk og internasjonale avtalers virkning på norsk rett.  
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Forskning på kriminalitet og kriminalitetsbekjempelse, herunder barne- og 
ungdomskriminalitet, kriminelle nettverk og organisert kriminalitet samt vold i nære 
relasjoner, overgrep og hatkriminalitet 
Justis- og beredskapsdepartementet vektlegger at tildelingen skal være tverrsektoriell 
og bidra til kunnskap om denne kriminalitetens årsaker og effekter, samt virkning og 
effekt av tiltak. Det er også behov for kunnskap om innretningen av straffesakskjeden og 
av tilgrensende sektorer for å forebygge og bekjempe kriminalitet i digitale og fysiske 
rom. En del av tildelingen skal ha et særskilt fokus på forskning om forebygging av vold 
og overgrep i nære relasjoner. Forskningsrådet bes spesielt om å sikre forskning om 
justissektorens rolle.  
 
Senter for forskning på høyreekstremisme og relatert fagfelt  
Fra og med 2026 vil midlene til finansiering av senter for forskning på 
høyreekstremisme og relatert fagfelt, tildeles Forskningsrådet fra Justis- og 
beredskapsdepartementet. Forskningsrådet bes om å forlenge nåværende kontrakt med 
C-REX ut 2026, samt lyse ut ny senterordning slik at denne kan tre i kraft fra januar 
2027. 
 
 

5. DRIFTSUTGIFTER OG SÆRSKILTE DRIFTSUTGIFTER  

Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke 
alle kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  
 
Justis- og beredskapsdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev 
som etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal 
ivareta for departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 
 
Justis- og beredskapsdepartementet viser særskilt til Forskningsrådets arbeid knyttet til 
Nasjonalt koordineringssenter for forskning og innovasjon innenfor cybersikkerhet 
(NCC-NO), som skal dekkes over kap. 285 post 01. Tildelingen skal dekke arbeid 
tilsvarende et årsverk ut 2027.  
 
 

6. RAPPORTERING OG RESULTATOPPFØLGING  

6.1 Rapportering om resultater 

Justis- og beredskapsdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn 
mot departementets sektorpolitiske prioriteringer, utdypet i punkt 2 og 3 i dette 
tildelingsbrevet. Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til 
årsrapport, se vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer. 
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6.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 

Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide 
anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over 
samlede flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer for 2026 om innspill til de 
årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill og tilhørende frister. 
 

6.3 Styringsmøter i 2026 

Departementet vil avholde et styringsmøte med Forskningsrådet i 2026: 17. juni. 
Departementet vil komme tilbake til dagsorden for møtet på et senere tidspunkt. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Lars Atle Holm 
ekspedisjonssjef 
 

Margrét Helgadóttir 
utredningsleder 
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1 Innledning 
Vi viser til Prop. 1 S (2025-2026) og vedtatt budsjett 2026 (Innst. 9 S (2025-2026)) 
som Stortinget behandlet og vedtok 18.12.2025. Klima- og miljødepartementet 
(KLD) stiller 755,5 mill. kroner til rådighet for Norges forskningsråd 
(Forskningsrådet) for 2026. Tildelingsbrevet angir nærmere budsjettmessige 
føringer og styringssignaler for KLDs midler til Forskningsrådet for budsjettåret 
2026. 

KLD viser også til Forskningsrådets tildelingsbrev fra Kunnskapsdepartementet 
(KD) som etatsstyrende departement. 

 

2 Mål og styringsinformasjon 

Forskningsrådet har fem mål: 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 

• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 

• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 

• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 

• Mål 5 God rådgivning 

Vi viser til KDs tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere omtale av mål og 
styringsinformasjon.  

 
Styringsinformasjon 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til KDs 
tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. 
ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav til årsrapport 2026 
(departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 5 Rapportering og 
resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke sektorpolitiske 
prioriteringer KLD forventer at Forskningsrådet skal rapportere på. 

2.1 Sektorpolitiske prioriteringer fra Klima- og miljødepartementet 
 
KLD har både et sektoransvar og et sektorovergripende ansvar for klima- og miljøkunnskap. 
Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning 2023-2032, Meld. St. 5. (2022-2023), gir 
de overordnede føringene for KLDs tildelinger til Forskningsrådet. Forskning finansiert av 
KLD gjennom Forskningsrådet skal bidra til å nå de nasjonale og internasjonale klima- og 
miljømålene og fremme grønn og rettferdig omstilling, jf. Prop. 1 S (2025–2026). Disse 
målene er nærmere omtalt blant annet i Meld. St. 21 (2023–2024) Helhetlige 
forvaltningsplaner for de norske havområdene – Barentshavet og havområdene utenfor 
Lofoten, Norskehavet, og Nordsjøen og Skagerrak, og i Meld. St. 35 (2024–2025) 
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Bærekraftig bruk og bevaring av natur – Norsk handlingsplan for naturmangfold og Meld. St. 
25 (2024–2025) Klimamelding 2035 – på vei mot lavutslippssamfunnet. 
 
For internasjonalt forsknings- og innovasjonssamarbeid er det særlig Strategi for norsk 
deltakelse i Horisont Europa og det europeiske forskningsområdet og Panoramastrategien 
som utgjør de overordnende rammene. Dette utgjør samlet sett de overordnede 
prioriteringene for KLDs tildelinger til Forskningsrådet. 
 
Klima- og miljødepartementet har videre utarbeidet en ny kunnskapsstrategi for perioden 
2025–2030. Kunnskapsstrategien identifiserer sentrale kunnskapsbehov innenfor 
departementets ansvarsområder. For å løse klima- og miljøutfordringene samfunnet står 
overfor er vi avhengig av god tverrfaglig kunnskap med høy legitimitet hos beslutningstakere 
og i befolkningen. Forskningsrådets forvaltning av KLDs midler skal bidra til å møte disse 
kunnskapsbehovene.   
 
KLD viser også til relevante handlingspunkter og ambisjoner i regjeringens handlingsplan for 
sirkulær økonomi. Forskningsrådet skal styrke innsatsen og koordinere det tverrgående 
arbeidet innenfor sirkulær økonomi. Å omstille til en mer sirkulær økonomi skal bidra til å nå 
klima- og miljømål og mål for verdiskaping. Forskning og innovasjon som er relevant for 
samfunnsoppdraget for sirkulær økonomi bør prioriteres de neste årene.  
 
Forskningsrådet skal følge opp føringene i tildelingsbrevet fra KLD i tilskuddsforvaltningen. 
Forskningsrådet må vurdere innretningen av investeringsplanene etter tildelingsbrevet er 
mottatt og om nødvendig gjøre justeringer i tråd med oppdaterte styringssignaler. 
 

3 Tildeling 

KLD stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for Forskningsrådet i 2026. 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post 
og til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har 
ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om 
at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i 
tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet 
som tildeler midler. 

Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 
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3.1 Grunnbevilgninger til miljøinstituttene under Norges forskningsråd 
(kap.1410, post 71) 

 

Kap. 1410, post 71 Grunnbevilgninger til 
miljøinstituttene under Norges forskningsråd 

Tildeling (1000 kr) 

Bevilgning 256 950 

 
 
Tildelingen over kap. 1410 post 71 omfatter grunnbevilgningen til fordelingsarena for 
miljøinstituttene. Formålet med grunnbevilgningen er å sikre at forskningsinstitutter kan tilby 
næringsliv, offentlig sektor og/eller samfunnsliv relevant kompetanse og forskningstjenester 
av høy internasjonal kvalitet. Midlene skal brukes til langsiktig kunnskaps- og 
kompetanseoppbygging som er relevant for dagens og framtidens brukere. 
 
Tildelingen omfatter også midler til samfinansiering av PES-ordningen 
(Prosjektetableringsstøtte).  
 

3.2 Norges forskningsråd (kap. 1410 post 73) 
 
Kap. 1410, post 73 Norges forskningsråd, kan overføres (1000 kr) 

Bevilgning 498 518 

Tilsagnsfullmakt 1 563 900 

Tilsagnsramme 741 000 

 
Midlene på kap. 1410 post 73 skal dekke kunnskapsutvikling på alle KLDs resultatområder 
(Naturmangfold, Kulturmiljø, Friluftsliv, Forurensning, Klima og Polarområdene). KLD gir 
Forskningsrådet fullmakt til å omfordele midler innenfor bevilgningen på en post, så lenge 
måloppnåelsen på posten sikres. 
 
Bevilgningen på posten skal dekke forventede utbetalinger i det gjeldende budsjettåret av 
tilsagn som Forskningsrådet allerede har inngått fra tidligere år, og av nye tilsagn som skal 
utbetales i budsjettåret. Av dette er 30,1 mill. kroner til nye tilsagn som er forventet utbetalt i 
2026 og 467,8 mill. kroner til å dekke tilsagn som er gitt tidligere år, men som er forventet 
utbetalt i 2026. I tillegg er bevilgningen økt med 0,6 mill. kroner som følge av at midler rettet 
mot Arctic Field Grants er flyttet fra Norsk Polarinstitutt. Total bevilgning for 2026 er 498,5 
mill. kroner.  
 
KLD gir Forskningsrådet en tilsagnsfullmakt på 1,56 mrd. kroner. Tilsagnsfullmakten angir et 
samlet beløp for tidligere inngåtte forpliktelser og nye tilsagn som kommer til utbetaling etter 
2026. Tildeling og tilsagnsfullmakt gir en tilsagnsramme for posten på 741 mill. kroner. 
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Tilsagnsrammen er summen av nye forpliktelser som Forskningsrådet kan pådra staten i 
2026. 
 
KLD viser til føringene i tildelingsbrevet for 2025 om utvikling og utlysning av 
senterordningen for forskning på bærekraftig natur- og arealbruk, med tildeling i 2026. Det 
vises også til omtale i tildelingsbrevene til Nærings- og fiskeridepartementet, Landbruks- og 
matdepartementet og Energidepartementet. 
 
Satsingen Maritim Zero 2050 skal videreføres.  
 
Andre føringer for posten: 

• Bidrag til nasjonal finansiering av norske forskningsmiljøers deltagelse i EURATOMs 
forskningsprogram for strålevern, kjernesikkerhet og avfall/dekommisjonering 

• Midlene skal dekke norsk medlemskap i «International Institute for Applied System 
Analysis» (IIASA). Forskningsrådet ivaretar det norske medlemskapet. 

• Arctic Field Grant som stimulerer norske forskere til å benytte forskningsmulighetene i 
Ny-Ålesund.  

 
For prioriteringer innenfor et handlingsrom i 2026 utover føringene nevnt over, ber KLD 
Forskningsrådet se hen til de overordnede politiske føringene som er omtalt under pkt. 2 og 
Forskningsrådets forslag til satsinger for 2026 særlig for de prioriterte områdene bærekraftig 
areal- og naturforvaltning, sirkulær økonomi, grønn skipsfart og hav. Forskningsrådet 
vurderer selv i all hovedsak hvordan midlene skal fordeles mellom de relevante porteføljene 
og aktuelle utlysninger i tråd med dette. 
 

Hovedprinsipp for grønn dreining av det næringsrettede virkemiddelapparatet 

Det er et hovedprinsipp at prosjekter som mottar støtte gjennom det næringsrettede 
virkemiddelapparatet, skal ha en plass på veien mot Norges forpliktelser under Parisavtalen 
og lavutslippssamfunnet i 2050. Prinsippet favner både prosjekter med nøytral effekt og 
prosjekter med positiv effekt på grønn omstilling, og er for eksempel ikke til hinder for å støtte 
gode prosjekter i petroleumsnæringen. KLD forventer at hovedprinsippet følges opp for KLDs 
budsjettmidler som går til næringsrettede utlysninger. 

 
4 Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter  

Driftsutgiftene over KDs kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle kostnader til drift av 
Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er tilskuddsmidler som skal 
fordeles videre.  
 
KLD viser til KDs tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver 
som Forskningsrådet skal ivareta for departementene innenfor rammen på postene for 
driftsutgifter.  
 
Nye oppdrag fra KLD i 2026 der økte driftsutgifter dekkes av departementet 
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• Forskningsrådet er vertskapsinstitusjon for innsatsgruppen som har det daglige 
operative ansvaret for samfunnsoppdraget for sirkulær økonomi. 4,6 mill. kroner er 
rammeoverført til kap. 285, post 21 for å dekke Forskningsrådets driftsutgifter til 
dette.  

 
Oppdrag fra KLD innenfor rammen av driftsutgifter:  

• Utarbeide en oversikt over forskning på samlet effekt av tiltak og virkemidler gjennom 
fellesutlysninger for klima og miljø. KLD vil ha nærmere dialog med Forskningsrådet 
om bestillingen og frist for arbeidet.  

• Videreføre arbeidet under Maritim Zero, inkludert oppfølging av intensjonsavtale 
mellom Norge og Brasil om grønn skipsfartskorridor.  

 
 
5 Rapportering og resultatoppfølging  

5.1 Rapportering om resultater 
KLD ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot departementets sektorpolitiske 
prioriteringer. De sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2.1 i dette tildelingsbrevet. 
Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til KDs 
brev som etatsstyrer.  

For 2026 ber KLD om nøkkeltallsrapport på Forskningsrådets samlede 
forskningsfinansiering, uavhengig av departement, innenfor følgende åtte kategorier: 

Forurensning; Klimarelevant forskning; Klimatilpasning; Kulturmiljø, Kutt i utslipp av 
klimagasser; Naturmangfold; Polarområdene; Sirkulær økonomi. De enkelte nøkkeltallene 
bør rapporteres likt til alle departementer som har bevilgninger som inngår i rapporteringen, 
og bør ellers benyttes der det er relevant.  

Grønn prosjektklassifisering og rapportering  
I 2026 skal Forskningsrådet jobbe videre med å følge opp piloten for grønn 
prosjektklassifisering og rapportering sammen med Innovasjon Norge, Enova, Siva, Eksfin, 
Doga og Gassnova. Hovedformålet med arbeidet er å etablere sammenliknbar rapportering 
om støtte til prosjekter med klima- og miljøinnhold på tvers av det næringsrettede 
virkemiddelapparatet. KLD viser til styringssignaler i NFDs tildelingsbrev til Forskningsrådet 
og forventer at dette følges opp også for KLDs budsjettmidler som går til næringsrettede 
utlysinger. 

5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene  
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i KDs tildelingsbrev som etatstyrer 
for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill og 
tilhørende frister.  
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5. 3 Styringsmøter i 2026 
KLD vil avholde to styringsmøter i 2026:  

• Vårmøtet er berammet til 18. juni kl. 13:00-15:30 og skal konsentreres om 
Forskningsrådets måloppnåelse, med utgangspunkt i rapporteringen fra 
Forskningsrådet til KLD i årsrapporten for 2025.  

• Høstmøtet er berammet til 18. november kl. 13:00-15:30 og vil hovedsakelig være 
konsentrert om Forskningsrådets budsjettforslag for 2028 og utkast til tildelingsbrev 
for 2027. 
 

Departementet vil komme tilbake med innkalling og detaljert dagsorden for møtene i løpet av 
2026. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Ellinor Dalbye Kasahara (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Kristin Celius 
seniorrådgiver 
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Tildelingsbrev fra KDD til Norges Forskningsråd 
Innleiing  
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) gir i dette tildelingsbrevet styringssignal og 
tildeler midlar til Noregs forskingsråd (Forskingsrådet) for 2026. Vi viser til Prop. 1 S (2025–
2026) og Innst. 16 S (2025–2026), vedtatt i Stortinget 16. desember 2025 i samsvar med 
innstillinga. KDD viser også til tildelingsbrev til Forskingsrådet frå Kunnskapsdepartementet 
(KD) som etatsstyrande departement.  
 
 
1. Mål, strategiske område og styringsinformasjon for Noregs 

forskingsråd  
Forskingsrådet har fem mål:  
• Mål 1: Auka vitskapleg kvalitet  
• Mål 2: Auka verdiskaping i næringslivet 
• Mål 3: Møte store samfunnsutfordringar  
• Mål 4: Eit velfungerande forskingssystem  
• Mål 5: God rådgjeving  
 
Når det gjeld omtale av styringsinformasjon for dei fem måla, viser vi til 
Kunnskapsdepartementet sitt tildelingsbrev som etatsstyrar, punkt 2 Mål og 
styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjonar) knytt til sektoransvaret går 
fram av krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapportar), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 
5 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av kva 
sektorpolitiske prioriteringar KDD ventar at Forskingsrådet skal rapportere på. 
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2. Sektorpolitiske prioriteringar  
Tildelingane frå KDD til Forskingsrådet skal i særleg grad medverke til måloppnåing under 
mål 2: Auka verdiskaping i næringslivet, mål 3: Møte store samfunnsutfordringar og mål 4: 
Eit velfungerande forskingssystem. På KDD sine område heng desse måla tett saman. 
 
Tildelinga skal medverke til å utvikle kunnskapsgrunnlaget for eit sterkt og velfungerande 
demokrati på alle nivå; nasjonalt, regionalt og lokalt, med effektive, tillitsskapande og 
berekraftige kommunar. I dette inngår forsking på forholdet mellom stat og kommune, statleg 
styring og kommunesektoren sine økonomiske og juridiske rammevilkår. Tildelinga skal 
medverke til god samfunns- og arealplanlegging og forvalting, næringsutvikling, verdiskaping 
og attraktive arbeidsmarknader i regionar og distrikt. Forskinga skal vere relevant og nyttig 
for dei som førebur og fattar vedtak og andre brukarar, og for offentleg debatt. Forsking som 
gjeld samar og nasjonale minoritetar skal vidareførast, det same gjeld 
valforskingsprogramma (Stortingsvalundersøkinga og Lokalvalundersøkjinga).. 
 
KDD har dei seinare åra  valt å organisere bustad- og bygningsforskinga i eigne senter 
utanom Forskingsrådet. I tillegg er ein del av løyvinga til Forskingsrådet knytt til stortings- og 
lokalvalsundersøkingane og  kapasitetsløft. Det er viktig at nye tildelingar medverkar til å 
komplettere kunnskapen innan KDD sin portefølje. 
 
Forskingsrådet skal følgje opp kartleggingsrapporten «Forskning med relevans for 
distriktsutfordringer og regional utvikling» og styrke kunnskapsgrunnlaget for distrikts- og 
regionalpolitikken gjennom forsking om distriktsutfordringer og regional utvikling. Vi viser 
spesielt til dei framheva områda demografiske endringar, grøn omstilling og klima, 
digitalisering og innovasjon, samt infrastruktur og bustadmarknad.   
 
Sjå også oppdrag på kap.4. 
 
 
3. Tildeling for 2026 
KDD stiller med dette midlane nemnt nedanfor til disposisjon for Forskningsrådet i 2026. 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlane innanfor tilsegnsramma på kvar enkelt 
post og i tråd med styringssignala som går fram av tildelingsbrevet. Forskingsrådet har 
ansvar for å prioritere innanfor tildelinga for å nå måla. Departementet tek atterhald om at 
Stortinget kan vedta budsjettendringar i løpet av 2025. Avvik fra spesifikke føringar i 
tildelingsbrevet og/eller vesentlege omdisponeringar skal alltid takast opp med 
departementet som tildeler midlar. 
 
Kap. 500, post 72 Norges forskningsråd  Kroner (mill) 
Løyving                                                                                            78,7 
Tilsegnsfullmakt                                                                            213,7 
Tilsegn                                                                                            79 
  
Kap. 285, post 72 Norges forskningsråd   
Eittåring tildeling for innhenting av kunnskapsgrunnlag 2 
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Kapasitetsløft skal ha ny utlysing i 2026, med tildeling i 2027. Departementet ønsker dialog 
med Forskningsrådet i forbindelse med utlysinga.  
 
Regionaløkonomiske modeller er finansiert til og med første halvår 2028. Departementet 
ønskjer i 2026 dialog med Forskningsrådet om hensiktsmessig vidareføring og utlysing. 
 

4. Driftsutgifter og særskilde driftsutgifter (kap. 285 post 01 og 21) 
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av verksemda til Forskningsrådet, dvs. alle kostnader som ikkje er 
tilskotsmidlar som skal fordelast videre.  KDD viser til Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmare framstilling av kva oppgåver som Forskningsrådet 
skal ivareta for departementa innanfor ramma av midlane på postane for driftsutgifter.  
 
Forskingsrådet skal i 2026 kartlegge kunnskap om produktivitetsutviklinga i byggenæringa, 
og utarbeide eit grunnlag for vidare innretning på arbeidet med å fremje 
produktivitetsutviklinga i næringa. Departementet har etablert dialog med Forskningsrådet 
om oppdraget. I tråd med retningslinene for styring av driftsutgifter i Forskningsrådet vert det 
i 2026 gjort ei eittårig overføring på  2 mill. kroner frå Kommunal- og distriktsdepartementet 
sitt budsjett til kap. 285, post 21 på Kunnskapsdepartementet sitt budsjett. 
 
5. Rapportering og årsrapport 
 
5.1 Årsrapport 
KDD ber om rapportering per kapittel og post retta inn mot departementet sine sektorpolitiske 
prioriteringar, slik dei er utdjupa i punkt 2.1 i dette tildelingsbrevet. KDD er særleg opptekne 
av at forskinga skal vere relevant og nyttig for dei som førebur og fattar vedtak og andre 
brukarar, og for offentleg debatt. Rapporteringa på bruk av midlane skal skje i tråd med krav 
til årsrapport, sjå vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrar. 
 
5.2 Innspel til dei årlege statsbudsjettmilepælane 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsegnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal i samband med førebuingar til dei årlege statsbudsjettmilepælane 
utarbeide anslag for tilsegnsramme, tilsegnsfullmakt og løyving, samt synleggjere oversikt 
over samla fleirårige forpliktingar per tilskotspost. Vi viser til pkt. 5.2. i 
Kunnskapsdepartementet sitt tildelingsbrev som etatsstyrar for 2025 om innspel til dei årlege 
statsbudsjetta, inkludert leveransar av innspel og tilhøyrande fristar. 
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5.3. Styringsdialog 
Det blir lagt opp til eit kort møte om årsrapport og eventuelle avvik i juni, eventuelt med 
påfølgande fagmøte, samt styringsdialog i november.  I tillegg vil det vere behov for kontakt 
knytt til innspel til statsbudsjettmilepælane, og fagdialog på enkeltområde. 
 
 
Med helsing 
 
 
Finn Jensen (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Anny Skarstein 
utgreiingsleiar 
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Statsbudsjettet 2026 - Norges forskningsråd - korrigert tildelingsbrev 
Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) viser til Stortingets budsjettvedtak for 2026, jf. 
Innst. 14 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026). Tildelingsbrevet angir nærmere 
budsjettmessige føringer og styringssignaler for departementets midler til Forskningsrådet i 
2026. Det vises for øvrig til føringer gitt i tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet (KD) 
som etatstyrende departement. 
 
I opprinnelig tildelingsbrev, datert 18. desember 2025, var bevilgningen til Norges 
forskningsråd ført opp under kap. 315, post 70. Det korrekte er kap. 325, post 70. Dette er 
justert i korrigert tildelingsbrev. 
  
 
1 Mål og styringsinformasjon 
Forskningsrådet har fem mål: 
 
Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 
Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 
Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 
Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 
Mål 5 God rådgivning 
 
Vi viser også til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere 
omtale av mål og styringsinformasjon. 
 

Norges forskningsråd 
Postboks 564 
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Styringsinformasjon for de fem målene er fastsatt i KDs tildelingsbrev som etatsstyrer. 
Forskningsrådet skal rapportere på denne styringsinformasjonen i årsrapporten (rapport på 
samlet måloppnåelse).  
 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og 
styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret 
fremgår i krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 
5 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke 
sektorpolitiske prioriteringer Kultur- og likestillingsdepartementet forventer at Forskningsrådet 
skal rapportere på. 
 
2 Sektorpolitiske prioriteringer fra Kultur- og likestillingsdepartementet 
Kultur- og likestillingsdepartementets tildelinger til Norges forskningsråd skal finansiere 
forskning om kultur- og mediesektoren, forskning og forskerrekruttering i museene, samt 
bredere orientert kulturforskning. Bevilgningen skal legge til rette for forskning av høy 
vitenskapelig kvalitet og en oppbygging og styrking av forskningsmiljøene på områdene. 
Dette gjelder både forskning som grunnlag for en kunnskapsbasert kultur- og mediepolitikk 
og forskning som bidrar til å styrke og utvide kunnskapsgrunnlaget for å møte store 
samfunnsutfordringer. Mål 1 for Forskningsrådet om økt vitenskapelig kvalitet, mål 3 om å 
møte store samfunnsutfordringer og mål 5 om god rådgiving er særlig relevant for 
departementets tildeling til Forskningsrådet i 2026. 
 
Kultur- og likestillingsdepartementet har igangsatt arbeidet med en FoU-strategi. Det legges 
opp til faglig dialog med Forskningsrådet om strategien våren 2026. 
 
Kultur- og likestillingsdepartementet har ansvar for å koordinere regjeringens 
likestillingspolitikk. Departementet følger opp regjeringens langtidsplan for forskning og 
høyere utdanning, der det er identifisert behov for en målrettet og helhetlig innsats for 
forskning og innovasjon på likestillings- og diskrimineringsfeltet. Departementet vil i 2026 
initiere en faglig dialog med Forskningsrådet om hvordan perspektiver knyttet til likestilling og 
diskriminering kan ivaretas i forskningssystemet framover.  
Departementet vil også videreføre den faglige dialogen med Forskningsrådet om 
oppfølgingen av Forskningsrådets rapport om kunnskapsgrunnlaget om likestilling og 
diskriminering.  
 
3 Tildeling 
Kultur- og likestillingdepartementet stiller med dette midlene omtalt nedenfor til disposisjon 
for Forskningsrådet i 2026. Forskningsrådet gis fullmakt til å disponere midlene innenfor 
tilsagnsrammen på hver enkelt post og i tråd med styringssignalene som fremkommer av 
tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå 
målene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 
2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal 
alltid tas opp med departementet som tildeler midler. 



 

 

Side 3 
 

 
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 
 
Kap. 325, post 70 Norges forskningsråd  Kroner 
Bevilgning     32 300 000 
Tilsagnsfullmakt                       123 000 000 
Tilsagnsramme    59 400 000 
 
Inntil 1,5 mill. kroner av bevilgningen fra KUD kan i 2026 brukes til norsk deltakelse i 
partnerskapet Resilient Cultural Heritage (RCH) under Horisont Europa. RCH vil fremme 
forskning på konsekvenser av klimaendringer, tilpasningsstrategier for å bevare Europas 
kulturarv og bidra til klimanøytralitet ved å bruke både tradisjonelle og innovative metoder. 
Første år med utlysninger og budsjettmessige konsekvenser er 2026. 
 
4 Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter 
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre. Dette innebærer også finansieringen av 
innsatsgruppen knyttet til samfunnsoppdraget for inkludering av barn og unge, som er lagt til 
Forskningsrådet. 
Kultur- og likestillingsdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som 
etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for 
departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 
 
5 Rapportering og resultatoppfølging 
Kultur- og likestillingsdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot 
departementets sektorpolitiske prioriteringer utdypet i punkt 2 i dette tildelingsbrevet. 
Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, jf. vedlegg til 
Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer. Kultur- og likestillingsdepartementet ber om 
at mål 1, mål 3 og mål 5 vektlegges i rapporteringen.  
 
5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatsstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder 
leveranser av innspill og tilhørende frister. 
 
5.3 Styringsmøter i 2026 
Kultur- og likestillingsdepartementet ønsker å avholde to møter med Forskningsrådet i 2026, 
ett fagmøte – tentativt i juni 2026 – og ett styringsmøte – tentativt i desember 2026. 
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Innledning  
Det vises til Prop. 1 S (2025-2026) for Landbruks- og matdepartementet (LMD), og Innst. 
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forvaltningen av midlene over kap. 1137 Forskning og innovasjon, post 71 
Forskningsaktivitet og post 72 Grunnbevilgninger til forskningsinstitutt.  
Videre vises det til Prop. 1 S (2025-2026) fra Kunnskapsdepartementet, samt 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Norges forskningsråd for 2026, som 
etatsstyrende departement. 
 
1  Mål og styringsinformasjon  
Forskningsrådet har fem mål:  

1. Økt vitenskapelig kvalitet  
2. Økt verdiskaping i næringslivet  
3. Møte store samfunnsutfordringer  
4. Et velfungerende forskningssystem  
5. God rådgivning  

Av disse fem målene, som alle er viktige for Landbruks- og matdepartementets tildelinger til 
Forskningsrådet, er det særlig Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet og Mål 3 Møte store 
samfunnsutfordringer, som støtter opp under departementets sektorpolitiske prioriteringer.  

Styringsinformasjon 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer, punkt 2 Mål og styringsinformasjon. 
Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav til 
årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 5 Rapportering 
og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke sektorpolitiske 
prioriteringer Landbruks- og matdepartementet forventer at Forskningsrådet skal rapportere 
på. 

 
2 Sektorpolitiske prioriteringer fra Landbruks- og matdepartementet  
Forskning, innovasjon og kunnskapsutvikling skal bidra til å nå de fire overordnede 
landbruks- og matpolitiske målene: matsikkerhet og beredskap, landbruk over hele landet, 
økt verdiskaping og bærekraftig landbruk med lavere utslipp av klimagasser. I tillegg legges 
det vekt på at departementets tildelinger til Forskningsrådet bidrar til målrettet bruk av midler 
til forskning og innovasjon, at kunnskap og kompetanse er tilgjengelig for næring og 
forvaltning, samt en effektiv og robust instituttsektor.  
 
Departementet har også ansvar for nødvendig kunnskapsbygging innenfor reindrift og 
høstbare viltressurser.  
 
I 2026 skal Forskningsrådet jobbe videre med å følge opp piloten for grønn 
prosjektklassifisering og rapportering sammen med Innovasjon Norge, Enova, Siva, Eksfin, 
Doga og Gassnova. Hovedformålet med arbeidet er å etablere sammenliknbar rapportering 
om støtte til prosjekter med klima- og miljøinnhold på tvers av det næringsrettede 
virkemiddelapparatet. Vi viser til styringssignaler i tildelingsbrev fra Nærings- og 
fiskeridepartementet til Forskningsrådet, og vi forventer at dette følges opp også for 
Landbruks- og matdepartementets budsjettmidler som går til næringsrettede utlysinger. 
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2.1. Målrettet bruk av midler til forskning og innovasjon  
Regjeringens langtidsplan for forskning og høyere utdanning, Meld. St. 5 (2022–2032), løfter 
frem områder som bærekraftig og klimatilpasset landbruk, bærekraftig bioøkonomi, behovet 
for en tverrfaglig og helhetlig tilnærming til helseutfordringer (én- helse), samt matsikkerhet 
og forsyningsrisiko. Landbruks- og matdepartementets midler til forskning skal på sikt bidra til 
å dekke kunnskapsbehovene på disse områdene. 
 
For 2026 legger departementet særlig vekt på forskning, innovasjon og ny teknologi som 
bidrar til sunn og trygg mat basert på norske ressurser, og til økt selvforsyning i tråd med 
ambisjonene i Meld. St. 11 (2023–2024) Strategi for økt selvforsyning av jordbruksvarer og 
plan for opptrapping av inntektsmulighetene i jordbruket. Samtidig skal ny kunnskap og nye 
innovasjoner bidra til reduserte klimagassutslipp fra husdyr- og jordbruksproduksjon, og økt 
opptak av karbon i jord og skog. Det er behov for bedre dokumentasjon og effektberegninger 
knyttet til klimatiltak i jordbruket, jf. Meld. St. 25 (2024-2025) Klimamelding 2035 – på vei mot 
lavutslippssamfunnet. 
 
Ny kunnskap skal legge grunnlag for teknologiutvikling, økt produktivitet og best mulig 
utnyttelse av tilgjengelige ressurser, inkludert kunnskap innenfor agronomi og om hvordan 
landbruket blir påvirket av og best kan tilpasses et endret klima. For å utnytte det norske 
ressursgrunnlaget fullt ut, er det avgjørende med nye og forbedrede produksjonsmetoder og 
kunnskap som gjør det mulig å tilpasse produksjonen til regionale forhold. 
 
I tillegg skal midlene bidra til kunnskap for å opprettholde god dyrehelse og dyrevelferd, et 
lavt forbruk av antimikrobielle midler, og trygg bruk av ulike bioressurser i sirkulære kretsløp. 
Også kunnskap om sammenhengen mellom plantehelse, dyrehelse, folkehelse, 
matproduksjon og miljø (Én-helse) inngår i departementet sine prioriteringer. Forskning og 
utvikling innenfor dyrevelferd skal støtte opp under Meld. St. 8 (2024–2025) Dyrevelferd. 
 
Ny kunnskap skal også bidra til økt foredling og mer effektiv utnyttelse av landbruket sine 
mange fornybare biologiske ressurser, og med det nye grønne arbeidsplasser over hele 
landet. Økt utnyttelse av de biologiske ressursene stiller også krav til oppdatert kunnskap om 
bærekraftig bruk av areal, der hensynet til miljø og klima blir balansert mot hensynet til 
næringsutvikling.  
 
Det er fortsatt viktig å følge opp samfunnsoppdraget om bærekraftig fôr, med mål om at alt 
fôr til oppdrettsfisk og husdyr skal komme fra bærekraftige kilder, og bidra til å redusere 
klimagassutslipp i matsystemene innen 2034. Innsatsen på området skal bygge videre på det 
etablerte samarbeidet i virkemiddelapparatet og sees i sammenheng med Mattilsynets arbeid 
med regelverksutvikling. Midler tildelt for 2025 for å sikre videre framdrift og kontinuitet for 
samfunnsoppdraget, samt styrke forskningsinnsatsen på fôrområdet videreføres for 2026. 
Det vises til tilsvarende føring i tildelingsbrevet fra Nærings- og fiskeridepartementet. 
Tilsvarende vil kunnskap om sirkulære verdikjeder, samt mer bærekraftig og effektiv bruk av 
naturressurser være relevant for oppfølging av samfunnsoppdraget om sirkulær økonomi. 
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Utfordringene og kunnskapsbehovene landbruks- og matsektoren står overfor, er i stor grad 
de samme som i andre land, både i Europa og ellers. Departementet vil legge til rette for at 
norske landbruks- og matforskningsmiljøer kan delta aktivt på den internasjonale arenaen. 
Midlene skal derfor også bidra til internasjonalt forskningssamarbeid, blant annet EUs 
rammeprogram for forskning og innovasjon, Horisont Europa, og EU-partnerskap som støtter 
opp under de landbruks- og matpolitiske målene. Det skal også arbeides videre for å legge til 
rette for et godt nordisk samarbeid innenfor landbruksforskning. 
 
Landbruks- og matdepartementet ber Forskningsrådet se departementets midler til forskning 
i sammenheng med tildelinger fra Fondet for forskningsavgift på landbruksprodukter og 
Forskningsmidler over jordbruksavtalen. 
  

2.2. Kunnskap og kompetanse er tilgjengelig for næring og forvaltning  
Departementet er opptatt av at ny kunnskap skal være relevant for næring og forvaltning. 
Landbruks- og matforskningen skal bidra til økt innovasjon, kommersialisering og 
konkurransekraft i de mange næringene i landbruket og den skal støtte opp under behovet 
for kunnskap i forvaltningen. Departementet ber Forskningsrådet vurdere behovet for mindre, 
spissede forskningsprosjekter for å løse konkrete utfordringer opp mot større, tverrfaglige 
prosjekter.    
 
I tillegg skal forskningsbasert kunnskap ligge til grunn for politikkutvikling og forvaltning. 
Dette krever tilgang på oppdatert kunnskap. Samfunnsvitenskapelig forskning på landbruks- 
og matområdet skal gi kunnskap om rollen til landbruket, og kunnskap om hvordan ulike 
drivkrefter påvirker utviklingen i landbruket.  
 
Det forventes videre at Forskningsrådet bidrar til formidling av forskningsresultater og at ny 
kunnskap blir tilgjengelig for næring og forvaltning. 
 

2.3. En effektiv og robust instituttsektor i samspill med andre  
Det er fremover behov for å produsere nok og trygg mat i et klima i endring, samtidig skal det 
tas nødvendige klima- og miljøhensyn. Dette tilsier at landbruks- og matnæringene i Norge 
står overfor omfattende oppgaver. Samtidig er det gode muligheter for videreutvikling av 
landbruket innenfor bioøkonomien. Dette krever ny kunnskap og samspill på tvers av 
fagmiljøer. En effektiv og sterk instituttsektor er viktig for å sikre god, forskningsbasert 
forvaltning, og faller inn under mål 4 – Et velfungerende forskningssystem. 
De landbruks- og matfaglige forskningsmiljøene skal være effektive, levere 
forskningsresultater av høy kvalitet og relevans, og ha et godt omdømme og høy 
internasjonal konkurransekraft. For å styrke konkurranseevnen i hele verdikjeden for mat, 
skog, tre, energi og tjenester, er det et mål å øke den næringsrelevante forskningen og bidra 
til at næringslivet styrker sin egen forskningsinnsats og i større grad nyttiggjør seg 
forskningsbasert kunnskap. Det er viktig at virkemidlene legger til rette for samarbeid mellom 
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næringen og mellom bedrifter og forskningsmiljøer. God rekruttering og moderne 
infrastruktur for forskning vil også være viktig. 
 
 
3 Tildeling 

Landbruks- og matdepartementet stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for 
Forskningsrådet i 2026. Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor 
beløpene på hver enkelt post og til de målene og føringene som fremkommer av 
tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå 
målene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 
2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal 
alltid tas opp med departementet som tildeler midler.  

Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 

 

Kap. 1137, post 71 Forskningsaktivitet – Norges forskningsråd Kroner 
Tilsagnsramme  260 800 000 
Bevilgning  198 200 000 
Tilsagnsfullmakt  595 200 000 

 
Tildelingen skal dekke departementets sektorpolitiske prioriteringer som omtalt under punkt 
2.1.1. Det følger av dette at sentrale områder for departementet i all hovedsak vil falle inn 
under porteføljen for mat og bioressurser. 
 
Tilsagnsramme, bevilgning og tilsagnsfullmakt 
Tilsagnsrammen setter rammen for nye forpliktelser som Forskningsrådet kan inngå. For 
2026 settes en tilsagnsramme på 260,8 mill. kroner. Rammen inneholder blant annet 
planlagt syklisk tildeling knyttet til en tverrsektoriell senterordning innen bærekraftig areal- og 
naturbruk, samt engangsmidler knyttet til ubenyttet tilsagnsfullmakt (24 mill. kroner).  
 
Bevilgningen på posten skal dekke forventede utbetalinger i det gjeldende budsjettåret av 
nye tilsagn og av tilsagn som Forskningsrådet har inngått tidligere år. For 2026 tildeles 198,2 
mill. kroner som bevilgning på posten.  
 
Tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere inngåtte forpliktelser og nye tilsagn som 
kommer til utbetaling etter 2026. For 2026 er tilsagnsfullmakten på 595,2 mill. kroner. 
 
Nærmere om tilsagnsrammen 
Bærekraftig utnyttelse av ressursene krever oppdatert kunnskap om bærekraftig bruk av 
areal, der hensyn til miljø og klima blir balansert mot hensyn til næringsutvikling. 
Departementet har besluttet å bidra med inntil 16 mill. kroner over åtte år til en tverrsektoriell 
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senterordning innenfor bærekraftig areal- og naturbruk der Landbruks- og 
matdepartementets kunnskapsbehov ivaretas. Det vises til nærmere omtale av 
senterordningen i tildelingsbrev fra Klima- og miljødepartementet.  
 
For å legge til rette for en kunnskapsbasert forvaltning ble ordningen Forskning for 
Mattilsynet etablert i 2012. Ordningen skulle dekke behovet for forskning rettet mot 
forvaltningens behov. Departementet videreførte ordningen for fem nye år i 2019. 
Forskningsrådet bes om å, i dialog med departementet, ta initiativ til en evaluering av 
ordningen i 2026. 
 
Når det gjelder tildeling til EUs strålevernprogram (EURATOM) vises det til omtale i 
tildelingsbrev fra Helse- og omsorgsdepartementet om at de vil komme tilbake til 
finansieringen av EURATOM i starten av 2026. 
 
 
 
Kap. 1137, post 72 Grunnbevilgning til forskningsinstitutter Kroner 
Bevilgning  208 317 000 

 
Tildelingen omfatter grunnbevilgninger til Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO), 
Veterinærinstituttet (VI) og Ruralis. For 2026 tildeler Landbruks- og matdepartementet 208,3 
mill. kroner.  
 
Kunnskapsdepartementet har fastsatt Retningslinjer for statlig grunnbevilgning til 
forskningsinstitutter og forskningskonsern, gjeldende fra 1. januar 2022. For institutter som 
mottar grunnbevilgning fra Landbruks- og matdepartementets budsjett, skal Forskningsrådet 
ikke bruke en rekursiv utregningsmåte i beregning av hvordan den konkurranseutsatte delen 
av grunnbevilgningen skal fordeles. Det innebærer at mottatt grunnbevilgning foregående år 
ikke skal legges til grunn for beregning av neste års grunnbevilgning. 
 
For 2026 skal 1,0 pst av bevilgningen over kap. 1137 post 51 fordeles til NIBIO, VI og Ruralis 
etter oppnådde resultater ut fra gjeldende indikatorer. 
 
Departementet gjør oppmerksom på at det er gjort en teknisk omlegging av ordningen med 
husleiekompensasjon til NIBIO, og at denne dermed er avviklet fra og med 2026. 
 
 
4 Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter 
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre. 
 
Landbruks- og matdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som 
etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for 
departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 
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5 Rapportering og resultatoppfølging 

5.1 Årsrapport 
Landbruks – og matdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot 
departementets sektoransvar. Sektoransvaret er utdypet i punkt 2.1 i dette tildelingsbrevet. 
Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til 
Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer. 

5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene  
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises pkt. 5.2. i Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder 
leveranser av innspill og tilhørende frister. 

5.3 Styringsmøter 2026 
Departementet vil avholde to styringsmøter i 2026. Vårmøtet vil hovedsakelig omhandle 
Forskningsrådets måloppnåelse, med utgangspunkt i årsrapporten for 2025. Høstmøtet vil 
hovedsakelig omhandle Forskningsrådets budsjettforslag for 2028. 
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Vi viser til Prop. 1 S (2025-2026) for Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) og 
Innst. 12 S (2025-2026), og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak og 
departementets styringssignaler for Norges forskningsråd i 2026.  
 
Gjennom dette tildelingsbrevet gir NFD rammer og føringer til Forskningsrådet for 
forvaltning av midler over kap. 920 post 70, 71, 72 og 73. I brevet omtales også 
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oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for NFD i 2026.  
 
NFD viser for øvrig til tildelingsbrev til Forskningsrådet fra Kunnskapsdeparte-
mentet (KD) som etatsstyrende departement.  
 
Departementet ber om at innretningen av Forskningsrådets budsjett og aktivitetsnivå 
i 2026 drøftes med departementet på et tidlig tidspunkt. 
 

1 Mål og styringsinformasjon 

Forskningsrådet har fem mål: 

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet 

• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet 

• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer 

• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem 

• Mål 5 God rådgivning 

 
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere 
omtale av mål og styringsinformasjon. 
 
Styringsinformasjon 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til Kunnskaps-
departementets tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og styringsinformasjon. Der 
omtales styringsinformasjon for målene som er felles for alle departementene. 
 
Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav til 
årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 5 
Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke 
sektorpolitiske prioriteringer NFD forventer at Forskningsrådet skal rapportere på. 

2 Sektorpolitiske prioriteringer fra Nærings- og fiskeridepartementet 
Målet for næringspolitikken er størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi. Det 
innebærer også at all næringsvirksomhet må være sosialt, miljømessig og økonomisk 
bærekraftig. Næringspolitikken skal legge til rette for lønnsom næringsutvikling og bidra til 
omstilling, effektiv og bærekraftig forvaltning og effektiv bruk av samfunnets ressurser.  
  
Regjeringen prioriterer arbeid med grønn omstilling i norsk maritim næring og i sjøfarten, 
samt sikker, effektiv og miljøvennlig ferdsel i farledene og i norske havområder. Målet for 
fiskeri- og havpolitikken er å utvikle en bærekraftig fiskeri- og havbruksnæring som 
produserer sunn og trygg sjømat med et lavt klimaavtrykk, samtidig som den bidrar til størst 
mulig samlet verdiskaping. Næringen skal innrettes mot en økologisk bærekraftig og 
samfunnsøkonomisk lønnsom forvaltning av de viltlevende marine ressursene og det 
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tilhørende genetiske materialet. Fiskeriforvaltningen skal også legge til rette for sysselsetting, 
bosetting og verdiskaping i kystsamfunnene. 
 
Det er et hovedprinsipp at prosjekter som mottar støtte fra Forskningsrådet skal ha en plass på 
veien mot Norges forpliktelser under Parisavtalen og lavutslippssamfunnet i 2050. Prinsippet 
favner både prosjekter med nøytral effekt og prosjekter med positiv effekt på grønn 
omstilling, og er for eksempel ikke til hinder for å støtte gode prosjekter i petroleums-
næringen.  
 
Departementet forventer at Forskningsrådet vier stor oppmerksomhet til klima, miljø og 
bærekraft. I tilfeller der to prosjekter er like gode, bør prosjektet som er mest bærekraftig med 
hensyn til effekter på klima, miljø og samfunn, prioriteres. Forskningsrådet skal prioritere å 
videreføre samarbeidet om sirkulærøkonomi i virkemiddelapparatet. 
 
Kvaliteten i forskning og høyere utdanning er avgjørende for hvor godt Norge lykkes med å 
utvikle og ta i bruk ny kunnskap, som igjen legger grunnlaget for å skape verdier og løse 
samfunnsutfordringer. Regjeringen vil derfor tilrettelegge for å styrke norsk forskning, både 
i offentlig regi og i næringslivet. Satsingen på virkemidler for å øke forskningsbasert 
omstilling og innovasjon i næringslivet videreføres.  
 
Den overordnede målsettingen for NFDs tildeling til Forskningsrådet er å bidra til størst 
mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi innenfor bærekraftige rammer. Tildelingen fra 
NFD retter seg mot Forskningsrådets mål 2 om økt verdiskaping i næringslivet, og mot Hav 
og kyst under mål 3 om å møte store samfunnsutfordringer. Forskningsrådet skal finansiere 
forskningsaktiviteter som ellers ikke ville ha blitt utført, og som øker den samlede 
verdiskapingen i norsk økonomi på kort og/eller lang sikt. Dette inkluderer også et ansvar 
for å stimulere til forskning og innovasjon i mindre forskningsintensive bransjer.  
 
Næringslivet investerer i forskning når det forventes å være lønnsomt nok til å forsvare 
risikoen. Det er selskapene selv som er best i stand til å vurdere egen risiko og lønnsomhet i 
et forskningsprosjekt. Støtte fra Forskningsrådet påvirker lønnsomheten og risikoen i et 
prosjekt og kan endre hvilke prosjekter næringslivet velger å gjennomføre.  
 
Forskningsrådet bidrar til større verdiskaping når støtten medfører at de mest samfunns-
økonomisk lønnsomme prosjektene blir prioritert, til tross for at det ville ha vært mer 
lønnsomt for bedriften å prioritere andre prosjekter. Denne typen prosjekter har gjerne store 
positive gevinster for andre enn dem som finansierer og gjennomfører prosjektet. For at 
forskningsinnsatsen skal bidra til å øke den samlede verdiskapingen, er det derfor sentralt at 
forskningen som finansieres, skaper verdier for flere enn dem som utfører forskningen.  
 
Flere av prioriteringene for departementets tildeling fra 2025 videreføres i 2026. 
Prioriteringene relatert til hhv. næringsrettet forskning og marin og maritim forkskning 
omtales under. 
 
Næringsrettet forskning 
Digital innovasjon og omstilling i næringslivet 
Forskningsrådet og Innovasjon Norge skal vurdere om virkemidlene deres er hensiktsmessig 
innrettet for å legge til rette for digital innovasjon og omstilling i næringslivet og identifisere 
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eventuelle vesentlige barrierer som hindrer realiseringen av denne typen prosjekter. 
Eventuelle barrierer for oppstartsbedrifter og innovasjon basert på kunstig intelligens skal 
særlig vektlegges. Vurderingen skal leveres innen 1. juni 2026.   
 
Grønn plattform 
Forskningsrådet skal fortsette å videreutvikle Grønn plattform i samarbeid med Innovasjon 
Norge, Siva og Enova. I 2026 skal Innovasjon Norge, Siva og Forskningsrådet gjennomføre 
en ny utlysning av treårige prosjekter for perioden 2026-2028. Den samlede utlysnings-
rammen er på 644,5 mill. kroner, hvorav 290 mill. kroner i form av økt tilsagnsramme 
forvaltes av Forskningsrådet. Forskningsrådet skal også følge opp de enkelte prosjektene fra 
tidligere utlysningsrunder, og bidra i det pågående evalueringsarbeidet av Grønn plattform 
ved behov.  
 
Videreutvikling av det næringsrettede virkemiddelapparatet 
Regjeringen har følgende ambisjoner for det næringsrettede virkemiddelapparatet:  
• Det skal være én vei inn for brukerne gjennom mer helhetlige brukerreiser på tvers av det 

næringsrettede virkemiddelapparatet.  

• Virkemiddelapparatet skal utløse mer verdiskapende næringsutvikling i hele landet 
gjennom økt koordinering og samarbeid på tvers.  

• Virkemiddelapparatet skal koordinere sin innsats for grønn omstilling og for å legge til 
rette for grønne industrietableringer. 

 
Forskningsrådet skal prioritere følgende i 2026:  
• Tiltak for forenkling og økt brukervennlighet i egen virksomhet 

• Samarbeid og koordinering av aktiviteter med andre virkemiddelaktører der det er 
hensiktsmessig og gir merverdi for næringslivet 

• Arbeidet med den digitale inngangen Én vei inn til virkemiddelapparatet, inkludert 
utvikling av felles henvisningskultur, begreper og prinsipper for brukeropplevelser, jf. 
eget tillegg til dette oppdragsbrevet og omtale under kap. 2421, post 50 

• Deling av kundedata med andre virkemiddelaktører så langt det er hensiktsmessig og 
mulig innenfor gjeldende regelverk og konfidensialitetsforpliktelser 

• Bidrag til ulike møteplasser knyttet til virkemiddelapparatet 

Samhandlingsmodellen for virkemiddelapparatet 
Forskningsrådet skal jobbe videre med å utvikle den nye samhandlingsmodellen for 
virkemiddelapparatet. Eksportfinansiering Norge (Eksfin) koordinerer arbeidet. Målet er at 
samhandlingsmodellen skal bidra til at kundene opplever (1) et mer helhetlig virkemiddel-
apparat, (2) et enklere virkemiddelapparat og (3) at prosjektene deres gjennomføres raskere 
enn før. Virkemiddelaktørene skal vurdere nytten og kostnadene forbundet med modellen, og 
levere anbefaleringer knyttet til veien videre innen 15. juni 2026. 
 
Grønn prosjektklassifisering og rapportering 
I 2026 skal Forskningsrådet jobbe videre med å følge opp piloten for grønn prosjekt-
klassifisering og rapportering. Grønn prosjektklassifisering og rapportering skjer i samarbeid 
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mellom Forskningsrådet, Innovasjon Norge, Siva, Eksportfinansiering Norge (Eksfin), 
Design- og arkitektur Norge (DOGA), Gassnova og Enova. Forskningsrådet leder arbeidet. 
Hovedformålet med arbeidet er å etablere sammenliknbar rapportering om støtte til prosjekter 
med klima- og miljøinnhold på tvers av det næringsrettede virkemiddelapparatet. Dataene 
skal brukes til statistikkformål og som kunnskapsgrunnlag.  
 
Systemet for grønn rapportering er innført som en pilot. Oslo Economics har fått i oppdrag av 
NFD å gjennomføre en ekstern følgeevaluering av piloten, med levering i mars 2026. 
Evalueringen skal gi et solid grunnlag for videre oppfølging av rapporteringssystemet, 
herunder å finne en hensiktsmessig balanse mellom datakvalitet og rapporteringsbyrde for 
virkemiddelaktørene og næringslivet. Forskningsrådet skal følge opp og bidra i arbeidet, blant 
annet ved å levere nødvendig informasjon og delta i evalueringen ved behov. Departementet 
vil komme tilbake til virkemiddelaktørene vedrørende ev. oppfølging av resultater fra 
følgeevalueringen og videre oppfølging av rapporteringssystemet.  
 
Alle virkemiddelaktørene skal klassifisere prosjekter med potensiell positiv effekt på klima og 
miljø og prosjekter med potensial for å gjøre vesentlig skade i 2026, jf. innspill fra 
virkemiddelaktørene datert 15. juni 2023 og 8. mai 2024 og etterfølgende dialog. 
Rapporteringen for 2025 skal leveres innen 1. april 2026. Rapporteringen legges inn i 
Statistikkbanken for næringspolitiske virkemidler, og for pilotperioden i en lukket versjon 
hvor virkemiddelaktørene og berørte departementer (NFD, KLD, ED, KD, KDD, LMD) har 
tilgang.  
 
Det legges opp til dynamisk utvikling av systemet og det kan oppstå behov for justeringer, 
f.eks. basert på funnene fra følgeevaluering av piloten, erfaringer med bruk av systemet eller 
utvikling på området. Det er akseptabelt at søkernes rapporteringsbyrde øker noe som følge av 
rapporteringssystemet, men økningen bør begrenses til et minimum. Virkemiddelaktørene 
skal ha dialog med NFD, som koordinerer med relevante departementer (herunder KLD, ED 
og KD) underveis i arbeidet. 
 
Helsenæringen og produksjon av legemidler 
Departementet viser til dialog med Siva, Innovasjon Norge og Forskningsrådet om oppdrag 
om produksjon av legemidler og helsenæringen. Departementet vil komme tilbake til aktørene 
om oppfølgingen av oppdraget. 
 
Oppfølging av regjeringens mineralstrategi 
Forskningsrådet følger opp to tiltak fra regjeringens mineralstrategi, fremlagt i juni 2023. I 
RNB 2023 ble det bevilget 5 mill. kroner, og i 2024 ble det øremerket ytterligere 5 mill.  
kroner til oppfølgingen av de to tiltakene. Beløpet er rammeoverført til Kunnskaps- 
departementets kap. 285 post 21 for å dekke Forskningsrådets eget arbeid med tiltakene,  
som videreføres i 2026. 43Forskningsrådet skal blant annet jobbe med oppfølging av 
anbefalinger gitt i rapport av juni 2025 om framtidig FoU-satsing for landbaserte mineraler, i 
dialog med departementet, og oppfølging av tiltak i industrimeldingen om å gjennomføre en 
helhetlig kartlegging av norsk industris rolle i norske og alliertes strategiske og kritiske 
verdikjeder. Vi legger også til grunn at Forskningsrådet forvalter nasjonal samfinansiering for 
norsk deltakelse i partnerskapet på råmaterialer (Raw Materials for the Green and Digital 
Transition) under Horisont Europa. 
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Oppfølging av tiltak fra gründermeldingen 
Forskningsrådet har i tråd med tiltak i gründermeldingen styrket støtten til tidligfase 
kommersialisering i 2025. Forskningsrådet skal i 2026 videreføre vurderingen av effektene av 
omleggingen av tidligfaseordningen, og vurdere justeringer i ordningen i dialog med 
departementene og berørte aktører.  
 
Spredning av kunnskap 
Regjeringen har i 2025 igangsatt et eksternt prosjekt for å vurdere sammensetningen av de 
næringsrettede virkemidlene, blant annet i hvilken grad forskningsvirkemidlene totalt sett 
bidrar tilstrekkelig til samarbeid og spredning av kunnskap, og treffer næringslivet i ulike 
deler av landet. Forskningsrådet vil bli involvert i arbeidet, og vi ønsker en god dialog med 
Forskningsrådet om hvordan de best kan bidra med å tilgjengeliggjøre kunnskap og statistikk 
til bruk i arbeidet. 
 
Umodne områder 
Forskningsrådet bes om å legge vekt på at innsatsen bidrar til utvikling av forskningsmiljøer 
og økt FoU i næringslivet også innenfor umodne områder, som mindre forskningsintensive 
områder, nye teknologiområder og nye forretningsmodeller, der det er viktig med økt 
kunnskap og kompetanseutvikling. 
 
Innovasjon og næringsutvikling på Svalbard 
Forskningsrådet skal tilby virkemidler for kunnskapsbasert næringsutvikling på Svalbard, 
etter modell av distrikts- og regionalpolitiske virkemidler. Oppdraget skal utføres på en måte 
som understøtter de svalbardpolitiske målene.1,4 mill. kroner øremerkes oppfølging av 
innovasjon og næringsutvikling på Svalbard i 2026. Forskningsrådet skal synliggjøre 
mulighetene som finnes innenfor eksisterende virkemidler til å utnytte Svalbards potensial 
som testarena for bærekraftige løsninger og teknologiutvikling tilpasset arktiske forhold. 
 
Internasjonalt forsknings- og innovasjonssamarbeid 
Forskningsrådet skal videreføre sitt bilaterale og multilaterale arbeid, jf. tildelingsbrev fra 
Kunnskapsdepartementet. Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) forventer at 
Forskningsrådet mobiliserer norske fagmiljøer og næringsliv til deltakelse og uttelling i 
Horisont Europa, SMB pilaren/ Cosme og InvestEU. Forskningsrådet bes også følge opp 
ERA-tiltak 16 om grønn omstilling, infrastruktur og sirkulær økonomi i samarbeid med Siva. 
Forskningsrådet skal legge til rette for synergier med nasjonale virkemidler og relevante EU-
programmer.  
 
Deltakelse i EUs programmer krever tett samarbeid mellom Forskningsrådet, Innovasjon 
Norge og Siva. Departementet forutsetter at dette samarbeidet videreføres i 2026, både 
nasjonalt og i Brussel. Videre skal Forskningsrådet og Innovasjon Norge følge opp det 
nasjonale støtteapparatet for Horisont Europa i tråd med strategien for norsk deltakelse i 
Horisont Europa og det europeiske forskningsområdet. Forskningsrådet skal, i samarbeid med 
Innovasjon Norge, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse og øvrige 
virkemiddelaktører, sikre at næringsliv og fagmiljøer får informasjon og veiledning om 
synergier mellom Horisont Europa og andre EU-programmer. 
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NFD viser til brev av 19. desember 2025 med oppdrag til Forskningsrådet om, i samarbeid 
med Innovasjon Norge, å gi vurderinger om nytten av deltakelse i inneværende periode, med 
særlig vekt på næringslivets behov.  
 
Kommersialisering av forskningsresultater  
Forskningsrådet skal prioritere arbeidet med kommersialisering av offentlig finansiert 
forskning og videreføre utviklingen av «TTO-funksjons-ordningen». Departementet er opptatt 
av at kommersialiseringsvirkemidlene totalt sett er brukervennlige og effektive, og ønsker en 
videre dialog med Forskningsrådet om utviklingen på dette området.  
 
Forskningsrådet bes ha særlig oppmerksomhet om samvirket mellom sine kommersiali-
seringsvirkemidler og øvrige kommersialiseringsordninger, også de som forvaltes av 
Innovasjon Norge og andre virkemiddelaktører, for å oppnå best mulig effekt av de aktuelle 
virkemidlene og størst mulig grad av sømløshet på tvers av aktører og virkemidler. 
 
Marin og maritim forskning 
Marin forskning  
I fiskeri-, hav- og havbrukspolitikken er hovedprioriteringene for 2026 å legge til rette for god 
sameksistens mellom havnæringene og bærekraftig natur- og arealbruk, herunder 
senterordning for bærekraftig natur- og arealbruk, sikre en bærekraftig forvaltning, styrke 
forvaltningen av lokale og kystnære bestander, fremme mat fra havet og kunnskapsbaserte, 
bærekraftige akvatiske matsystemer, følge opp fiskehelse- og velferd og følge opp arbeidet 
med samfunnsoppdrag for bærekraftig fôr. Midlene til marin forskning skal legge grunnlaget 
for bærekraftig forvaltning og videre vekst og nyskaping i marine næringer. Midlene skal gi 
økt kunnskap om hav-, kyst- og fjordområdene og bidra til å sikre kvalitet og bærekraftig 
produksjon av sunn og trygg sjømat.  
 
EUs samfunnsoppdrag «Sunne hav og vann» 
Europakommisjonen har oppfordret til å opprette nasjonale «hub»-er for å øke effekten av 
EUs samfunnsoppdrag Sunne hav og vann. Vi ber Norges forskningsråd og Innovasjon Norge 
vurdere nytten av et slikt tiltak i norsk sammenheng. Vi ber virkemiddelapparatet særskilt 
vurdere hvordan eksisterende strukturer kan benyttes til formålet. Forskningsrådet leder 
arbeidet, vurderingen skal leveres innen 1. april. 
 
Velferd hos oppdrettsfisk  
Forskningsrådet blir en viktig aktør i arbeidet med å bedre fiskevelferden framover. Det er 
behov for å dele kunnskapen vi har, legge til rette for å benytte den i næringen, forvaltningen 
og politikkutformingen, og framskaffe ny kunnskap som kan bidra til bedre velferd hos 
oppdrettsfisk.  
 
Samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr 
Norges forskningsråd skal bidra i oppfølgingen av det målrettede samfunnsoppdraget om 
bærekraftig fôr. Det ble tildelt totalt 15 mill. kroner i 2025 for å sikre videre framdrift og 
kontinuitet for samfunnsoppdraget. Denne styrkingen videreføres i 2026. Av dette tildeles 5 
mill. kroner over Kunnskapsdepartementets budsjett for å dekke kostnader knyttet til 
sekretariatsfunksjon for styringsgruppen, en nasjonal konferanse om bærekraftig fôr, samt 
kostnader for styringsgruppa og eventuelle ekspertgrupper. I tillegg videreføres styrking av 
tilsagnsrammen på 5 mill. kroner over Landbruks- og matdepartements budsjett og 5 mill. 
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kroner over Nærings- og fiskeridepartementets budsjett. Disse midlene skal bidra til å styrke 
forskningsinnsatsen på fôrområdet. Forskningsrådet bes ha dialog med Innovasjon Norge og 
øvrige virkemiddelaktører for å se midler til forskning og innovasjon innenfor fôrområdet i 
sammenheng med relevante tildelinger og aktiviteter. Videre vil allerede igangsatt arbeid med 
regelverksutvikling i regi av Mattilsynet være relevant.  
 
Mat, helse og miljø  
Forskningsrådet skal fortsette å legge til rette for forskning på tvers av sektorer og fagområder 
innenfor områdene mat og matproduksjon, inkludert sjømat, trygg mat, ernæring, helse og 
miljø, hvor én helse-perspektivet også ivaretas. 
 
Forskning som forebygger fiskerikriminalitet 
Som oppfølging av Meld.St.15 (2023-2024) «Felles verdier – felles ansvar» skal 
Forskningsrådet lyse ut midler som også kan gi støtte til forskningsprosjekter innenfor Blue 
Justice-initiativet, og som må tilfredsstille Forskningsrådets krav til kvalitet for å 
imøtekomme forvaltningens behov for verktøy og kunnskap som styrker forebyggingen av 
grensekryssende fiskerikriminalitet.  
 
Internasjonalt marint forskningssamarbeid  
Forskningsrådet skal videreføre det internasjonale forskningssamarbeidet på det marine 
området. Det vises til nærmere omtale av det internasjonale forskningssamarbeidet under pkt. 
2. Forskningsrådet skal fortsatt følge opp havforskningstiåret og støtte opp under nasjonalt og 
internasjonalt forskningssamarbeid på områder som er særlig viktige for Norge gjennom 
havsekretariatet. 
 
Maritim forskning  
Regjeringen viderefører innsatsen på maritim forskning, blant annet gjennom videre satsing 
på nullutslippsløsninger og autonome fartøy. Maritim næring er en av Norges største 
eksportnæringer, og forskning og utvikling er en viktig forutsetning for fortsatt verdiskaping 
og vekst i næringen. 
 
Midlene til maritim forskning i Forskningsrådet skal bidra til økt verdiskaping i norsk 
økonomi og til å møte store samfunnsutfordringer innen det strategiske området Hav og Kyst. 
Forskningsrådet bes videreføre den maritime forsknings- og innovasjonsinnsatsen i tråd med 
de anbefalte områdene i Maritim21 fra 2022. Det innebærer at de maritime forskningsmidlene 
bør spisses inn mot grønn skipsfart, digitalisering og implementering av klima- og 
miljøvennlige løsninger. 
 
Forskningsrådet bes i 2026 vurdere kunnskapsbehov for utvikling av maritim næring fram 
mot 2032. Forskningsrådet bes gjennom et eksternt oppdrag evaluere effekten av forskningen 
utført under Maritim21-strategiene fra 2016 og 2022. NFD vil gi nærmere føringer om 
tidsplan og omfang av arbeidet. Det settes av 2 mill. kroner av den tilgjengelige bevilgningen 
for 2026 til dette arbeidet. 

3 Tildeling  

NFD stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for Forskningsrådet i 2026. 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post og 
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til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar 
for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om at 
Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. Dersom dette påvirker midlene eller 
aktivitetene til Forskningsrådet, vil departementet sende et supplerende tildelingsbrev. Avvik 
fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp 
med departementet som tildeler midler.  

Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 
 

Kap. 920 Norges forskningsråd    
      kroner 

Post Betegnelse Bevilgning Tilsagnsfullmakt 
70 Tilskudd til næringsrettet forskning, kan 

overføres  
 

1 220 100 2 834 400 

71 Grunnbevilgning til teknisk-industrielle 
institutter 
 

573 167  

72 Tilskudd til marin og maritim forskning, 
kan overføres 
 

517 700 1 415 500 

73 Grunnbevilgning til 
primærnæringsinstitutter 

137 539  

Sum  2 448 506  
    

 

Post 70 Tilskudd til næringsrettet forskning 

Bevilgningen skal kun dekke anslåtte utbetalinger i 2026 fra tidligere gitte tilsagn og årets 
tilsagn, mens tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere gitte tilsagn og nye tilsagn 
som kommer til utbetaling etter 2026. Tilsagnsrammen angir rammen for nye tilsagn som kan 
inngås i 2026, og er satt til 1 392,3 mill. kroner.  Av dette skal 290 mill. kroner gå til en ny 
treårig utlysning under Grønn plattform. Midlene på post 70 skal ha en hensiktsmessig 
avgrensning mot andre departementers sektoransvar, og representerer en bred og åpen arena 
der prosjekter fra alle relevante sektorer kan søke om støtte. Posten har følgende 
øremerkinger: 

• 1,4 mill. kroner av bevilgningen går til å videreføre arbeidet med virkemidler for 
kunnskapsbasert næringsutvikling på Svalbard 

• 1,7 mill. kroner av bevilgningen går til Norges Tekniske Vitenskapsakademi 

• 2 mill. kroner av bevilgningen går til bidrag til norsk deltakelse i Euratoms 
forskningsprogrammer innenfor strålevern. Midlene er delt mellom post 70 og post 72. 

 
Post 71 Grunnbevilgning til teknisk-industrielle institutter 
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Grunnbevilgningen til de teknisk-industrielle instituttene skal bidra til langsiktig kunnskaps- 
og kompetanseoppbygging, og til økt næringsrelevant kompetanse i FoU-miljøene. 
Grunnbevilgningen skal støtte opp under langtidsplanen for forskning og høyere utdanning. 
For 2026 er det bevilget 573,2 mill. kroner formålet, en økning på 19,9 mill. kroner fra 2025.  

Post 72 Tilskudd til marin og maritim forskning 
Bevilgningen skal kun dekke anslåtte utbetalinger i 2026 fra tidligere gitte tilsagn og årets 
tilsagn, mens tilsagnsfullmakten angir et samlet beløp for tidligere gitte tilsagn og nye tilsagn 
som kommer til utbetaling etter 2026. Tilsagnsrammen angir rammen for nye tilsagn som kan 
inngås i 2026, og er satt til 588,7 mill. kroner. Av dette settes 383,4 mill. kroner av til 
forvaltnings- og næringsrettet marin forskning. 205,3 mill. kroner settes av til næringsrettet 
maritim forskning rettet mot grønn skipsfart og digitalisering i maritim næring.  

Posten har følgende øremerkinger til marin forskning:  31,6 mill. kroner til strategisk tildeling 
til Havforskningsinstituttet. Midlene skal benyttes til kunnskaps- og kompetanseoppbygging 
på områder av strategisk betydning. 

Post 73 Grunnbevilgning til primærnæringsinstitutter 
Den statlige grunnbevilgningen til primærnæringsinstituttene skal brukes til langsiktig 
kunnskaps- og kompetanseoppbygging og skal stimulere til vitenskapelig kvalitet, 
internasjonalisering og samarbeid. 5 pst. av bevilgningen skal fordeles etter oppnådde 
resultater. 

4  Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter  
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  

NFD viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for nærmere 
beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for departementene innenfor 
rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 

Midler til Forskningsrådets arbeid med oppdragene som fremgår i tabellen under er 
rammeoverført fra Nærings- og fiskeridepartementet til KDs kap. 285 post 21. Oppdragene 
videreføres i 2026.  

Kap post Overført 
første gang 

Gjelder 

920 72 2024 Nasjonal ekspert til Europakommisjonen DG 
research and innovation 

920 72 2026 Vurdering og evaluering av maritim forskning, 
jf oppdrag i 2026 

920  70 2025 Drift av Teknologirådet 
900 21 2022 Sekretariatsansvar for Prosess 21 
920 70 2024 Grønn rapportering og klassifisering 

(3 400 opprinnelig overført, redusert i RNB 
2025) 
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920 70 2022 Én vei inn 
920 72 2022 Partnerskap om blå øknomi i HE 
920 72 2018 JPI Ocean 
920 72 2019 Havsekretariatet 
920 70 2022 Grønn plattform 
920 70 2024 Oppdrag i mineralstrategien 

 

I tillegg til dette er det fra og med 2025 over KDs budsjett kap. 285 post 21 Spesielle 
driftsutgifter satt av 5 mill. kroner til drift av samfunnsoppdrag om bærekraftig fôr, samt 
konferanse. 

5 Rapportering og resultatoppfølging  

5.1 Rapportering om resultater  
NFD ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot departementets sektorpolitiske 
prioriteringer innenfor næringsrettet forskning og marin og maritim forskning. De 
sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2 i dette tildelingsbrevet. Rapporteringen om 
bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til Kunnskaps-
departementets brev som etatsstyrer. 
 
NFD ber om at Forskningsrådet innen 8. mai 2026 leverer en «skisse» til rapportering på 
NFDs områder, med forslag til utforming av rapporteringen og angivelse av indikatorer. 
Formålet er at departementet og NFR skal kunne ha dialog om den endelige utformingen av 
rapporteringen.  

5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag 
for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt og bevilgning samt synliggjøre oversikt over samlede 
flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til pkt. 5.2 i Kunnskapsdepartementets 
tildelingsbrev som etatsstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder 
leveranser av innspill og tilhørende frister.  

5.3 Styringsmøter i 2026 
I 2026 holdes det to styringsmøter:  
Møte Dato 
Styringsmøte 1: 
Forskningsrådets årsrapport for 2025 

Mai/juni 2026 

Styringsmøte 2:  
Tildelingsbrev 2027 og store satsinger 2028 

November/desember 2026 

 
 
 
 
 
Med hilsen 



 

 
 

Side 12 
 

 

 
 
Eirik Annexstad (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Mette Hjermann 
utredningsleder 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Design og arkitektur Norge 
Innovasjon Norge 
Kunnskapsdepartementet 
Patentstyret 
Riksrevisjonen 
Siva – selskapet for industrivekst SF 

 



 

 

 

Postadresse 
Postboks 8010 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@sd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersg. 59 
 
www.sd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 904 

Avdeling 
Bane-, plan og 
miljøavdelingen 

Saksbehandler 
Anders Mathias 
Johansen 
22 24 82 19 

Tildelingsbrev til Norges forskningsråd for 2026 
 
Innledning 

Vi viser til Prop. 1 S (2025–2026) for Samferdselsdepartementet og Innst. 13 S (2025–2026) 
som ble behandlet av Stortinget 17. desember 2026.  
 
I dette tildelingsbrevet meddeler Samferdselsdepartementet Stortingets budsjettvedtak og 
departementets styringssignaler for bevilgningen til Norges forskningsråd i 2026. 
 
Vi viser også til tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet som etatsstyrende departement 
for Norges forskningsråd.  
 
Samferdselsdepartementet vil innledningsvis minne om at transportsektoren står overfor 
store utfordringer knyttet til klima og natur, og transportpolitikken skal utformes innenfor 
rammen av nasjonale klima- og miljømål og internasjonale forpliktelser. Transportsektoren 
skal også utvikles i en tid med rask teknologiutvikling, en aldrende befolkning og mangel på 
kompetanse, parallelt med befolkningsøkning og økonomisk vekst som fører til økt mobilitet. 
Disse utfordringene og målene som er omtalt i punkt 2, er viktige å se i sammenheng når 
Forskningsrådet forvalter departementets forskningsmidler i 2026 og årene som kommer. 
 
1. Mål, strategiske områder og styringsinformasjon 
Forskningsrådet har fem mål:  

• Mål 1 Økt vitenskapelig kvalitet  
• Mål 2 Økt verdiskaping i næringslivet  
• Mål 3 Møte store samfunnsutfordringer  

Norges forskningsråd  
Postboks 564 1327 LYSAKER   
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• Mål 4 Et velfungerende forskningssystem  
• Mål 5 God rådgivning  

 
Vi viser også til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere 
omtale av målene, strategiske områder og styringsinformasjon. 
 
Styringsinformasjon 
Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer, punkt 2 Mål, strategiske områder og 
styringsinformasjon. Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret 
fremgår i krav til årsrapport 2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 
5 Rapportering og resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke 
sektorpolitiske prioriteringer Samferdselsdepartementet forventer at Forskningsrådet skal 
rapportere på. 

2. Sektorpolitiske prioriteringer fra Samferdselsdepartementet 
Det overordnede målet for transportpolitikken er «et effektivt, miljøvennlig og trygt 
transportsystem i 2050», jf. Meld. St. 20 (2023–2024) Nasjonal transportplan 2025–2036. 
Det er fastsatt fem mål i Nasjonal transportplan 2025–2036:  

• Enklere reisehverdag og økt konkurranseevne for næringslivet  
• Bidra til oppfyllelse av Norges klima- og miljømål  
• Nullvisjon for drepte og hardt skadde  
• Effektiv bruk av ny teknologi  
• Mer for pengene 

 
Samferdselsdepartementets bevilgning til Norges forskningsråd skal bidra til å utnytte 
mulighetene som forskning, utvikling og innovasjon gir for å nå de transportpolitiske målene 
på en effektiv måte. For at forskning og innovasjon skal bidra til oppnåelse av NTP-målene 
kreves det relevant forskning og innovasjon med god kvalitet, og at resultatene tas i bruk i 
næringslivet og offentlig sektor.  
 
De transportpolitiske målene i Nasjonal transportplan 2025–2036 og 
Samferdselsdepartementets sektorpolitiske prioriteringer overfor Norges forskningsråd 
knytter seg dermed i all hovedsak til Norges forskningsråds mål 3 Møte store 
samfunnsutfordringer. I tillegg til å bidra til å nå de transportpolitiske målene i Nasjonal 
transportplan 2025–2036, gir satsing på transportrettet forskning og innovasjon betydelige 
muligheter for næringsutvikling. Dermed knytter departementets sektorpolitiske prioriteringer 
overfor Norges forskningsråd seg også til Forskningsrådets mål 2 Økt verdiskaping for 
næringslivet. Det understrekes samtidig at departementets sektorpolitiske prioriteringer også 
må sees i sammenheng med målene om økt vitenskapelig kvalitet (mål 1), et velfungerende 
forskningssystem (mål 4) og god rådgivning (mål 5). 
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3. Budsjettildeling og fullmakter 

Stortinget vedtok 17. desember 2025 statsbudsjettet for 2026, jf. Prop. 1 S (2025–2026) for 
Samferdselsdepartementet og Innst. 13 S (2025–2026) med de bevilgninger og fullmakter til 
Norges forskningsråd som går frem av pkt. 3.1 og 3.2. 
 

3.1 Tildelinger 
Samferdselsdepartementet stiller med dette bevilgningene under til disposisjon for Norges 
forskningsråd i 2026.  
 
Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post 
og til de målene og føringene som fremkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har 
ansvar for å prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om 
at Stortinget kan vedta budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i 
tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet 
som tildeler midler.  
 
Det vises til tildelingsbrev for 2025 der det legges opp til at bevilgningen og tilsagnsrammen 
for kap. 1301, post 71 fordeles mellom områdene miljøvennlig energi (30 %) og transport (70 
%). Samferdselsdepartementet gjør oppmerksom på at det ikke legges opp til en slik 
fordeling av midlene i 2026. Det vises i denne sammenheng til de sektorpolitiske 
prioriteringene omtalt under punkt 2.1, samt omtalen i Prop. 1 S (2025–2026) der det 
redegjøres for at midlene på post 71 skal gå til «anvendt transportforskning som skal bidra til 
kunnskap og kompetanse, slik at transport og mobilitet foregår miljøvennlig, sikkert og 
effektivt». 
 
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor ekskl. 
merverdiavgift. 
 
For Norges forskningsråd gjelder følgende bevilgninger i 2026: 
 
Kap. 1301 Forskning og utvikling mv.   
Post Navn på post Kroner 
71 Norges forskningsråd, kan overføres 65 100 000  
72 Norges forskningsråd – NTP-formål, kan overføres 68 600 000  
 Sum 133 700 000  
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3.2 Fullmakter 
Samferdselsdepartementet delegerer med dette disse fullmaktene til Norges forskningsråd: 
 
Tilsagnsfullmakter 
«Stortinget samtykker i at Samferdselsdepartementet i 2026 kan gi tilsagn om tilskudd utover 
gitte bevilgninger, men slik at samlet ramme for nye tilsagn og gammelt ansvar ikke 
overstiger følgende beløp: 
 
Kap. Post Betegnelse Samlet ramme 
1301  Forskning og utvikling mv.   
 71 Norges forskningsråd 194 mill. kroner 
 72 Norges forskningsråd – NTP-formål 321 mill. kroner 

 
Tilsagnsrammene for postene utgjør 75 mill. kroner for kap. 1301, post 71, og 48 mill. kroner 
for kap. 1301, post 72 i 2026. 
 
 
4. Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter 
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets kap. 285 post 01 og post 21 skal dekke alle 
kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader som ikke er 
tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  
 
Oppdrag knyttet til Nasjonal transportplan 2025–2036 og Transport 2050 videreføres for 
2026. Samferdselsdepartementet viser til at det i 2025 ble tildelt 2,1 mill. kroner, over 
Kunnskapsdepartementets kap. 285, post 21, til formålet. 
 
Samferdselsdepartementet viser for øvrig til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som 
etatsstyrer for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta for 
departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter. 
 
 
5. Rapportering og resultatoppfølging for 2026 

5.1 Årsrapport 
Samferdselsdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot 
departementets sektorpolitiske prioriteringer: mål 3 Møte store samfunnsutfordringer og mål 
2 Økt verdiskaping for næringslivet. 
 
De sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2.1 i dette tildelingsbrevet. 
Rapporteringen på bruk av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til 
Kunnskapsdepartementets brev som etatsstyrer. 
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5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene 
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 en bruttobudsjettert virksomhet med 
tilsagnsfullmakter. Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige 
statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag for tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, 
samt synliggjøre oversikt over samlede flerårige forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til 
pkt. 5.2. i Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatstyrer for 2026 om innspill til de 
årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill og tilhørende frister. 

5.3 Styringsmøter i 2026 
 
Det bes om at det holdes av tid til to styringsmøter i 2026: 

- Mandag 27. april 10:00 til 11:30 
- Mandag 16. november 10 til 11:30 

 
Med hilsen 
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Statsbudsjettet 2026- Tildelingsbrev fra Utenriksdepartementet 
Innledning  
  
Det vises til Prop. 1 S (2025-2026) for Utenriksdepartementet og til Innst. 7 S (2025-2026).  
Tildelingsbrevet angir nærmere budsjettmessige føringer og styringssignaler for 
Utenriksdepartementets (UDs) midler til Norges forskningsråd (Forskningsrådet) i 2026.   
  
Det vises i tillegg til tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet (KD) som etatsstyrende 
departement.   
  
1. Mål, strategiske områder og styringsinformasjon for Norges forskningsråd   
  
Forskningsrådet har fem mål:   
  
1. Økt vitenskapelig kvalitet   
2. Økt verdiskapning i næringslivet   
3. Møte store samfunnsutfordringer   
4. Et velfungerende forskningssystem   
5. God rådgivning   
  
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer for en nærmere omtale av mål og 
styringsinformasjon. Når det gjelder omtale av styringsinformasjon for de fem målene, viser vi til 
Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer, punkt 2 Mål og styringsinformasjon. 
Styringsinformasjon (dvs. ulike dimensjoner) knyttet til sektoransvaret fremgår i krav til årsrapport 
2026 (departementsvise rapporter), jf. vedlegg 1. Vi viser til punkt 5 Rapportering og 
resultatoppfølging for 2026 i dette tildelingsbrevet for presisering av hvilke sektorpolitiske 
prioriteringer Utenriksdepartementet forventer at Forskningsrådet skal rapportere på.  
  
2. Sektorpolitiske prioriteringer fra UD   
  
Det er særlig følgende mål som støtter opp under Utenriksdepartementets 
sektorpolitiske prioriteringer:   
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1) «Økt vitenskapelig kvalitet», 3) «Møte store samfunnsutfordringer», og 5) «God rådgivning».   
  
UD har sektoransvaret for utenriks- og utviklingspolitikken, samt deler av sikkerhetspolitikken. 
Tildelingene skal styrke forskning som bidrar til kunnskap om, og innsikt i globale og regionale 
politiske og økonomiske utviklingstrekk, inkludert bærekraftige løsninger i utviklingsland knyttet til 
den globale innsatsen for å nå bærekraftmålene.   
  
UD legger vekt på at forskningen er utfordringsbasert og konsentreres om geografiske og tematiske 
områder som er særlige relevante for norsk utenriks-, sikkerhets- og utviklingspolitikk. Dette 
inkluderer bl.a. forskning på nordområdene, Arktis, Russland, Europa, og Asia, geopolitiske 
utfordringer, klima, miljø og teknologi, og prioritert tematikk innenfor utviklings- og 
bistandsforskning.   
  
Verden står i historiske omveltninger hvor behovet for faktabasert politikkutforming er 
avgjørende. Dette gjelder så vel utenrikspolitikken som utviklingspolitikken. Norges utenriks- og 
utviklingspolitikk søker å løse store samfunnsmessige utfordringer knyttet til geopolitiske spenninger, 
motsetninger og interessekonflikter. Departementet er opptatt av at forskningen som finansieres er 
relevant for politikkutformingen. Departementet ser fram til en jevnlig dialog for god fremdrift i 
arbeidet mot disse tre målene.  
  
3. Tildeling 2026   

  
Utenriksdepartementet stiller med dette midlene nevnt nedenfor til disposisjon for Forskningsrådet i 
2026. Forskningsrådet har fullmakt til å disponere midlene innenfor beløpene på hver enkelt post og til 
de målene og føringene som framkommer av tildelingsbrevet. Forskningsrådet har ansvar for å 
prioritere innenfor tildelingen for å nå målene. Departementet tar forbehold om at Stortinget kan vedta 
budsjettendringer i løpet av 2026. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige 
omdisponeringer skal alltid tas opp med departementet som tildeler midler.   
  
Forskningsrådet er bruttobudsjettert og inngår i nettoføringsordningen for budsjettering av 
merverdiavgift i statsforvaltningen, jf. rundskriv R-116. Bevilgningen er derfor eksklusiv 
merverdiavgift.   
  
Kap. 118, Post 77 Norges forskningsråd - utenriksområdet                                 Kroner (1000)  
Bevilgning                                       60 000  
Tilsagnsfullmakt                                     214 200  
Tilsagnsramme                                       54 700  
+ ubenyttet tilsagnsfullmakt fra 2025                                       37 540  
Justert tilsagnsramme for 2026                                       92 240  
  
Den justerte tilsagnsrammen inneholder engangsmidler knyttet til ubenyttet tilsagnsfullmakt fra 2025.  
  
Tildelingen på dette kapitlet skal finansiere forskning på følgende områder:  

• utenriks- og sikkerhetspolitiske fagområder av betydning for norske interesser   
globalt og i Norges nærområder, inklusive stormaktsrivalisering  

• langsiktig strategisk ekspertise om Russland   
• kunnskap om utviklingen i nordområdene og forhold av betydning for norske 

interesser i Arktis   
• forskningsbasert kunnskap om europeiske og asiatiske forhold av betydning for 

norske interesser   
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De sektorpolitiske føringene er flerårige, og Forskningsrådet kan rullere utlysninger knyttet til de 
prioriterte geografiske områdene over år. Det vil gi større volum på utlyst beløp og større effektivitet 
for søkerne i deres søknadsskriving.  
  
Kap. 161, Post 74 Norges forskningsråd - utviklingsområdet                              Kroner (1000)  
Bevilgning                                     182 300  
Tilsagnsfullmakt                                     759 800  
Tilsagnsramme                                     232 150 
+ ubenyttet tilsagnsfullmakt fra 2025                                       72 800  
Justert tilsagnsramme for 2026                                     304 950  
  
Den justerte tilsagnsrammen inneholder engangsmidler knyttet til ubenyttet tilsagnsfullmakt fra 2025.  
  
Tildelingen på dette kapittelet skal finansiere forskning på følgende områder:  

• konfliktløsning  
• politiske, økonomiske og sosiale forhold i Ukraina 
• likestilling og demokratiutvikling globalt  
• global helse, matsikkerhet og humanitære kriser, det grønne skiftet, bærekraftige hav, klima og 

miljø  
• det bilaterale forskningssamarbeidet med India og Sør-Afrika 

 
Det er i økende grad relevant å se forskning på det utviklingspolitiske området i sammenheng med 
utenrikspolitikken.   
  
Tildelingen på posten skal også dekke midler til Senter for geopolitikk og Senter for internasjonal 
økonomi.   
  
Tildelingene ovenfor fra bistandsbudsjettet skal som hovedregel brukes til tiltak som kan rapporteres 
som offisiell utviklingshjelp (ODA) i henhold til OECD/DAC, men kan unntaksvis gå til tiltak og 
prosjekter som går ut over rammene i ODA-regelverket for offisiell utviklingsbistand.  
  
De følgende fire tverrgående hensyn i utviklingspolitikken skal alltid vurderes for disse tildelingene:   
• menneskerettigheter særlig knyttet til medbestemmelse, ansvarlighet og ikke-diskriminering 
 • kvinners rettigheter og likestilling  
• klima og miljø  
• anti-korrupsjon  
  
4. Driftsutgifter og spesielle driftsutgifter  
  
Driftsutgiftene over Kunnskapsdepartementets Kap. 285, Post 01 og post 21 skal dekke 
alle kostnader til drift av Forskningsrådets virksomhet, dvs. alle kostnader 
som ikke er tilskuddsmidler som skal fordeles videre.  
  
Utenriksdepartementet viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev som etatsstyrer 
for nærmere beskrivelse av hvilke oppgaver som Forskningsrådet skal ivareta 
for departementene innenfor rammen av midlene på postene for driftsutgifter.  
  
5. Rapportering og resultatoppfølging   
  
5.1 Rapportering om resultater  
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Utenriksdepartementet ber om rapportering per kapittel og post rettet inn mot departementets 
sektorpolitiske prioriteringer og mål 1) «Økt vitenskapelig kvalitet», mål 3) «Møte 
store samfunnsutfordringer», og mål 5) «God rådgivning». De 
sektorpolitiske prioriteringene er utdypet i punkt 2 i dette tildelingsbrevet. Rapporteringen på bruk 
av midlene skal skje i tråd med krav til årsrapport, se vedlegg til Kunnskapsdepartementets brev 
som etatstyrer.   
  
5.2 Innspill til de årlige statsbudsjettmilepælene  
Forskningsrådet er fra og med 1. januar 2025 bruttobudsjettert med tilsagnsfullmakter. 
Forskningsrådet skal ifm. forberedelser til de årlige statsbudsjettmilepælene utarbeide anslag for 
tilsagnsramme, tilsagnsfullmakt, bevilgning, samt synliggjøre oversikt over samlede flerårige 
forpliktelser per tilskuddspost. Det vises til pkt. 5.2 i Kunnskapsdepartements tildelingsbrev som 
etatstyrer for 2026 om innspill til de årlige statsbudsjettene, herunder leveranser av innspill og 
tilhørende frister.  
  
5.3 Styringsmøter i 2026  
UD vil avholde ett styringsmøte med Forskningsrådet i november 2026.   
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